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Wstęp do Raportu o stanie Gminy Babimost za 2022 r. 

 

Od obecnej kadencji organów gminy stosuje się art. 28aa ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie z którym burmistrz co roku do 

dnia 31 maja przedstawia radzie raport o stanie gminy. Zgodnie z ww. ustawą, 

raport o stanie gminy obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 

poprzednim i zawiera informacje dotyczące stanu realizacji polityk, programów  

i strategii realizowanych przez Gminę Babimost i jednostki organizacyjne gminy,  

a także sposobu wykonania uchwał podjętych przez Radę Miejską w Babimoście. 

Szczegółowe wymagania dotyczące raportu zawarte zostały w uchwale  

Nr XXXVI/289/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 16 października 2018 r. 

Zgodnie z § 4 przedmiotowej uchwały, raport zawiera analizę działalności Gminy 

Babimost w następujących obszarach: 

1) ochrony środowiska naturalnego; 

2) oświaty i wychowania; 

3) kultury, sportu i rekreacji; 

4) bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej; 

5) pomocy społecznej; 

6) ochrony zdrowia; 

7) rolnictwa; 

8) budownictwa, zagospodarowania przestrzennego i inwestycji; 

9) funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych.  

Raport tak został opracowany, żeby nie powielać już istniejących dokumentów 

urzędowych i informacji, zawartych między innymi w: sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za rok 2022, w informacji o stanie mienia Gminy Babimost za rok 2022 bądź też  

w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za 2022 rok. 

Raport o stanie Gminy Babimost za 2022 rok został sporządzony na podstawie 

danych znajdujących się w Urzędzie Miejskim w Babimoście oraz na podstawie 

przedłożonych informacji przez kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych.  
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RAPORT O STANIE GMINY BABIMOST  

ZA ROK 2022 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Burmistrz Babimostu przedstawia niniejszy raport o stanie Gminy Babimost za rok 2022. 

Realizacja polityk, programów i strategii 

W gminie w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 
− Uchwała Nr XIII/57/11 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 września 2011 roku  

w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Babimost na lata 2011 – 2032. 

− Uchwała Nr XXIX/144/13 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 lutego 2013 roku  

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na 
dofinansowanie kosztów związanych z zakupem i montażem urządzeń 
wykorzystujących źródła energii odnawialnej w budynkach położonych na terenie 
Gminy Babimost. 

− Uchwała Nr XLI/253/14 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 26 czerwca 2014 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Zrzeszenia Gmin Województwa 
Lubuskiego.  

− Uchwała Nr V/39/15 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 28 kwietnia 2015 roku  

w sprawie przystąpienia Gminy Babimost do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
Regionu Kozła jako członka zwyczajnego. 

− Uchwała Nr XXXV/260/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 czerwca 2018 r.  
w sprawie przyjęcia od Województwa Lubuskiego zadania zarządzania drogami 
wojewódzkimi w celu wykonania projektu pn.: „Zintegrowany System Ścieżek 
Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek”.  

− Uchwała Nr II/14/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 10 grudnia 2018 r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Babimost do realizacji programu  "Posiłek w szkole  
i w domu" na lata 2019-2023, zmieniona uchwałą Nr IV/30/19 Rady Miejskiej  
w Babimoście z dnia 28 stycznia 2019 roku. 

− Uchwała Nr II/17/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 10 grudnia 2018 roku  
w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata  2019-2023. 

− Uchwała Nr IV/27/19 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 28 stycznia 2019 roku  
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Babimost do wspólnej realizacji  
z Centrum Energetyki Odnawialnej Sp. z o.o. w Sulechowie projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 Osi Priorytetowej  

3 Gospodarka niskoemisyjna dla Działania 3.1 Odnawialne źródła energii Typu I: 

Budowa nowoczesnych lokalnych źródeł OZE – elektrycznej. 

− Uchwała Nr V/47/19 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 marca 2019 roku  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Babimost na lata 2019-2028. 

− Uchwała Nr XVIII/157/20 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 9 grudnia 2020  
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Babimost. 

− Uchwała Nr XIX/166/20 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 
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− Uchwała Nr XIX/169/20 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2020r.  
w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrożenia „Lokalnego programu rewitalizacji 
Gminy Babimost na lata 2020-2023”. 

− Uchwała Nr XXIV/220/21 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Babimost na lata 

2022 – 2024. 

− Uchwała Nr XXIV/221/21 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 14 grudnia 2021 roku 
w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Babimost w latach 2022 – 2026.  

− Uchwała Nr XXVIII/255/22 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 czerwca 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Babimost porozumienia 
międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Strategii Rozwoju 
Terytorialnego na lata 2022-2030 obejmującej gminy Trzciel, Pszczew, Szczaniec, 

Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła, zmieniona uchwałą  
Nr XXXIII/283/22 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 16 grudnia 2022 roku. 

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY  

W Gminie Babimost w 2022 r. funkcjonowało 7 jednostek budżetowych i 2 instytucje 
kultury. 

Jednostki budżetowe nieposiadające osobowości prawnej: 
1) Urząd Miejski w Babimoście, 
2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście, 
3) Szkoła Podstawowa w Babimoście, 
4) Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku, 
5) Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych, 
6) Centrum Sportu i Rekreacji w Babimoście, 
7) Zakład Usług Komunalnych w Babimoście. 

 

Samorządowe instytucje kultury posiadające osobowość prawną to: 
1) Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście,  
2) Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście, 

o których w dalszej części raportu. 

URZĄD MIEJSKI W BABIMOŚCIE 

 

Urząd Miejski funkcjonuje jako aparat pomocniczy burmistrza. Burmistrz Babimostu 
wykonuje zadania przy pomocy urzędu. Zatrudnieni w urzędzie pracownicy działają  
w imieniu i z upoważnienia burmistrza. W strukturze organizacyjnej urząd jest jednostką 
organizacyjną realizującą zadania publiczne. Urząd pełni również rolę organu finansowego 

budżetu gminy i organu podatkowego. Jako jednostka organizacyjna urząd prowadzi swą 
gospodarkę budżetową na podstawie planu finansowego.Urząd Miejski w Babimoście 
realizuje zadania: 

1) własne – wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) zlecone z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji  
i przeprowadzania wyborów powszechnych i referendów; 

3) wynikające z innych ustaw szczegółowych i zawartych umów, porozumień. 
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Stan zatrudnienia w urzędzie na dzień 01.01.2022 r. wynosił: 31 osób, natomiast  
w przeliczeniu na pełne etaty wyniósł 30,25 i na dzień 31.12.2022 r. stan ten nie uległ 
zmianie. W urzędzie funkcjonują samodzielne komórki organizacyjne, w tym 6 osób na 
stanowisku kierowniczym urzędniczym, 18 osób na stanowisku urzędniczym, 3 osoby na 
stanowisku pomocniczym i obsługi  oraz 4 osoby  na stanowisku pomoc administracyjna. 

Budynek urzędu został przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych i posiada 
podjazd. Celem ułatwienia załatwiania spraw przez interesantów, na parterze budynku 
znajduje się punkt obsługi interesanta. Urząd, z myślą o poprawie jakości obsługi 
interesantów i komforcie osób słabosłyszących wyposażony jest w pętlę indukcyjną. 
Urządzenie jest przenośne, więc może być wykorzystywane w każdym biurze. Ponadto 
urząd prowadzi esemesowe powiadamianie zalogowanych mieszkańców gminy o różnych 
zdarzeniach związanych z życiem lokalnej społeczności z naciskiem na informacje 
ostrzegające przed sytuacjami kryzysowymi. Ponadto w urzędzie prowadzony jest punkt 
potwierdzania profilu zaufanego. Profil Zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu 
można załatwić sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu, online w serwisie administracji 
publicznej urzędu.  
Urząd Miejski w Babimoście obsługuje mieszkańców gminy między innymi  
w następującym zakresie: 
− Urząd Stanu Cywilnego sporządza akty stanu cywilnego oraz przyjmuje oświadczenia 

ostatniej woli spadkodawców, 
− wydaje dokumenty stwierdzające tożsamość i przyjmuje zgłoszenia meldunkowe, 
− prowadzi sprawy dotyczące wymiaru i poboru podatków i opłat lokalnych, 
− wydaje decyzje z zakresu budownictwa, ochrony środowiska, gospodarki 

nieruchomościami gruntowymi itp., 
− prowadzi sprawy związane z gospodarka rolną, melioracją i leśnictwem na terenie 

gminy, 

− prowadzi sprawy w zakresie działalności gospodarczej. 
Ponadto urząd realizuje szereg innych zadań, w tym między innymi: 

− prowadzi sprawy dotyczące oświaty, 
− zajmuje się bezpieczeństwem i zarządzaniem kryzysowym, 
− prowadzi całość spraw gminy związanych z inwestycjami gminnymi, w tym 

inwestycjami w podległych placówkach,  
− zajmuje się utrzymaniem dróg lokalnych na terenie gminy, 
− prowadzi nadzór nad podległymi placówkami samorządowymi. 
 

Rok 2022 przebiegał pod hasłem ,,625-lecia Miasta Babimost’’ w związku z obchodami 
nadania praw miejskich. Na terenie gminy zaplanowano szereg licznych imprez, jednakże 
znaczna część została odwołana ze względu na koszty. Z ważniejszych wydarzeń w 2022 
roku to Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, którą zorganizowano w Babimoście 
po raz pierwszy. Także podczas zorganizowanych ,,Dni Babimostu’’ mieszkańcy mieli 
okazję zobaczyć i posłuchać znane i lubiane gwiazdy polskiej sceny artystycznej takie jak 
Michał Szpak oraz zespół De Mono.  



5 

 

W ramach obchodów 625-lecia w dniu 11 listopada 2022 r. na stadionie w Centrum Sportu 

i Rekreacji w Babimoście odbył się międzypaństwowy towarzyski mecz piłki nożnej 
reprezentacji Polski z Irlandią U15. 

Rok 2022 był również rokiem trudnym dla urzędu ze względu na rozpoczęcie w lutym 
2022r. inwazji na Ukrainę, co spowodowało masowy napływ do Polski uchodźców, w tym 
również na teren naszej gminy. Pracownicy urzędu wraz z podległymi placówkami włączyli 
się w organizację pomocy dla najbardziej potrzebujących. Zorganizowano zbiórkę na rzecz 
Ukrainy podczas której mieszkańcy gminy przekazali wiele darów – najwięcej ciepłych 
ubrań, koców, śpiworów, produktów spożywczych itp. Jedna najbardziej potrzebująca 
rodzina otrzymała z gminy mieszkanie komunalne. W Centrum Sportu i Rekreacji  

w Babimoście przygotowano tymczasowe miejsca dla 30 uchodźców. Szkoły i przedszkola 
przyjęły ponad 30-ścioro ukraińskich dzieci. Przez cały 2022 rok urząd nadał 486 numerów 
PESEL dla obywateli Ukrainy, w tym 163 z terenu Gminy Babimost o statusie uchodźców. 
Gmina Babimost również w 2022 roku przystąpiła do zakupu węgla kamiennego po 
preferencyjnej cenie tj. 2.000 zł za tonę dla mieszkańców z terenu gminy. W związku z tym 
burmistrz podpisał umowę z spółką Węglokoks z Katowic na łączną liczbę 500 ton węgla 
do 30 kwietnia 2023 roku. Równolegle podpisana została umowa z spółką GOP-ROL  

z Jaromierza na transport, składowanie oraz ważenie węgla.  
 

Więcej w dziale: OCHRONA ŚRODOWISKA. 
 

Dzięki Funduszom Europejskim urząd zakupił i wydał 126 laptopów wraz z niezbędnym 
oprogramowaniem uczniom – dzieciom i wnukom byłych pracowników Państwowych 
Gospodarstw Rolnych.  

Rok 2022 to również rok odznaczeń. Burmistrz Babimostu otrzymał najwyższe 
odznaczenie strażackie ,,Złoty Znak Związku’’ przyznany przez Prezydium Zarządu 
Głównego OSP RP w Warszawie. 

O funkcjonowaniu urzędu w dalszej części raportu w dziale: Finanse Gminy, 
Mieszkańcy Gminy, Gospodarka Mieszkaniowa, Drogi, Ochrona Środowiska, Inwestycje, 

Przedsiębiorcy, Budownictwo i Planowanie Przestrzenne, Rolnictwo, Bezpieczeństwo 
publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa. 
 
FINANSE GMINY 

Budżet gminy na rok 2022 zakładał wpływy w kwocie 33 820 825,00 zł  oraz wydatki  
w kwocie 32 590 071,00 zł. 
Wykonanie dochodów zamknęło się kwotą 44 859 649,52 zł. tj. w kwocie wyższej od 
wstępnie planowanych wpływów. 
Na poziom wykonania planu dochodów ogółem znaczący wpływ ma wzrost  dochodów 
bieżących o kwotę 9 049 262,66zł , które zostały zrealizowana w wysokości 128,56 % do 

wstępnie planowanych dochodów bieżących. 
Wykonanie wydatków zamknęło się kwotą 43 925 613,03 zł tj. w kwocie wyższej od 
wstępnie planowanych wydatków. 
Realizacja budżetu wymagała wprowadzenia przez radę 8 zmian w celu urealnienia 
wielkości dochodów wydatków oraz przychodów.  
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Planowane przychody  na początek roku z tytułu wolnych środków wynosiły 739 270,00zł, 
natomiast wykonanie to kwota 3 062 943,90 zł  w tym spłata udzielonej pożyczki 57 427,32 

niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu – 593 622,10 zł oraz  wolne środki 
2 411 894,48 zł.  
Rok 2022 zamknął się nadwyżką w wysokości 934 036,49 zł.  
Projekty współfinansowane ze środków zewnętrznych ujęto w dziale INWESTYCJE. 
 

1 stycznia 2022 r. funkcjonowało w gminie 33 organizacji pozarządowych, w tym 18 
stowarzyszeń, 6 klubów sportowych, 4 uczniowskie kluby sportowe, 6 kół gospodyń 
wiejskich. Na koniec roku, dane te nie uległy zmianie. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 
zlecono wsparcie wykonania zadań publicznych. Dotacja obejmowała następujące zadania: 

1. W zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji oraz zapewnienie zorganizowanej 
opieki i integracji społecznej  

 

1) Towarzystwo Miłośników Ziemi Babimojskiej w Babimoście  
− 4 000,00 zł na realizację zadania „Podtrzymywanie tradycji narodowej, ochrona 

dóbr kultury i tradycji”. 
2) Związek Żołnierzy Wojska Polskiego im. 45 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego  

w Babimoście.  

− 4 000,00 zł na realizację zadania „Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji oraz  
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”. 

3) Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu „Przyjaźni 
Podmoklom.  

− 22 000,00 zł na realizację zadania „Wspieranie rozwoju i ochrony dziedzictwa 

kulturowego regionu”. 
4) Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość” w Babimoście  

− 2 500,00 zł na realizację zadania „Organizowanie imprez kultywujących tradycje 
regionalne”. 

5) Babimojski Uniwersytet Trzeciego Wieku 

− 3 000,00 zł na realizację zadania „Działania kulturalno – edukacyjne osób  
w starszym wieku”.  

6) Stowarzyszenie Kulturalno – Edukacyjne „Cyga”  

− 2 500,00 zł na realizację zadania „Ocalenie od zapomnienia dawnych tradycji 

zwyczajów i obyczajów łączących pokolenia”. 

Na zadanie „Wspieranie integracji i aktywizacji osób w podeszłym wieku, inwalidów” nie 
złożono żadnej oferty.  
 

2. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

1) Ludowy Klub Sportowy „Klon” w Babimoście 

− 24 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu w tym głównie piłki 
nożnej dla młodzieży i dorosłych na terenie Gminy Babimost”. 

2) Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Podmokle 

− 33 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu w tym głównie piłki 
nożnej dla młodzieży i dorosłych na terenie Gminy Babimost (Podmokle Małe, 
Podmokle Wielkie, Laski)”. 
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3) Ludowy Zespół Sportowy „Polonia” Nowe Kramsko  
− 33 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu w tym głównie piłki 

nożnej dla młodzieży i dorosłych na terenie Gminy Babimost (Nowe Kramsko, Stare 
Kramsko, Kolesin)”. 

4) „Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Babimost 
− 7 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu oraz udział w zawodach, 

meczach i rozgrywkach sportowych przez dzieci i młodzież z terenu Gminy Babimost 
w zakresie badmintona”. 

5) Uczniowski Klub Sportowy „Fenomen” Babimost 
− 10 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu oraz udział w zawodach, 

meczach i rozgrywkach sportowych przez dzieci i młodzież z terenu Gminy Babimost 
w zakresie unihokeja”. 

6) Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” 

− 8 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu oraz udział w zawodach  
i pokazach, popularyzowanie akrobatyki sportowej wśród dzieci”. 

7) Gminny Klub Sportowy „Olimpia”. 
− 15 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu oraz udział w imprezach 

sportowych i meczach piłki nożnej wśród dzieci”. 
8) Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska Falubaz z siedzibą w Zielonej Górze  
− 5 000,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie sportu oraz udział w imprezach 

sportowych i meczach piłki nożnej wśród dzieci”. 
9) Klub Sportowy Tenisa Stołowego 

− 2 000,00 zł na realizację zadania Upowszechnianie sportu oraz udział w imprezach 
sportowych i popularyzowanie tenisa stołowego wśród mieszkańców”. 

3. W zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

1) Sulechowskie Stowarzyszenie „Amazonek”  
− 1 500,00 zł na realizację zadania „Upowszechnianie profilaktyki oraz pomoc  

w rehabilitacji fizycznej i psychicznej kobiet po mastektomii”. 
2) Gminne Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół Babimost 

− 4 000,00 zł na realizację zadania „Pomoc w dostępie do rehabilitacji i integracji 
osób niepełnosprawnych”. 

3) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Terenowe Babimost 
− 4 000,00 zł na realizację zadania „Pomoc w dostępie do edukacji leczniczej oraz 

integrowanie osób wymagających stałej opieki medycznej”. 
 

MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2022 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła 

się o 2 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 6 079 osób, w tym 5 926 osób 

zamieszkiwało na pobyt stały i 153 osoby na pobyt czasowy, w tym 3 100 kobiet i 2 979 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

− liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 524, a liczba 
mieszkańców 626, 

− liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1 717, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64 lat) wynosiła 1 860, 

− liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 859, a liczba mieszkańców 493. 

W 2022 r. na terenach miejskich mieszkało 3 771 osób, a na terenach wiejskich 2 308 osób.  
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W podziale na poszczególne miejscowości liczba mieszkańców wynosiła: 

 

W 2022 r. narodziło się w gminie 61 dzieci, w tym 32 dziewczynki i 29 chłopców,  
a zmarło 66 osób, w tym 31 kobiet i 35 mężczyzn. W porównaniu do 2021 r. spadek 
procentowy zgonów wyniósł 15%. 

Wobec powyższego przyrost naturalny w 2022 r. wyniósł -5.  

W 2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Babimoście sporządzono 71 aktów małżeństwa: 
w tym było 28 ślubów konkordatowych, 41 cywilnych (26 poza Urzędem Stanu Cywilnego, 
15 w Urzędzie Stanu Cywilnego) oraz 2 transkrypcje. Z tego zarejestrowano 8 małżeństw 
mieszkańców Gminy Babimost, natomiast spoza gminy 33 małżeństwa. 
 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gmina Babimost na dzień 31 grudnia 2022 r. była właścicielem 71 budynków 
komunalnych, w tym 16 mieszkalnych, w których jest 89 mieszkań o ogólnej pow. 
użytkowej 4.644,90 m2.  
 

 

Wykaz budynków komunalnych przedstawia poniższa tabela: 
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BABIMOST 3653 118 3771 1936 1835 304 370 674 1060 1150 2210 572 315 887 

JANOWIEC 40 3 43 24 19 7 3 10 11 12 23 6 4 10 

KOLESIN 204 5 209 112 97 16 17 33 63 56 119 33 24 57 

KULIGOWO 6 0 6 3 3 0 0 0 2 2 4 1 1 2 

LASKI 91 0 91 43 48 11 13 24 19 24 43 13 11 24 

LASKI 

DOLNE 
28 0 28 18 10 5 2 7 9 7 16 4 1 5 

LEŚNIKI 11 0 11 4 7 0 0 0 2 6 8 2 1 3 

NOWE 

KRAMSKO 
783 15 798 403 395 63 79 142 226 255 481 114 61 175 

PODMOKLE 

MAŁE 
503 2 505 249 256 66 73 139 134 150 284 49 33 82 

PODMOKLE 

WIELKIE 
251 6 257 124 133 21 26 47 76 91 167 27 16 43 

STARE 

KRAMSKO 
276 4 280 144 136 21 31 52 90 81 171 33 24 57 

ZDZISŁAW 80 0 80 40 40 10 12 22 25 26 51 5 2 7 

Razem 5926 153 6079 3100 2979 524 626 1150 1717 1860 3577 859 493 1352 
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Miejscowość Ogółem Mieszkalnych 
Liczba 

mieszkań 

Pow. użytkowa 
mieszkań w m2 

Babimost 33 11 69 3 341,77 

Nowe Kramsko 13 2 8 558,27 

Stare Kramsko 5 0 2 117,72 

Kolesin 7 0 1 58,70 

Podmokle Małe 7 2 7 433,80 

Podmokle Wielkie 4 1 2 134,64 

Zdzisław 0 0 0 0 

Laski 2 0 0 0 

Ogółem 71 16 89 4 644,90 

 

W roku 2022 wyburzono budynek piekarni znajdujący się na terenie miasta Babimost. 
W 2022 r. dokonano remontu oraz napraw bieżących budynków i mieszkań, znajdujących 
się w Babimoście, Nowym i Starym Kramsku i w Podmoklach Małych. 

Między innymi:  
− wymieniono instalację gazową w budynku komunalnym przy ul. Kargowskiej 15,  
− przeprowadzono remont kapitalny mieszkania przy ul. Konstytucji 3 Maja 4/1, 

− przeprowadzono remont kapitalny mieszkania przy ul. Konstytucji 3 Maja 2/5,  

− przeprowadzono remont mieszkania przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21/3, 
− wykonano remonty pieców – ul. Rynek 4/4, Konstytucji 3 Maja 2/5,. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. odsetek mieszkań, będących w zasobie gminy, w których 
nie ma toalet wynosił 3,37%. 

 

Na początku 2022 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwały 23 rodziny, zaś pod koniec 
2022 r. było już 27 rodzin. Zwiększenie zapotrzebowania na lokal komunalny wynikało  
z faktu złożenia wniosku o przydział mieszkania w ciągu roku.  

W wyniku ciągłej analizy wniosków  o przydział mieszkania z zasobów komunalnych 
Gminy Babimost, działając zgodnie z § 9 ust. 6 Uchwały Nr XXX/160/13 Rady Miejskiej  

w Babimoście z dnia 25 marca 2013 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Babimost, zmienionej Uchwałą  
Nr XI/110/20 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 23 stycznia 2020 r. dwie rodziny zostały 
wykreślone z listy osób oczekujących. 
Przydziału mieszkań dokonano w stosunku do trzech rodzin. 

Na liście osób oczekujących na przydział lokalu socjalnego zarejestrowanych na dzień  
31 grudnia 2022 r. było 10 osób.  
Gmina do swojej dyspozycji ma lokale komunalne uzyskane z ruchu ludności i dlatego też 
nie może zabezpieczyć lokalu dla każdej potrzebującej osoby oraz lokale socjalne (na dzień 
31 grudnia 2022 r. – 4 lokale). 

W związku z tym gmina poczyniła starania, celem pozyskania inwestora, który rozpoczął 
w 2022 r. budowę budynku mieszkalnego przy ul. Leśnej, w którym będzie 20 mieszkań. 
Budowa kolejnych budynków będzie realizowana sukcesywnie. Docelowo ma powstać 80 
mieszkań w 4 budynkach. 
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Dodatki mieszkaniowe: 

Dodatek mieszkaniowy przyznaje na wniosek osoby uprawnionej do otrzymania dodatku 

Burmistrz, w drodze decyzji. 

Jeżeli osoba ubiegająca się o dodatek spełnia kryteria ustawy – to organ wydaje decyzję 
administracyjną przyznającą dofinansowanie na okres 6 m-cy, licząc od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. 
W 2022 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 9 rodzin na łączną kwotę 12.221,94 zł. 
 

DROGI  

 

Przez teren gminy przebiegają drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne.  Długość dróg 
wojewódzkich na terenie gminy wynosi 29,60 km, dróg powiatowych – 25,56 km, a dróg 
gminnych – 65,09 km. Drogi gminne wykorzystywane są głównie do ruchu lokalnego.  
W porównaniu do roku ubiegłego długość dróg gminnych pozostała bez zmian. Na terenie 
miasta Babimost zdecydowana większość dróg gminnych ma nawierzchnię utwardzoną 
(bitumiczna, płyty betonowe i kostka betonowa). W uzgodnieniu z sołtysami, drogi polne 
na terenach wiejskich są systematycznie równane. 

Długość ścieżek rowerowych na terenie Gminy Babimost to 39,61 km, głównie  
o nawierzchni asfaltowej. W 2022 roku Gmina Babimost ukończyła inwestycję 
przebudowy drogi gminnej w miejscowości Zdzisław. Zakres przebudowy obejmował 
drogę gminną wraz z połączeniem z drogą wojewódzką nr 304 łącznie na odcinku 875,00 
m długości i 5,00 m szerokości o nawierzchni asfaltowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. Ponadto wykonano chodnik o długości 439,00 m i szerokości 2,00 m z kostki 
betonowej, a także ciąg pieszo – rowerowy o długości 418,12 m i szerokości 2,50 m z 
asfaltu. W tym samym roku powstała również ścieżka rowerowa w Podmoklach Wielkich 
o długości 247,50 m i szerokości 3,50 m o nawierzchni bitumicznej wraz z poboczami o 
szerokości 0,20 m. Ścieżka rowerowa stanowi połączenie z istniejącą ścieżką w pasie drogi 
wojewódzkiej nr 304 oraz z drogą gminną. 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest pięć mostów gminnych: 

1) kładka dla pieszych w miejscowości Babimost łącząca ulicę Łąkową z ulicą 
Dworcową (konstrukcja z płyt drewnianych i stali, długość obiektu 10,15 m), 

2) most w miejscowości Babimost przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego (konstrukcja 
z cegły, długość obiektu 10,10 m), 

3) most w obrębie geodezyjnym Podmokle Wielkie – naprzeciwko miejscowości 
Zdzisław (konstrukcja z płyt stalowych i stali, długość obiektu 10,60 m), 

4) most w obrębie geodezyjnym Nowe Kramsko – pierwszy od wjazdu ze strony 

miejscowości Kuligowo w kierunku miejscowości Leśniki (konstrukcja z betonu 
zbrojnego, długość obiektu 8,00 m), 

5) most w obrębie geodezyjnym Nowe Kramsko – drugi od wjazdu ze strony 

miejscowości Kuligowo w kierunku miejscowości Leśniki (konstrukcja z betonu 
zbrojnego, długość obiektu 16,50 m). 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
Gmina Babimost już po raz jedenasty przystąpiła do usuwania wyrobów zawierających 
azbest. W 2022 r. zadanie finansowane było w ramach Programu priorytetowego 
NFOŚiGW pn.: „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest” na lata 2019 – 2023. Zadaniem objęto demontaż wyrobów zawierających azbest, 
zabezpieczenie, załadunek i transport falistych płyt azbestowo-cementowych  

z 1 nieruchomości położonej na terenie Gminy Babimost wraz z ich unieszkodliwieniem na 
przystosowanym do tego celu składowisku odpadów niebezpiecznych oraz zabezpieczenie, 
załadunek i transport falistych płyt azbestowo- cementowych złożonych luzem na działkach 
z 18 nieruchomości położonych na terenie Gminy Babimost.  

Wyroby zawierające azbest zostały przekazane na składowiska odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest: EKO-MYŚL Sp. z o.o. Dalsze 36, 74-300 

Myślibórz, przez firmę EKO24 Barbara Plewko, ul. Królowej Jadwigi 1, 74-400 Dębno. 
Celem zadania było usunięcie jak największej ilości szkodliwych wyrobów zawierających 

azbest odznaczających się dużą odpornością na działanie czynników chemicznych, 
ścieranie i wysoką temperaturę. Należy pamiętać, że azbest zaliczany jest do 10-ciu 

najgroźniejszych zanieczyszczeń na Ziemi.  
W wyniku realizacji zadania, które zostało przeprowadzone na terenie Gminy 

Babimost, unieszkodliwiono odpady zawierające azbest w ilości 3 213,05 m2, tj. 46,27 Mg  

(1 Mg = 1 tona). Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 41.533,71 zł, natomiast koszt 
kwalifikowany wyniósł 32 389 zł. 

Zadanie zostało dofinansowane łączną kwotą w wysokości 12.955,60 zł, która 
została pokryta w 60% tj. 7.773,36 zł przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz w 40% tj. 5.182,24 zł przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Na ww. zadanie uzyskano 
dofinansowanie w kwocie 12.955,60 zł. Pozostała kwota tj. 28.578,11 zł  została 
sfinansowana z budżetu Gminy Babimost. 
Całkowite usunięcie azbestu z terenu Gminy Babimost winno być wykonane do końca 2032 
roku zgodnie z przepisami ustawy. Na dzień 31 grudnia 2022 r. z terenu gminy Babimost  
od 2012 r. usunięto łącznie 51724,98 m2 tj. 660,629 Mg azbestu. 

 

Ilość usuniętego azbestu w latach 2012-2022 

Rok 
ilość 

wniosków 
ilość usuniętych m2 azbestu 

Ilość usuniętych Mg 
azbestu 

   
2012 49 10050,07 125,499 

   
2013 22 3924,8 49,27 

   
2014 14 2816 32,78 

   
2015 38 5272,9 61,34 
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2016 24 4287,55 57,89 
   

2017 32 5686,23 67,22 
   

2018 26 7090 92,18 
   

2019 22 5367 69,79 
   

2020 13 1903,47 24,74 
   

2021 12 2 113,91 33,65 
   

2022 19 3 213,05 46,27 
   

RAZEM 271 51724,98 660,629 
   

 

Walka ze smogiem 

W ramach walki ze smogiem Gmina Babimost uchwałą Nr XXXI/233/18 Rady Miejskiej 

w Babimoście z dnia 1 lutego 2018 r. wprowadziła dotacje celowe z budżetu Gminy 
Babimost na zadania służące poprawie jakości powietrza polegające na trwałej zmianie 
sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych jedno  

i wielorodzinnych obejmujące wymianę istniejących źródeł ciepła opartych na paliwie 
stałym na ekologiczne, w tym na : 
1) ogrzewanie gazowe, 

2) ogrzewanie elektryczne, 

3) pompy ciepła, 
4) automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym tzw. peletem, 

nieposiadające dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, 
spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją 
zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które 
uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą, 

5) automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadające dodatkowego 
rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry 
związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, 
odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat 
wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą. 

Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie prac, które zostaną 
przeprowadzone w roku udzielania dotacji, obejmujących: 
1) demontaż starego źródła ogrzewania, 
2) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania, 
3) podłączenie do sieci gazowej, 
4) podłączenie do sieci elektrycznej. 
Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 
spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 
Dotacja nie może przekroczyć 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, jednak nie więcej 
niż: 
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1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego: 

− 4.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 
gazowe, 

− 5.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na pompę ciepła, 
− 2.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 

elektryczne, 

− 2.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na automatyczne 
kotły retortowe, 

2) dla lokalu w budynku mieszkalnym wielorodzinnym: 

− 2.000,00 zł brutto,  w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 
gazowe, 

− 2.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 
elektryczne. 

Nie udziela się dotacji na: 
1) wykonanie prac projektowych, 

2) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia mieszkań 
(przenośnych), 

3) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej.  

4) na pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania. 
5) instalację ogrzewania węglowego. 
6) zmianę ekologicznego ogrzewania na inne ekologiczne systemy grzewcze. 
 

W 2022 roku do tut. urzędu wpłynęło 5 wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Babimost na zadania służące poprawie jakości powietrza. Podpisano 4 umowy, 

rozliczono 3 umowy na łączną kwotę 13 000,00 zł, 1 wniosek nie spełniał wymogów i jeden 
wniosek został wycofany.  

Dotacje celowe z budżetu Gminy Babimost na wymianę istniejących źródeł ciepła 
opartych na nieekologicznym  paliwie stałym udzielane będą w kolejnych latach. 
 

Odnawialne źródła energii – dotacja na zakup i montaż kolektorów słonecznych na 
terenie Gminy Babimost. 

Rada Miejska w Babimoście dnia 13 lutego 2012 roku podjęła Uchwałę Nr XVII/83/12  
w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na 
dofinansowanie kosztów związanych z zakupem i montażem urządzeń wykorzystujących 
źródła energii odnawialnej w budynkach położonych na terenie Gminy Babimost. 

Dotacji udziela się na wydatki inwestycyjne związane z zakupem i montażem urządzeń 
wykorzystujących odnawialne źródła energii, tj. kolektorów słonecznych. 

Wnioski o dofinansowanie na w/w zadanie można składać co roku do 30 kwietnia przed 
zamiarem zakupu i montażu urządzeń w Urzędzie Miejskim w Babimoście. 

W roku 2022 nie złożono żadnego wniosku. 
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Dofinansowanie kosztów budowy inwestycji służących ochronie środowiska i 
gospodarki wodnej na terenie Gminy Babimost-budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 
Rada Miejska w Babimoście w dniu 30 marca 2017r. podjęła Uchwałę Nr XXIV/170/17  
w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Babimost. 
Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów budowy inwestycji służących ochronie 
środowiska i gospodarki wodnej tj. przydomowych oczyszczalni ścieków. Kwota 

dofinansowania stanowi 50% kosztów całego zadania, jednak nie więcej niż 5.000,00 zł 
słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 dla jednej nieruchomości. 
W roku 2022  złożono i rozliczono 1 wniosek na kwotę 5. 000,00 zł. 
 

Farmy fotowoltaiczne  

Termin fotowoltaika (PV) łączy dwa słowa: „foto” co oznacza światło oraz „voltaic”, co 
oznacza elektryczność. Technologia ta stosowana jest do przekształcania, przy pomocy 
paneli fotowoltaicznych, promieniowania słonecznego w elektryczność. Zjawisko to nosi 
nazwę efektu fotowoltaicznego. Przed dostarczeniem do urządzeń elektrycznych lub do 
sieci elektroenergetycznej, prąd stały zamieniany jest w inwerterze na prąd zmienny. 
Ekologiczne zalety energii uzyskanej przez technologie fotowoltaiczną: 

• odnawialna i zrównoważona energia, która nie emituje zanieczyszczeń,  
• bezgłośne wytwarzanie energii. 

W 2022 roku do Urzędu wpłynęły 4 wnioski o wydanie decyzji związanych z budową 
elektrowni fotowoltaicznych. Wydane zostały 4 decyzje środowiskowe ze zgodą na 
realizację przedsięwzięć o łącznej mocy do 15 MW, które obejmowały będą powierzchnię 
11,53 ha. 

 

CEEB- centrala ewidencja emisyjności budynków 

Celem stworzenia Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków - CEEB jest poprawa 

jakości powietrza poprzez likwidację głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji 

substancji powodujących smog. CEEB to bardzo ważne narzędzie wspierające wymianę 
starych kotłów grzewczych, to miejsce gdzie będą dostępne również informacje na temat 
wszystkich programów finansowania wymiany pieców. System jako centrum wiedzy dla 

obywatela w znaczący sposób ułatwi pozyskanie informacji, które są niezbędne np. przy 
ubieganiu się o dofinansowanie na wymianę starego kotła. Dzięki szczegółowym danym o 
budynkach będziemy wiedzieć o wiele więcej na temat sytuacji w mieszkalnictwie. CEEB 

stanowić będzie również narzędzie dla organów administracji centralnej i samorządowej do 
realizacji polityki niskoemisyjnej. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które 
przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. 
zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku.  

W 2022 r. zostało zgłoszonych papierowo wraz z korektami 1402 deklaracji. 
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Retencja 

OŚWIADCZENIA NA POTRZEBY USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 
ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ 

Na podstawie art. 269 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t .j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2625 ze zmianami) od 1 stycznia 2018 roku osoby posiadające nieruchomość, 
na których zmniejszono naturalną retencję terenową mają obowiązek ponieść tzw. opłatę 
retencyjną. Do poniesienia opłaty zobowiązani są właściciele: 
− posiadający nieruchomość o powierzchni powyżej 3500m2, na której wykonano roboty 

lub obiekty budowlane trwale związane z gruntem, 
− posiadający nieruchomość, na której nastąpiło zmniejszenie retencji w skutek 

wyłączenia więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie 
czynnej, 

− których nieruchomość nie jest ujęta w system kanalizacji otwartej lub zamkniętej. 
Oświadczenia należy składać odrębnie dla każdej nieruchomości zgodnie z zasadą 

„jedna księga-jedna nieruchomość”. 
Od 1 stycznia 2018 r., na podstawie art. 389 pkt 2 w zw. z art. 34 pkt 4 ustawy Prawo 

wodne, został wprowadzony obowiązek uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na 
wykonywanie na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2 robót lub obiektów 
budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie naturalnej 
retencji terenowej przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieruchomości  
z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej 
lub zamkniętej.  

Zgodnie z art. 388 ust. 2 ww. ustawy wydanie ww. pozwolenia wodnoprawnego 

następuje m.in. przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę, decyzji o zatwierdzeniu 
projektu budowlanego oraz decyzji o pozwoleniu na wznowienie robót budowlanych - 

wydawanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane.  

Właściciele nieruchomości którzy uzyskali pozwolenie wodnoprawne i wykonali na 
nieruchomości roboty lub obiekty budowlane zmniejszające naturalną retencję terenową, 
zobowiązane są również do przedłożenia wydanych pozwoleń wodnoprawnych w celu 
określenia wysokości opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. 

 

Węgiel kamienny dla mieszkańców 

Urząd Miejski w Babimoście przystąpił do zakupu węgla kamiennego w ramach ustawy  
z dnia 2 listopada 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa 
domowe. Gmina zgłosiła zapotrzebowanie w ilości 500 ton do 30 kwietnia 2023 roku.  
W pierwszej kolejności węgiel kamienny przysługiwał tym gospodarstwom domowym, 
które zgłosiły w siedzibie urzędu jego zapotrzebowanie oraz są uprawnione do dodatku 
węglowego. Składowisko węgla jest zlokalizowane w Jaromierzu 26, Gmina Siedlec  
a podmiotem odpowiedzialnym za jego dystrybucję jest spółka z o.o. GOP-ROL  

z Kopanicy. Gmina sprzedaje węgiel po cenie preferencyjnej tj. 2.000 zł za 1 tonę. 
Maksymalna ilość dla jednego gospodarstwa domowego w 2022 roku wynosiła 1,5 tony. 
Gmina zakupiła węgiel od spółki Węglokoks Energia z Katowic. 
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Nazwa 

gminy 

Zakup węgla do 31.12.2022 

Liczba 

złożonych 
wniosków o 
zakup węgla 

do 

31.12.2022 

Ilość węgla 
według 

wniosków (w 
tonach) 

Ilość węgla  
odebrana przez 

gminę ze 
składu 

Węglokoks (w 
tonach) 

Liczba gospodarstw, 

które zakupiły 
(odebrały) węgiel od 

gminy (liczba 

wniosków 
zrealizowanych) 

Ilość węgla 
odebrana przez 

gospodarstwa 

domowe (w 

tonach) 

BABIMOST 219 315,00 309,62 187 270,00 

 

INWESTYCJE  

W roku 2022 Gmina Babimost realizowała następujące inwestycje: 

1. Rozbudowa i modernizacja gminnej Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody 

(ASUW) w Babimoście. 

Inwestycja obejmowała rozbudowę i modernizację budynku hydroforni ASUW, 
budowę zbiornika o pojemności 150 m3 do retencjonowania surowej wody pitnej oraz 

wykonanie dodatkowego ujęcia wody .  
Wartość inwestycji wyniosła 1 962 354,30 zł brutto. 

Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych  1 751 581,50 zł zł  

 

2. Budowa skateparku w Babimoście. 

W ramach przedmiotowej inwestycji wykonano, betonową płytę skateparku , podjazd  
i chodnik w wymiarach 10 ,0 m x 7,0 m. Wykonano linię kablową elektroenergetyczna 
0,4 kV wraz z montażem 3 słupów oświetleniowych. Zakres budowy skateparku 
obejmował  także wyposażenie w następujące urządzenia:  

a. Bank ramp 

b. Funbox z grindboxem 

c. Minirampa 

d. Grindox 1 + grinbox 2 

e. Grinbox 9 

f. Porecz prosta  

Wartość inwestycji wyniosła  464 740,31 zł brutto. 
Dofinansowanie ze środków EFRR w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020 w kwocie 122 437,00 zł  
 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 000117 F w miejscowości Zdzisław wraz 

z połączeniem z drogą wojewódzką nr 304. 

Zakres przebudowy obejmował drogę gminną publiczną o łącznej długości 875 m  
i szerokości 5 m o nawierzchni asfaltowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
Wykonano chodnik o długości 439 m i szerokości 2 m z kostki betonowej , a także ciąg 
pieszo – rowerowy długości 418 , 12 m i szerokości 2,50 asfaltu.  
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W ramach tego zadania wykonano sieć kanalizacji deszczowej o łącznej długości 340 
m wraz ze z zbiornikiem chłonno-odparowującym. Dokonano także wymianę opraw 
oświetleniowych sodowych na oprawy energooszczędne typu LED  w ilości 14 szt.   
Wartość inwestycji wyniosła 2 872 540,25 zł brutto. 
Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 253 665,00 zł  

 

4. Budowa ścieżki rowerowej w Podmoklach Wielkich. 

Przedmiotowa inwestycja obejmowała budowę ciągu pieszo – rowerowego o długości 
247, 50 m i szerokości 3,50 m o nawierzchni bitumicznej wraz z poboczami o szerokości 
0,20 m stanowiącego połączenie z istniejącą ścieżką rowerową w pasie drogi 
wojewódzkiej nr 304. Powierzchnia ścieżki 876 m2, powierzchnia poboczy 98 m2, co 

daje łącznie 974 m 2. 

Wartość inwestycji wyniosła 337 758,46 zł brutto.  
Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków EFRR w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 125 351,00 zł.  
 

5. Budowa linii oświetleniowej w Babimoście.  

Wybudowano linię oświetleniową w Babimoście przy ul. Owocowej i Sadowej.  
W ramach zadania zamontowano 11 szt. lamp Led.   

Wartość inwestycji wyniosła 71 848,00  zł brutto. Zadanie w całości sfinansowano ze 
środków gminy. 
 

6. Budowa oświetlenia przejść dla pieszych w Babimoście.  

W ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Babimost wykonane zostało 
doświetlenie istniejących przejść dla pieszych – 1 przejście na ul. Lotniczej i 4 przejścia 
na ul. Wolsztyńskiej. Koszt wykonania inwestycji wyniósł 47.637,00zł  
 

7. Budowa sieci monitoringu placów zabaw na ternie gminy Babimost ,, Zabawa  
i ekologia pod okiem’’.  
W ramach inwestycji zamontowano 5 kompletów systemów monitoringowych na 
placach zabaw w m: Stare Kramsko, Kolesin, Podmokle Wielkie, Babimost ul. 

Dworcowa. Koszt zadania 20.720,58,00zł – dofinansowanie z Ikea Industry 15.000,00zł.  
 

PRZEDSIĘBIORCY 

Elektronicznym rejestrem przedsiębiorców jest baza Centralnej Ewidencji i Informacji 
Działalności Gospodarczej (CEiDG) prowadzona przez Ministra Gospodarki. Aktywnych 

przedsiębiorców, dla których Gmina Babimost jest głównym miejscem wykonywania 
działalności gospodarczej wg danych CEiDG na dzień 31.12.2022 r. było 252 
zarejestrowanych przedsiębiorców. W Urzędzie w 2022 roku zarejestrowało się 18 nowych 
przedsiębiorców, a 10 przedsiębiorców zrezygnowało z prowadzenia działalności. 
Działalność gospodarcza prowadzona na terenie Gminy Babimost charakteryzuje się dużą 
różnorodnością branż. Najwięcej jest firm z branży: handel, usługi motoryzacyjne, 
budownictwo. 

 

Szczegółową informację o podmiotach gospodarki narodowej wg sekcji Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) wpisanych do rejestru REGON obrazuje wykres poniżej: 
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Sekcje PKD: 

A. Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo. 
B. Górnictwo i wydobywanie. 
C. Przetwórstwo przemysłowe. 
D. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę  

i  powietrze do układów klimatyzacyjnych.  
E. Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana  

z rekultywacją. 
F. Budownictwo.  

G. Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle. 
H. Transport i gospodarka magazynowa.  

I. Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi. 
J. Informacja i komunikacja.  

K. Działalność finansowa i ubezpieczeniowa. 
L. Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości. 
M. Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna. 
N. Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca. 
O. Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne. 
P. Edukacja. 

Q. Opieka zdrowotna i pomoc społeczna. 
R. Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją. 
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S,T,U. Pozostała działalność usługowa; gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników, 
gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby; 
organizacje i zespoły eksterytorialne. 

 

Gmina Babimost na swojej stronie internetowej na bieżąco informuje 

przedsiębiorców m.in. o możliwościach pozyskiwania środków pieniężnych z funduszy 
unijnych na rozwój swoich firm, o szkoleniach i ciekawych, godnych uwagi spotkaniach 

informujących o wystawach dla przedsiębiorców itp. 
 

Sprzedaż alkoholu 

W myśl art. 12 ust. 1 i 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi rada gminy w drodze uchwały określiła na terenie Gminy Babimost 
następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 
 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 
− 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz na piwo, 

− 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

− 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu. 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 
− 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz na piwo, 

− 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 
18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

− 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu. 
 

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na dzień 31 grudnia 
2022 r. przedstawiała się następująco: 
1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

− do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 16, 

− od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 16, 

− powyżej 18% zawartości alkoholu – 16, 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 
− do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 8, 

− od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5, 

− powyżej 18% zawartości alkoholu – 5. 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. łącznie 24 placówki posiadały zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, w tym: 16 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
a 8 placówek przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  
W 2022 roku zezwolono na sprzedaż napojów alkoholowych w 3 nowych placówkach, 
także w 3 punktach dokonano wygaszenia zezwoleń z powodu likwidacji punktu. 
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Z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2022 do 
budżetu gminy wpłynęła łączna kwota 173.998,39 zł. 
Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
w 2022 r. sfinansowane zostały wydatki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Babimoście (szczegółowe wydatki Komisji zawarte zostały w dalszej 

części raportu). 
 

BUDOWNICTWO I PLANOWANIE PRZESTRZENNE  

 

Powierzchnia Gminy Babimost wynosi 9 227 ha, z tego powierzchnie objęte 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynoszą 226 ha, co stanowi 
2,45% pow. całej gminy, z tego plany obejmują 1,5%  terenów wiejskich oraz 0,955% 
terenów miasta.  
W 2022 roku Burmistrz Babimostu wydał 36 decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. Decyzje te obejmowały lokalizację zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej wraz z infrastrukturą oraz tereny działalności usługowej, natomiast 14 
dotyczyło lokalizacji farm fotowoltaicznych. Farmy fotowoltaiczne objęły powierzchnię 
kilkudziesięciu hektarów. W tym samym okresie wydanych zostało 15 decyzji inwestycji 

celu publicznego, które były związane z budową infrastruktury technicznej i społecznej.  
W dniu 28 stycznia 2022 r. Rada Miejska Uchwałą Nr XXV/227/22 uchwaliła miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Babimost obejmujący tereny położone  
w obrębie Nowe Kramsko. Na obszarze objętym planem wyznaczono teren oznaczony 
symbolem IT-G – teren infrastruktury technicznej – gazownictwa (Nowe Kramsko dz. nr 

60/2) – „zagospodarowanie ujęcia gazu Babimost”. 
 

ROLNICTWO 
 

Na dzień 31.12.2022 r. Gmina Babimost była właścicielem 341,7398 ha gruntów,  
w tym: 1,4513 ha pozostaje w użytkowaniu wieczystym, a 18,2670 ha pozostaje w trwałym 
zarządzie.  
Szczegółowe dane o mieniu gminy zawarte są w Informacji o stanie mienia Gminy 
Babimost za rok 2022, która stanowi integralną część sprawozdania z wykonania budżetu 
za rok 2022.  
 

Powierzchnia geodezyjna gminy wg ewidencji gruntów – w hektarach 

na dzień 31 grudnia 2022 r. 
 

 Ogółem  9 278 ha  365 ha 

grunty orne 3 923 ha 

w tym miasto 

112 ha 

użytki zielone    478 ha   58 ha 

lasy 3 557 ha     5 ha 

pozostałe 1 320 ha 190 ha 
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Na podstawie decyzji Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze o komunalizacji 
mienia z dnia 08.04.1992 r. Gmina Babimost nabyła z mocy prawa nieodpłatnie 55 działek, 
na których zaewidencjonowanych jest  41 rowów o łącznej długości 23 291 mb. 
Na terenie gminy objętej działalnością GSW zaewidencjonowanych jest 35 rowów o łącznej 
długości 19 191 mb. 
W poszczególnych obrębach ewidencyjnych przedstawia się to następująco: 
1. Nowe Kramsko – 13 rowów o łącznej dł. 5 035 mb. 

2. Babimost – 7 rowów o łącznej dł. 3 576 mb. 
3. Podmokle Wielkie – 4 rowy o łącznej dł. 3 555 mb. 

4. Podmokle Małe – 4 rowy o łącznej dł. 3 485 mb. 

5. Laski – 3 rowy o łącznej dł. 1 480 mb. 
6. Kolesin – 3 rowy o łącznej dł. 2 060 mb. 
7. Stare Kramsko  - 6 rowów o łącznej długości 4 100 mb. 

Rowy w Starym Kramsku nie są objęte działalnością Gminnej Spółki Wodnej  
w Babimoście. 
Konserwacja rowów gminnych wykonywana jest wg potrzeb oraz posiadanych środków  
w przedziale czasowym od jednego do czterech lat. 

W roku 2022 wykonano bieżącą konserwację urządzeń wodnych w m. Babimost, Podmokle 

Wielkie, Podmokle Małe, Nowe Kramsko, Kolesin i Laski w rozmiarze 12 544 mb, 

wydatkując 98 457,66 zł. 
Wykonane prace obejmowały: 
− wycinka odrostów i zakrzaczeń na całej szer. skarp o średnim zagęszczeniu  – 1,09 ha, 

− oczyszczenie przepustów Ø 40 Ø 60, Ø 80, Ø 100 – 647 mb, 

− dwustronne wykoszenie roślinności ze skarp – 11 941 mb, 

− konserwacja ręczna kinety dna rowu (odmulenie) – 544 mb, 

− konserwacja mechaniczna dna rowu (odmulenie) – 10 398 mb, 

− hakowanie  - 1 059 mb, 

− usuwanie tam bobrowych. 

W Gminie Babimost prowadzona jest polityka nasadzeń zastępczych drzew, w zamian 
za wydanie w 2022 r. zezwolenia na usunięcie drzew. Drzewa, na które zostało wydane 
zezwolenie na usunięcie, były w złym stanie zdrowotnym głównie posusz lub nie rokowały 
szans na dalsze przeżycie, zagrażały bezpieczeństwu ruchu drogowego, ludzi i mienia,  
z powodów planów inwestycyjnych lub z powodu przywrócenia gruntów do użytku 
rolniczego. 

W 2022 r w formie decyzji wydano zezwolenia na usunięcie drzew z terenu gminy, w tym: 

− 11 zezwoleń na usunięcie  115 szt. drzew wydał Burmistrz Babimostu, z czego 22 

szt. z powodu planów inwestycyjnych, 

− 4 zezwolenia na usunięcie 4 szt. drzew i dwie decyzje odmawiające usunięcia 8 szt. 
drzew wydał Powiatowy Konserwator Zabytków, 

− 7 zezwoleń na usunięcie 26 szt. drzew wydał Starosta Zielonogórski . 
Burmistrz Babimostu wydał 42 zaświadczenia o braku sprzeciwu co do zasadności 
usunięcia drzew wobec dokonanych zgłoszeń przez osoby fizyczne w ilości 346 szt. w tym 
115 szt. z powodu przywrócenia gruntów do użytku rolniczego.  
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3 zgłoszenia na usunięcie drzew przez osoby fizyczne z racji usytuowania nieruchomości 
w granicach strefy konserwatorskiej przekazano wg właściwości do Powiatowego 
Konserwatora Zabytków. W wyniku nałożenia obowiązku wykonania nasadzenia 

zastępczego posadzono 23 szt. drzew liściastych a w celu upiększenia gminy posadzono 63 
szt. krzewów.  
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Na terenie Gminy Babimost działa 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 
− OSP Babimost - S2, 

− OSP Nowe Kramsko - S2, 

− OSP Podmokle Małe - S1, 

− OSP Podmokle Wielkie - S1, 

− OSP Stare Kramsko- S1. 

Łącznie we wszystkich jednostkach OSP na dzień 31.12.2022 r. działało 70 czynnych 
strażaków ochotników.  
W roku 2022 jednostki OSP brały udział w akcjach ratowniczych takich jak: gaszenie 
pożarów tj. ok 60 ha zboża na pniu, ścierniska oraz lasku w okolicach miejscowości Nowa 
Wieś Zbąska (woj. Wielkopolskie), duży pożar ścierniska w okolicach miejscowości 
Łęgowo, miejscowe zagrożenia tj.: wypadek busa z 7 osobami poszkodowanymi, 
pompowanie wody podczas intensywnych opadów deszczu na terenie miasta i gminy oraz 

czynnie uczestniczyli w działaniach na rzece Odra podczas działań związanych  
z występowaniem śniętych ryb.  

Wezwania do zdarzeń na terenie Gminy Babimost za rok 2022 przedstawiają się 
następująco : 

− OSP Babimost: ogółem 56 wezwań, w tym 20 pożarów; 
− OSP Nowe Kramsko: ogółem wezwań 33, w tym 20 pożarów; 
− OSP Podmokle Małe: ogółem  wezwań 8, w tym 4 pożary; 

− OSP Podmokle Wielkie: ogółem wezwań 7, w tym 3 pożary; 
− OSP Stare Kramsko: ogółem wezwań 6, w tym 1 pożar. 

Jednostki z Babimostu i Nowego Kramska należą do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego. Na wyposażeniu jednostki w Babimoście są dwa średnie samochody 
ratowniczo – gaśnicze: Jelcz 008 GBM2,5/8 i Mercedes ATEGO GBA2,5/16.  
Mercedes ATEGO został wyposażony w nowoczesne systemy i urządzenia ochrony 

przeciwpożarowej jak również sprzęt ratowniczy między innymi średni zestaw do 
ratownictwa technicznego, zestaw poduszek wysokociśnieniowych, kamerę termowizyjną, 
czujnik wielogazowy. Jednostka w Nowym Kramsku ma na wyposażeniu 2 średnie 
samochody ratowniczo – gaśnicze Jelcz 008 GBM2,5/8 oraz MANN TGM GBA3/16/3,1.  

W gminie są jeszcze 2 lekkie samochody ratowniczo – gaśnicze: Lublin GLBM0,4/8  
w Podmoklach Wielkich oraz Ford GLBM0,3/8 w Starym Kramsku. Najnowszym 

samochodem na terenie Gminy Babimost jest samochód średni ratowniczo – gaśniczy marki 
Volvo FL GBA3/30/4,5, który znajduje się na wyposażeniu OSP Podmokle Małe. 
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Baza lokalowa OSP na terenie Gminy Babimost jest w bardzo dobrym stanie. Tworzą ją 
budynki nowe i po kapitalnym remoncie. 

Strażacy ochotnicy czynnie uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez KMPSP 
w Zielonej Górze oraz Ośrodek Szkolenia  PSP w Świebodzinie gdzie zdobywają wiedzę 
oraz umiejętności do działań takich jak: Kwalifikowana Pierwsza Pomoc, kierowanie 
ruchem drogowym, współpraca z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, obsługa pilarek 
do drewna, czy też szkolenia z zakresu ratownictwa wodnego i chemiczno-ekologicznego.  

W 2022 roku strażacy ochotnicy uczestniczyli również w zawodach sportowych:  
− OSP Babimost – zawody sportowo – pożarnicze Gmin Regionu Kozła – 

zajmując pierwsze miejsce; 
− OSP Nowe Kramsko – zawody sportowe „ OLDBOYS 40+’’ w Miedzichowie 

zajmując drugie miejsce.  
 

Zarzadzanie kryzysowe. 

Gmina Babimost realizuje zadania z zakresu zapewnienia szeroko pojętego 

bezpieczeństwa. Dotyczy to czterech faz zarządzania kryzysowego, jakim są: zapobieganie 
niebezpiecznym zdarzeniom, przygotowanie się na ewentualne niebezpieczne zdarzenia, 
reagowanie na nie oraz odtwarzanie na poziomie gminnym. W szczególności obejmują one 
sprawy związane z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli oraz ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.  

W 2022 roku zespół zarządzania kryzysowego spotykał się wielokrotnie, w tym 3 razy 

zwołując posiedzenia z udziałem osób spoza zespołu.  
Podczas posiedzenia, które odbywało się w miesiącu luty, omawiano aktualną sytuację 

w Ukrainie. Wyznaczono osoby do całodobowego kontaktu z Punktem Koordynacyjno – 

Informacyjnym Relokacji Uchodźców oraz gminnym koordynatorem ds. pomocy 

humanitarnej dla Ukrainy. Omówiono procedury związane z przyjmowaniem uchodźców 
oraz zakwaterowaniem na terenie gminy. Zaplanowano zorganizowanie zbiórki 
humanitarnej dla Ukrainy. W spotkaniu udział wzięli dyrektorzy i kierownicy gminnych 

placówek oraz sołtysi.  
Następne spotkanie związane było z wystąpieniem zagrożenia nuklearnego w kraju. 

Omówiono wytyczne dotyczące rozdysponowania tabletek jodowych w razie skażenia 
radioaktywnego. Oprócz kierowników gminnych jednostek i sołtysów w spotkaniu wzięli 
udział prezesi OSP z terenu gminy. 

Powyższej tematyce poświęcone było następne posiedzenie, w którym uczestniczyli 
pracownicy urzędu. Wyznaczono osoby odpowiedzialne za koordynowanie działaniami 
podczas wystąpienia skażenia.  
 

OCHRONA ZDROWIA 

W dniu 30 czerwca 2022 roku Rada Miejska w Babimoście przyjęła Uchwałę  
Nr XXVIII/253/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania końcowego z działalności 
likwidatora Gminnego Ośrodka Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Babimoście w likwidacji w okresie od dnia 1 października 2021 roku do dnia 
31 marca 2022 roku i zakończenia procesu likwidacji.  



24 

 

W budynku po byłym Gminnym Ośrodku Zdrowia w Babimoście prowadzi działalność 
spółka LLP w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej w ramach umowy 

z Narodowym Funduszem Zdrowia. W 2022 roku podjęto decyzję o zawieszeniu 
działalności w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w Przychodni w Nowym Kramsku 
ze względu na zbyt małą liczbę zadeklarowanych pacjentów do niniejszej przychodni.  

W budynku po Bibliotece Publicznej w Babimoście działa Rehabilitacja Lecznicza 
oraz Przychodnia Stomatologiczna w ramach umowy z NFZ.  

 

POMOC SPOŁECZNA 

Sprawy z zakresu pomocy społecznej realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Babimoście, który został utworzony Uchwałą Nr IX/53/90 Rady Narodowej Miasta  
i Gminy Babimost z dnia 28 lutego 1990 roku. Podstawą działalności Ośrodka jest statut  
przyjęty Uchwałą Nr XXXIII/180/13 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 1 lipca 2013 

roku zmieniony uchwałą Nr XIV/107/16 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 31 marca 
2016 roku. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście jest realizatorem zadań wynikających z ustaw 
oraz podjętych przez Radę Miejską w Babimoście uchwał.  
 

Uchwała Nr V/47/19 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 marca 2019r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Babimost na lata 

2019 – 2028.  

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest zaplanowanym ciągiem 
długofalowych działań skupiających się na najważniejszych problemach funkcjonowania 
społeczeństwa Gminy Babimost. Zorientowana jest na rozszerzenie i pogłębienie form 
pracy socjalnej, współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
zajmującymi się pomocą społeczną w gminie oraz instytucjami działającymi w szerszym 
obszarze polityki społecznej jak: oświata, służba zdrowia, policja. 
Celem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy jest osiągnięcie takiego 
stanu więzi społecznych, żeby społeczeństwo rozumiane jako zbiór swobodnie działających 
jednostek, rodzin i wolnych organizacji obywatelskich było zdolne w największym 
możliwym zakresie bez stałej ingerencji instytucji państwowych i samorządowych 
rozwiązywać pojawiające się przed nim problemy i zagrożenia. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych gminy jest dokumentem wskazującym 
kierunki dalszego rozwoju pomocy społecznej w gminie. 

Działalność służb społecznych ukierunkowana na rozwiązywanie problemów społecznych, 
przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu to zadanie, jakie gmina 

zamierza realizować w zaplanowanej perspektywie czasowej. 
Ukierunkowanie polityki gminnej na mobilizację osób i środowisko wspomaganych przez 
organy gminy, pobudzanie ich aktywności własnej stanowić będzie jedną z form pracy, 

poza oczywistymi i prawnie uwarunkowanymi formami pomocy udostępnianej przez 
gminy. 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście realizuje przede wszystkim obowiązki 
wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j. t. Dz. U. z 2021 r. 

poz.2268 ze zm.), o świadczeniach rodzinnych, (j.t Dz. U. z 2023 r., poz. 390), ustawy  

z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U z 2022, 
poz. 1205 ze zm.), ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o  wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (j.t. Dz. U z 2022 poz. 447 ze zm.), ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j.t. Dz.U. z 2021r.,poz. 1249 ze zm.), ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2022, poz. 2030) w zakresie 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendiów i zasiłków 
szkolnych, ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t .j. 
Dz.U. z 2022, poz. 1477 ze zm.) oraz ustawy z dnia 04 listopada 2016r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. 2020, poz. 1329 ze zm.), ustawy z dnia z dnia  
17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (t.j.Dz.U.2023, poz.169 ze zm.), ustawy z dnia  
5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (t.j.Dz.U.2023, poz. 141 ze zm.), ustawa z dnia  

15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w  zakresie niektórych źródeł ciepła w 
związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. 2022, poz. 1967 ze zm.), ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (t.j. Dz.U. 2023 poz. 103 ze zm.), ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 

Dużej Rodziny (j.t. Dz.U. 2021, poz. 1744 ze zm.).  

Ustawowo zadania pomocy społecznej (zlecone gminie i własne) finansowanie są z budżetu 
państwa oraz ze środków własnych gminy. 
W 2022r - 67 rodzin skorzystało ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych określonych  
w ustawie o pomocy społecznej oraz 78 rodzin zostało dodatkowo wyłącznie objętych pracą 
socjalną określoną w ustawie o pomocy społecznej. Łącznie 145 rodzin. 

W 2022r. 10 osób (głównie obcokrajowcy) przebywających na kwarantannie na terenie 
Gminy Babimost, otrzymało paczki żywnościowe przygotowane przez OPS i dostarczone 
do miejsca pobytu przez Ochotniczą Straż Pożarną w Babimoście. 

W 2022 r. - 9 osób niezdolnych do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa otrzymało 
zasiłki stałe na kwotę 55.970,61 zł. – zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, 
dotowane z budżetu państwa. Za osoby pobierające zasiłek stały OPS opłacił również 
składkę zdrowotną na kwotę 5.037,32 zł. – zadanie własne gminy dotowane z budżetu 
państwa (9 os.). 

 

W 2022 r. 31 osób i rodzin znajdujących się w przejściowo trudnej sytuacji życiowej  
z powodu np. długotrwałej choroby i niepełnosprawności, jednocześnie spełniających 
kryteria ustawy o pomocy społecznej  otrzymało zasiłek okresowy. Jest to zadanie własne 

gminy dotowane z budżetu państwa w kwocie  33.200,00 zł. 
 

Warunkiem uzyskania świadczeń z pomocy społecznej jest spełnienie kryterium 

dochodowego ustawy o pomocy społecznej (czyli 600,00 zł. na osobę w rodzinie i 776,00zł. 
dla osoby samotnie gospodarującej) i innych ustawowych oraz współdziałanie  
z pracownikami socjalnymi OPS-u w rozwiązywaniu swoich życiowych problemów.  
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Zadania własne gminy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  to m.in. pomoc celowa na 

zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej czyli:  
− udzielanie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,  

w tym osobom bezdomnym, 

− dożywianie dzieci w szkole. 
W realizowaniu zadań pomocy społecznej OPS współpracuje z Sądem Rejonowym  
w Świebodzinie, policją, samorządem, szkołami oraz służbą zdrowa. 
 

Fundusz pomocy Ukrainie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Babimoście realizuje świadczenia z Funduszu Pomocy 
Ukrainie. Dla 170 obywateli Ukrainy wypłacono jednorazowe świadczenie pieniężne  
w wysokości 300,00 zł. na łączną kwotę 51.000,00 zł. dla osób, które opuściły Ukrainę  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

30 rodzin w Gminie Babimost zapewniło zakwaterowanie i wyżywienie dla 143 
obywateli Ukrainy. Świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przyznawane jest za okres faktycznego 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia, nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia 

przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Łączna kwota 
wypłaconych świadczeń wyniosła 460.960,00 zł.  

Również z Funduszu Pomocy Ukrainie Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście 
opłacał posiłki w przedszkolu i w szkole podstawowej łącznie dla 25 dzieci obywateli 
Ukrainy (9 przedszkole i 16 szkoła podstawowa) na łączną kwotę 3.693,00 zł. 
 

Posiłek 

Uchwała Nr II/14/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Babimost do realizacji Programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. (Uchwała nr IV/30/19 RM w Babimoście z dnia 28 stycznia 2019r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Babimost do realizacji 
Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023). 

Celem programu jest udzielenie wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 
8 ww. ustawy.  

Programem zostały objęte dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie 
do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osoby i rodziny znajdujące się  
w sytuacjach wymienionych w art. 7 w/w ustawy, w szczególności osoby samotne,  
w podeszłym wieku, chore lub niepełnosprawne – w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. 
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Uchwała Nr II/15/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Nie żąda się zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla rodzin i osób 
wymienionych w Uchwale  Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P.2018, poz. 1007) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

 

Uchwała Nr II/16/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku 
celowego – pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

W celu przyznania pomocy w formie posiłku, zasiłku celowego – świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018, poz. 1007) podwyższa się do 
wysokości 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w  art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej.  
 

Uchwała Nr II/17/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia z dnia 10 grudnia 2018r.  
w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. 

Program zakłada, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko 
wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub 
dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy 
odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego przy czym liczba dzieci i uczniów, 
którym ma być udzielona pomoc w  w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 
i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym. 

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w 2022r. pozyskano 

środki wojewody w kwocie 32.600,00 zł. Z posiłków w szkole na terenie gminy w roku 
2022 skorzystało 21 dzieci (12 szkoła, 9 przedszkole). 
 

Program operacyjny pomoc żywnościowa (popż) 
Przy współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Zielonej Górze Gmina 
Babimost realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (Podprogram 

2021) współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Niniejszy program jest krajowym 
programem operacyjnym oferującym żywność.  



28 

 

W ramach Programu udzielana jest pomoc osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym 
w postaci artykułów spożywczych (przekazywane bezpłatnie). 
Pomoc żywnościową w ramach POPŻ mogą otrzymać osoby i rodziny znajdujące się  
w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art.7 ustawy o pomocy 
społecznej i których dochód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego określonego w 
ustawie.  

Tą formą wsparcia w roku 2022 zostały objęte 34 rodziny (123 osoby) z terenu Gminy 
Babimost. Łącznie wydano 3 tony 465 kg żywności. 
 

Schronienie 

Uchwała Nr XXXIII/253/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 23 kwietnia 2018r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w schronisku dla osób 
bezdomnych.   

Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych  
z terenu Gminy Babimost w schronisku dla osób bezdomnych.  
W § 3 Uchwały określona jest odpłatność osoby bezdomnej za pobyt osoby w schronisku 
biorąc pod uwagę dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz wskaźnik odpłatności w % dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia.  

Na dzień 31 grudnia 2022r. z terenu gminy 2 osoby korzystały ze wsparcia w tej formie. 

Usługi opiekuńcze 

Zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym jest świadczenie usług opiekuńczych  
w miejscu zamieszkania. OPS zatrudnia opiekunkę domowa, która w 2022r. świadczyła 
usługi w 9 środowiskach ( m.in. osoby w wieku starczym, samotnie mieszkające). Łącznie 
podopieczni skorzystali z 1.047 godzin usług w miejscu zamieszkania. 
Uchwała Nr XXXIII/252/18 Rady Miejskiej w Babimoście  z dnia 23 kwietnia 2018r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 
własnych Gminy.  

Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi świadczona jest w miejscu zamieszkania osobom, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są jej pozbawione lub 
rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.  
Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest  
w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 
Uchwała określa wysokość odpłatności, w zależności od kryterium dochodowego, liczoną 
od kosztów usług w procentach. 
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W 2022r. Gmina realizowała Program „Opieka 75+”. W ramach Programu Gmina 

uzyskała dofinansowanie  dla 1 osoby w wieku powyżej 75 roku życia (kontynuacja), która 
miała świadczoną pomoc w postaci usług opiekuńczych. Program zapewnił wsparcie  
w codziennych potrzebach życiowych w miejscu zamieszkania oraz kontakt z otoczeniem.  
Łącznie z usług opiekuńczych w 2022 r. skorzystało 9 osób. 
W 2022r. Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał w ramach Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” Moduł II środki w  wysokości 4.555,00 zł. Zakupiono opaski bezpieczeństwa 
wraz z abonamentową usługą teleopieki.  
 

Dodatek osłonowy 

Ośrodek Pomocy Społecznej był realizatorem ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U.2022, poz. 1 ze zm.). Przysługiwał on gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2.100,00 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1.500,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.  
Dodatek osłonowy wynosił rocznie:  
1) 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;  

2) 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;  
3) 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;  
4) 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 
Podwyższony dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
węglem lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy 1 z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456), wynosił rocznie:  
1) 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;  
2) 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;  
3) 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;  
4) 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można było składać do 31 października 2022r. 
Do końca roku 2022 z dodatku osłonowego skorzystało 536 gospodarstw domowych na 
łączną kwotę 338.849,40 zł.   
 

Dodatek węglowy 

OPS był realizatorem ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U.2022, 
poz.1692 ze zm.). Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym  
w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi (węglem kamiennym, 
brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego), wpisane lub 

zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo 

po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po 
raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków.  
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Wnioski o dodatek węglowy można było składać do 30 listopada 2022 r. Z dodatku 

węglowego skorzystało 685 gospodarstw na łączną kwotę 2.055.000,00 zł. 
 

Dodatek dla gospodarstw domowych 

OPS był realizatorem ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. 2022, 
poz.1967 ze zm.).  

Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dodatku były gospodarstwa domowe, których 
główne źródło ciepła zasilane jest peletem drzewnym, drewnem kawałkowym, skroplonym 
gazem LPG lub olejem opałowym. 
Wysokość jednorazowego dodatku  dla gospodarstw domowych, była uzależniona 
od użytkowanego źródła ciepła i wynosiła:  
− 3.000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła był kocioł na paliwo stałe zasilany 

peletem drzewnym albo inny rodzajem biomasy, 

− 1.000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła był kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy 

na paliwo stałe, zasilane drewnem kawałkowym, 
− 500 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła był kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG, 

− 2000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła był kocioł olejowy. 
Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku dla gospodarstwa domowego było 
potwierdzenie uzyskania wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków.  
Z dodatków dla gospodarstw domowych skorzystało 205 gospodarstw domowych na łączną 
kwotę 267.000,00 zł. 

DPS 

OPS prowadzi również postępowania w sprawach o umieszczenie w domach pomocy 
społecznej. W 2022 roku 7 osób przebywało w Domach Pomocy Społecznej (poza gminą). 
Osoba umieszczona w DPS ponosi 70% odpłatności za pobyt w placówce z własnego 
dochodu. Część kosztów pobytu pensjonariuszy w DPS w 2022 r. poniosła gmina  

w wysokości 211.236,07zł. W przypadku 1 pensjonariusza 3 dzieci, zgodnie z zawartymi 

umowami, było zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt rodzica w DPS. 
Ogółem w 2022 r. z tego tytułu dzieci wniosły kwotę w wysokości 21.173,76 zł. 
 

Świadczenia rodzinne 

Ośrodek Pomocy Społecznej, jest realizatorem ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
Wypłaca zasiłki rodzinne z siedmioma dodatkami z tytułu:  
1) urodzenia dziecka,   

2) opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego, 

3) samotnego wychowywania dziecka, 

4) wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

5) kształcenia i  rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 
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6) rozpoczęcia roku szkolnego, 

7) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. 
 

OPS wypłaca również jednorazowe zapomogi z tyt. urodzenia dziecka, zasiłki 
pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne. 
W 2022 r. OPS wypłacił świadczenia rodzinne na łączną kwotę 1.715.557,27 zł.  
i świadczenia rodzinne wypłacone obywatelom Ukrainy na kwotę 2.184,00 zł. z Funduszu 
Pomocy Ukrainie.  

Zasiłek dla opiekuna na kwotę 14.250,00 zł. Opłacane były również składki społeczne od 
świadczeń pielęgnacyjnych, specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz składki zdrowotne. 
Składki społeczne - 63.107,36 zł., składki zdrowotne – 14.400,72 zł. Łącznie 77.508,08 zł. 
 

Fundusz alimentacyjny 

OPS jest także realizatorem ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów.  
Świadczenia dla osób uprawnionych do alimentów (fundusz alimentacyjny) wypłacono na 
kwotę 126.569,89zł. 
Świadczenia rodzinne łącznie ze świadczeniami dla osób uprawnionych do alimentów 
finansowane są z budżetu państwa. W roku 2022 skorzystały z w/w. świadczeń 274 rodziny. 
Wykonanie budżetu w rozdz. 85502 wyniosło 1.975.987,45 zł.  
Świadczenia  rodzinne wraz ze świadczeniami dla osób uprawnionych do alimentów 
systemem  Internet Banking przekazywane są na indywidualne konta świadczeniobiorców.  
Prowadząc postępowania wobec dłużników alimentacyjnych OPS współpracuje  
z komornikami sądowymi, którzy są zobowiązani do informowania o skuteczności 
prowadzonego postępowania egzekucyjnego oraz wysokości wyegzekwowanych 
świadczeń alimentacyjnych.  
Na wniosek OPS Prokuratura prowadzi postępowania w sprawach o ściganie za 
przestępstwo określone w art. 209 § 1 Kodeksu Karnego ze względu na uporczywe 
uchylanie się od ciążącego obowiązku alimentacyjnego  przez niełożenie na utrzymanie 
dzieci.  

W roku 2022 od dłużników alimentacyjnych wyegzekwowano kwotę 53.134,34 zł z tytułu 
zwrotu należności z funduszu alimentacyjnego w tym kwota 21.196,27 zł z tytułu wpłat 
ustawowych odsetek od świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Ze świadczeń funduszu 
alimentacyjnego w 2022r. skorzystało 20 rodzin. 
 

Świadczenie wychowawcze  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 
11 lutego  2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2022, poz. 1577 ze zm.).  
Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka 
jeżeli wystąpił z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka albo 
opiekunowi prawnemu dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18 r.ż. W roku 2022 ze 
świadczenia wychowawczego w OPS skorzystało 1.003 dzieci na łączną kwotę 
2.596.466,30 zł.  
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Stypendia 

Uchwała Nr XXII/112/05 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 31 marca 2005r.  
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów.   

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 
1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 
Regulamin określa:  
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.  
Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym są udzielane uczniom zamieszkałym na terenie gminy. 
 

Uchwała Nr XXXVIII/216/10 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 07 lipca 2010r  
w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście do 

prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 

W 2022r. tą formą wsparcia objęto 11 uczniów z terenu Gminy Babimost. Łączna kwota 
wydatków na ten cel wyniosła 5.555.20 zł. (z tego 80% - kwota 4.444,16 zł. to środki  
z dotacji budżetu państwa, a 20% - kwota 1.111,04 zł. to środki własne gminy). 
 

Karta Dużej Rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014r.  
o Karcie Dużej Rodziny (j.t. Dz.U.2021, poz. 1744 ze zm.).  
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz 
małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 
Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom 
dziecka.  

Członkami rodziny wielodzietnej są: 
1) rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych 

lub osobę (osoby) prowadzącą rodzinny dom  dziecka; 
2) małżonek rodzica; 
3) dziecko, przez które rozumie się także dziecko nad którym rodzic sprawuje rodzinną 

pieczę zastępczą, oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej 
albo w rodzinnym domu dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia  
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku  
o przyznanie Karty co najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia wymagania – 

tj. prawo do posiadania Karty przysługuje odpowiednio dziecku: 
1) w wieku do ukończenia 18 r.ż.; 
2) w wieku do ukończenia 25 r.ż. – przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole – do 30 września następującego po końcu roku szkolnego; 
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b) szkole wyższej – do dnia 30 września roku - w którym planowane jest 
ukończenie nauki zgodnie z oświadczeniem (oświadczenie o planowanym 
terminie ukończenia nauki w danej  placówce); 

3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Osobom posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności Karta wydawana jest na czas obowiązywania orzeczenia  
o niepełnosprawności.  
Karta przyznawana jest dzieciom umieszczonym w rodzinnej pieczy zastępczej na czas 
umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił 
władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie 
dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie 
ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej 
trojga dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na 
niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 
zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają 
możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. branży spożywczej, paliwowej, 
bankowej, czy rekreacyjnej. W 2022r. OPS wydał 118 kart 49 rodzinom. Od dnia wejścia 
w życie ustawy tutejszy OPS wydał 987 kart 367 rodzinom. 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście. 
Uchwała Nr XIX/166/20 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2020 r.  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 

Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Babimost a zwłaszcza osób i rodzin 
dotkniętych problemem przemocy w rodzinie oraz przedstawicieli instytucji i służb 
pracujących z osobami doświadczającymi przemocy. 
Celem Programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy oraz zmniejszenie jej 
negatywnych następstw w życiu społecznym. Przemoc jest zjawiskiem występującym coraz 
powszechniej. Niniejszy program poprzez skuteczność zaplanowanych do realizacji zadań 
ograniczy rozmiar następstwa zjawiska przemocy w gminie.  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2021-2025 ma charakter interdyscyplinarny i realizowany był przez wszystkie 
instytucje i organizacje zobligowane do podejmowania działań na rzecz zapobiegania  
i ograniczania przemocy w rodzinie.  

Realizatorzy Programu: Ośrodek Pomocy Społecznej w  Babimoście, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki oświatowe, kulturalne i sportowo-

rekreacyjne z terenu Gminy Babimost, policja, służba zdrowia i organizacje pozarządowe. 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został powołany 
Zarządzeniem Burmistrza Babimostu Nr 68/11 z dnia 15 września 2011r.  
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W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele następujących instytucji: 
− Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, 

− oświaty, 
− służby zdrowia, 

− organizacji pozarządowych, 
− policji, 

− Sądu Rejonowego w Świebodzinie, 

− Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
W związku z realizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie (t.j. Dz.U.2021 poz. 2149) realizowana jest w Gminie procedura Niebieskiej 

Karty. Podstawowym celem działań Zespołu jest wypracowanie rozwiązań i modeli 
współpracy w obszarze profilaktyki, edukacji publicznej, interwencji i kompleksowej 

pomocy rodzinom, w których występuje problem przemocy.  
 

Uchwała Nr III/8/10 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

w Babimoście oraz szczegółowych warunków jej funkcjonowania. Uchwała określa: 
1) tryb i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego; 

2) szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2022r. Zespół Interdyscyplinarny odbył 18 posiedzeń. Odbywają się one w zależności 
od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Miejscem posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego jest Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście.   
W ciągu roku założono 6 nowych Niebieskich Kart. W 4 przypadkach kontynuowano 
Niebieską Kartę z roku ubiegłego. Łącznie prowadzono 10 Niebieskich Kart. W 2022 r. 
skierowano 1 wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Babimoście o zobowiązanie sprawcy do podjęcia leczenia odwykowego od alkoholu.  
W pozostałych przypadkach sprawcy deklarowali dobrowolne podjęcie leczenia 
odwykowego oraz kontakt ze specjalistą ds. uzależnień dyżurującym w Przychodni TOP-

MED w Babimoście. Wnioski do GKRPA składali także osobiście członkowie rodzin.  
W 2022r. w ramach prowadzonej procedury „Niebieskiej Karty” doprowadzono do jej 
zakończenia w 7 przypadkach. Łącznie w ciągu roku prowadzono 10 Niebieskich Kart. 
Każdego sprawcę przemocy domowej motywowano do uczestnictwa w programie 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc organizowanym przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zielonej Górze. 
Zespół Interdyscyplinarny realizuje zadania określone w w/w Programie m.in. poprzez:  
− diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  

− podejmowania działań w środowisku zagrożonych przemocą,  
− inicjowanie interwencji w środowisku,  
− rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym,  
− inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 
Profilaktyka antyalkoholowa i przeciwdziałania narkomanii 
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Uchwała Nr XXVI/244/22 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 marca 2022 roku. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Babimoście realizuje 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałaniu Narkomanii uchwalany zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia  

26 października 1982r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. 2023, poz. 165 ze zm.).  

W związku ze zmianą art. 41 ust. 2 w/w ustawy, Rada Miejska do 31 marca 2022r. musiała 
zmienić istniejące programy i połączyć w jeden. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXIV/219/21 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 
14 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 i Uchwała Nr XIX/168/20 Rady 

Miejskiej w Babimoście z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2025, straciły moc. 
Zadaniem Programu jest: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1.  Prowadzenie bieżącej działalności w Punkcie Konsultacyjnym dla osób uzależnionych  
i współuzależnionych oraz dotkniętych problemem przemocy domowej: 
1) pełnienie dyżurów przez specjalistów terapii uzależnień; 
2) konsultacje dla osób uzależnionych i ich rodzin, prowadzone przez terapeutę i/lub 

innych specjalistów. 
2. Bieżące funkcjonowanie świetlicy profilaktyczno – terapeutycznej dla dzieci  

i młodzieży: 
1) prowadzenie zajęć świetlicowych przez przygotowanych profesjonalnie 

pracowników; 
2) zaopatrzenie w materiały dydaktyczne oraz inne artykuły niezbędne do prowadzenia 

zajęć świetlicowych, a także w niezbędne materiały biurowe; 
3) zakup napojów i produktów spożywczych dla dzieci uczestniczących w zajęciach; 
4) uzupełnianie w miarę potrzeb sprzętu niezbędnego do funkcjonowania świetlicy; 
5) niezbędne naprawy, remonty pomieszczenia przeznaczonego na zajęcia świetlicy. 

3. Wspieranie realizacji programów profilaktycznych, reedukacji szkód zdrowotnych  
i społecznych wśród osób zagrożonych uzależnieniem i uzależnionych, które obejmują 
m.in.: działalność edukacyjną, wsparcie społeczne i socjalne. 

4. Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych  
i ośrodkach terapeutycznych. 

5. Szkolenie osób zajmujących się pomocą uzależnionym i ich rodzinom. 
6. Pokrywanie kosztów wydawania opinii przez biegłych tj. psychologa i psychiatry, 

orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu. 
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7. Współfinansowanie wypoczynku zimowego i letniego (z elementami profilaktyki) dla 

dzieci z terenu Gminy Babimost, organizowanego przez placówki jst i organizacje 
pozarządowe. 

8. Dofinansowanie programów rehabilitacji dla osób uzależnionych po zakończonych 
programach psychoterapii uzależnień. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie. 

Zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy  

i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez nadużywanie 
alkoholu i stosowanie środków psychoaktywnych: 
1) podnoszenie kwalifikacji członków gminnej komisji poprzez udział w szkoleniach, 

seminariach oraz pokrycie związanych z tym kosztów udziału i dojazdu na zasadach 
obowiązujących pracowników urzędu gminy; 

2) szkolenie przedstawicieli następujących służb; policji, pracowników socjalnych, 
pedagogów  szkolnych, pracowników służby zdrowia w miarę potrzeb; 

3) ścisła współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
z policją, zespołem interdyscyplinarnym, prokuraturą w celu przekazywania 
szybkich i dokładnych danych na temat osób kierowanych na leczenie oraz na temat 
kierowanych na terapie  sprawców i ofiar przemocy domowej; 

4) pomoc ofiarom przemocy w rodzinie, poprzez współpracę z zespołem 
interdyscyplinarnym, policją, ośrodkiem pomocy społecznej, służbą zdrowia, 
szkołami oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi programy 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i profilaktycznych 

1. Realizacja działalności edukacyjno - profilaktycznej z młodzieżą na bazie programów 
profilaktycznych rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom i innych form profilaktyki oraz pomoc finansowa i organizacyjna w ich 
realizacji. 

2. Finansowanie kształcenia profilaktycznego pedagogów szkolnych, nauczycieli  
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i uzależnieniom 
behawioralnym (stosownie do potrzeb). 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołem i związkami wyznaniowymi  
w celu promocji zdrowego trybu życia i propagowania zachowanie trzeźwości. 

4. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo- 

wychowawczych programów profilaktycznych dostosowanych do potrzeb ich 
podopiecznych. 
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5. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców. 
6. Zakup literatury dotyczącej problemów uzależnień i jej celowe rozdawnictwo w Punkcie 

Konsultacyjnym, szkołach, placówkach służby zdrowia, Urzędzie Miejskim  
i Sołectwach, także innych placówkach zgłaszających takie potrzeby (systematycznie). 

7. Finansowanie prowadzenia zajęć i programów rozwojowych dla dzieci, w tym 

teatralnych, sportowych z elementami autorytetu trenera.  

8. Udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką 
uzależnień i rozwiązywania problemów społecznych. 

9. Wspieranie działań w zakresie organizacji w zajęciach pozalekcyjnych dla dzieci  
i młodzieży z wykorzystaniem elementów programów profilaktycznych. 

10. Opracowywanie lokalnej diagnozy pozwalającej ocenić aktualny stan problemów  
i zagrożeń związanych z uzależnieniami psychoaktywnymi (stosownie do potrzeb). 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

1. Organizacja i wspieranie imprez propagujących trzeźwy i zdrowy styl życia. 
2. Współpraca z profesjonalnymi instytucjami zatrudniającymi wykwalifikowanych 

specjalistów. 
1) kierowanie uzależnionych na badania przez biegłego psychiatrę i psychologa celem 

wydania opinii  i wskazania metod leczenia; 

2) współpraca z sądem w sprawach kierowania na leczenie stacjonarne i ambulatoryjne, 

koordynacja działań komisji z kuratorami sądowymi oraz policją; 

3) szkolenie osób odpowiedzialnych za realizację programów profilaktycznych 

(według potrzeb); 
4) współpraca z Oddziałem Lecznictwa Odwykowego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu; 

5) współpraca z pełnomocnikiem Urzędu Marszałkowskiego ds. profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych w celu pełniejszej realizacji Narodowego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

6) współpraca z policją i służbą zdrowia w celu prowadzenia wspólnych działań 
profilaktycznych. 

3. Wspieranie  placówek kulturalno – oświatowych, stowarzyszeń i organizacji w celu 
szerzenia profilaktyki uzależnień wśród młodzieży. 

4. Wspieranie organizacyjne i finansowe innych instytucji i stowarzyszeń działających na 
rzecz ochrony zdrowia oraz stwarzających szanse powrotu osób uzależnionych  
i współuzależnionych do normalnego trybu życia. 

5. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi  

i oświatowymi w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz 
udzielanie im pomocy finansowej dla stworzenia właściwych warunków do 
prowadzenia tej działalności. 
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V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Kontrola ustalonych ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz uchwałami Rady Miejskiej w Babimoście, zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych: 

1) kontroli podlegają  punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Babimost  

w zakresie: 

a) przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych wynikających z ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
obowiązujących uchwał Rady Miejskiej w Babimoście, 

b) przestrzegania warunków określonych w udzielonych zezwoleniach, 

2) kontrolę przeprowadza się zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

3) kontrole przeprowadzane są przez co najmniej dwie osoby;  

4) z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół, którego kopię otrzymuje 
kontrolowany; 

5) w przypadku stwierdzenia podczas kontroli uchybień organ wydający zezwolenia 
wzywa kontrolowanego do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, o ile nie 
stanowią one podstawy do cofnięcia zezwoleń lub wszczyna postępowanie  

o cofnięcie zezwoleń, albo podejmuje inne działania przewidziane prawem; 

6) kontrolowany w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania do usunięcia 
stwierdzonych uchybień przesyła do organu wydającego zezwolenia informację  
o podjętych czynnościach mających na celu doprowadzenie istniejącego stanu do 
zgodnego z obowiązującym prawem. 

 

Cele programu są zgodne z celami określonymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 
2021-2025.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Babimoście w roku 2022 
w budżecie zaplanowała kwotę 248.500,00 zł. z przeznaczeniem na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

Na budżet komisji składają się środki uzyskane przez gminę z tytułu rocznych  
i jednorazowych opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych.  
Na realizację zadań skierowanych na przeciwdziałanie alkoholizmowi wykorzystano kwotę 
163.538,63 zł z tego na: 

1. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla członków GKRPA 17.096,80 zł. 
2. Opłaty sądowe, opinie wydawane przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia, 

badania u biegłych 348,30 zł. 
3. Zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Babimost podczas wypoczynku letniego 

i zimowego  Był on organizowany przez  placówki gminne (np. szkoły, GOK, 
Bibliotekę, CSiR, Klub „Jedność” i Caritas).  
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Środki przeznaczono między innymi na: posiłki dla dzieci, artykuły spożywcze, 
materiały dydaktyczne, artykuły sportowe, bilety wstępu, koszty przejazdów 
autokarem, zajęcia z socjoterapeutą, kalibracja iblow (alkomat). Na w/w działania 
wydatkowano kwotę 75.60,29 zł. 

4. W szkołach z terenu gminy Babimost przeprowadzono pogadanki oraz zajęcia 
profilaktyczne w formie warsztatów, zakupiono ogólnopolską kampanię profilaktyczną: 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, zakupiono materiały kampanii „Reaguj na przemoc” oraz 
inne materiały profilaktyczne.  

W szkołach oraz w placówkach gminnych udostępniono broszury i ulotki profilaktyczne.  
Na w/w działania wydano kwotę 53.830,53 zł 
5. Na działalność świetlicy profilaktyczno-terapeutycznej przeznaczono kwotę 

13.062,71zł. 
Środki wydano na wynagrodzenia pracowników, posiłki dla dzieci, pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji zadań w świetlicy, komputery.  
6. Na działanie Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców przeznaczono kwotę 3.600,00zł 
z tego : na wynagrodzenie terapeuty 3.600,00 zł  
 

Na realizację zadań skierowanych na przeciwdziałanie narkomani wykorzystano kwotę 
48.901,30 zł. z tego na: 

1. Zajęcia organizowane w trakcie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci  
i młodzieży. Zakupiono artykuły spożywcze, bilety wstępu, opłacono koszty 
przejazdów itp. na kwotę 31.381,30 zł.   

2.  Pokrycie kosztów wynagrodzenia trenera prowadzącego pozalekcyjne zajęcia 
sportowe dla dzieci i młodzieży w Centrum Sportu i Rekreacji na kwotę 14.400,00zł 

3. Wynagrodzenie terapeuty 3.120,00 zł. 
 

W ramach realizacji gminnego Programu, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2022 r. odbyła 12 posiedzeń. Na spotkania zostało zaproszonych 5 osób 

w celu przeprowadzenia rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego od 
alkoholu, z tego 1 osoba zgłosiła się na posiedzenie Komisji. Były to osoby zgłoszone 
przez: kuratorów sądowych, zespół interdyscyplinarny lub członka rodziny. Osoby 
zgłoszone, które nie przybyły na rozmowę, zgodnie z przyjętą procedurą zostały skierowane 
do biegłych, psychologa i psychiatry, którzy na podstawie jednorazowego badania wydają 
opinię, w której oceniają stopień uzależnienia oraz proponują formę leczenia. W zależności 
od stopnia uzależnienia biegli proponują leczenie w systemie ambulatoryjnym bądź na 
oddziale w szpitalu. W związku z prowadzonym postępowaniem i skierowaniem w 2021 
roku wniosku dla 1 osoby do Sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 

przeciwalkoholowego Sąd w 2022r. wydał postanowienie zobowiązujące do podjęcia 
leczenia odwykowego przeciwalkoholowego w stacjonarnym całodobowym zakładzie 
lecznictwa odwykowego.  

W TOP- MED. w Babimoście działa punkt konsultacyjny.  
W punkcie przyjmują terapeuci uzależnień: 
− od alkoholu - w każdy ostatni poniedziałek miesiąca w godz. od 14-16, 
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− od środków psychoaktywnych - w każdy ostatni wtorek miesiąca  w godz. od 14-16.  

Terapeuci służą pomocą wszystkim osobom, które zwrócą się o informacje na temat 
uzależnień. Są niejednokrotnie osobami pierwszego kontaktu. Kierują do odpowiednich 
placówek na terapie. Terapeuci motywują do utrzymywania abstynencji osoby po terapiach 
odwykowych, służą pomocą członkom rodzin osób uzależnionych oraz ofiarom przemocy. 

W 2022 roku terapeuci udzielili łącznie 45 konsultacji. Konsultacje były prowadzone  
w trybie teleporady lub stacjonarnie w zależności od potrzeb osób. 
Komisja w ramach swoich zadań ustawowych opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż i konsumpcję alkoholu w zakresie lokalizacji punktów sprzedaży. W 2022 roku 
wydała 3 pozytywne opinie. 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku w związku  
z jeszcze obowiązującymi ograniczeniami pandemicznymi nie udało się zrealizować 
wszystkich założeń programu. Nie wykorzystano środków w kwocie 36.111,87 zł. 

Wspieranie rodziny 

Kolejnym zadaniem wynikającym z ustawy jest współfinansowanie pobytu dziecka  
w pieczy zastępczej. Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed 
umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, ponosi odpowiednio określone 
wydatki: 

− 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w pierwszym roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej 
− 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej 
− 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej (art. 191 ust. 9 i 10). 
W 2022r. Gmina współfinansowała pobyt 8 dzieci w pieczy zastępczej na ogólną kwotę 
50.949,78 zł. (27.074,78 zł. placówki opiekuńczo-wychowawcze + 23.875,00 zł. rodziny 
zastępcze). 
W 2022r. na wniosek pracownika socjalnego do 6 rodzin przeżywających trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej został skierowany asystent rodziny.  
W 2022r. Gmina pozyskała środki w ramach Programu „Asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej”.  
Asystent rodziny m.in. opracowuje i realizuje plan pracy z rodziną we współpracy  
z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym. Udziela pomocy rodzinom  
w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego 
prowadzenia gospodarstwa domowego. 

OPS współpracuje z kierownikiem świetlicy opiekuńczej, do której uczęszcza regularnie 
10 dzieci. Celem tej współpracy jest niedopuszczenie do sytuacji kryzysowej dziecka  
w rodzinie i praca z dzieckiem. 

 

Uchwała Nr XXIV/220/21 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 14 grudnia 2021r.  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Babimost na 

lata 2022-2024. 

Program koordynuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej przy współudziale 
samorządowych jednostek organizacyjnych oraz organizacji pozarządowych działających 
na terenie Gminy. 
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Realizatorami i partnerami Programu są: 
1) Szkoła Podstawowa w Babimoście, 
2) Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku, 
3) Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych, 
4) Niepubliczne Przedszkole „Pod Muchomorkiem” w Babimoście, 
5) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Babimoście, 
6) Placówki służby zdrowia, 
7) organizacje pozarządowe, kościół,  
8) sołectwa, 
9) inne podmioty. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej w celu przywrócenia im zdolności  
do wypełniania tych funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece  
i wychowaniu dzieci. Zadania zrealizowane w ramach Programu koncentrować będą się nie 

tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczone 
zostanie poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez rodzinę funkcji opiekuńczych. 

Adresatami Programu są rodziny z terenu Gminy Babimost wychowujące dzieci, 
przeżywające trudności w sferze opiekuńczo – wychowawczej oraz rodziny, z których 
dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej.  
Rozwój emocjonalny i intelektualny młodego pokolenia zależy od prawidłowo spełnianej 
funkcji przez środowisko rodzinne. Trudności materialne rodziny powodujące sytuację,  
w których nie będzie ona w stanie własnym staraniem zaspakajać podstawowych potrzeb 
życiowych są jednym z czynników prowadzącym do wykluczenia społecznego. 
Dodatkowymi problemami zaburzającymi funkcjonowanie rodziny są między innymi 
uzależnienia, przemoc, przestępczość, demoralizacja i niedostosowanie społeczne. 
Rodzina, jako naturalne środowisko rozwoju dziecka, przeżywając trudności  
w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci, wymaga wsparcia dla wszystkich jej członków. 

Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania rodzin jest też największym zyskiem dla 
społeczności lokalnej, w każdej sferze życia. 
Celem głównym programu jest wspieranie rodziny przeżywających trudności  
w wypełnianiu swoich funkcji związanych w szczególności z opieką, wychowaniem oraz 
skuteczną ochroną dzieci. 
Cel, o którym mowa powyżej, osiągany będzie w szczególności poprzez: 

1) diagnoza środowiskowa i problemu, w tym: 
a) analiza danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Babimoście, 

b) analiza zachowań i czynników demoralizujących dzieci i młodzież podczas 
pobytu w placówkach oświatowych. Współpraca z pedagogiem szkolnym. 

2) poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku 
rodzinnym, w tym: 

a) praca z indywidualnym przypadkiem w celu wyeliminowania czynnika ryzyka 

nieprzystosowania społecznego, 
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b) wdrażanie programów edukacyjnych skierowanych zarówno do dzieci jak i do 
rodziców, służących rozwojowi rodziny, 

c) współpraca z kuratorami sądowymi, policją, zespołem interdyscyplinarnym oraz 

szkołami w celu wypracowania wspólnych działań profilaktycznych  
i kompensacyjnych na rzecz rodzin dotkniętych problemem opiekuńczo – 

wychowawczym, 

d) współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
e) przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych, 

3) wspieranie rodzin dysfunkcyjnych, w tym m.in.: 

a) wspieranie rodziców w ich funkcjonowaniu opiekuńczo-wychowawczym, 

b) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych 
wychowawczo, który w swoim programie będzie zawierał działania 
terapeutyczne, 

c) poradnictwo specjalistyczne, 

d) praca asystenta rodziny, podnoszenie kwalifikacji przez asystenta rodziny, 

e) współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 
4) promowanie społecznie pożądanego modelu rodziny w środowisku lokalnym, w tym 

m.in.: 

a) udział w ogólnopolskich kampaniach, których celem jest wzmocnienie 
podstawowej komórki społecznej, 

b) realizacja programów profilaktycznych z zakresu dysfunkcji rodziny. 
Program realizowany jest na terenie Gminy Babimost. W lokalnym systemie działań  
w zakresie rozwiązywania problemów społecznych rodziny należy wziąć pod uwagę 
uczestnictwo różnych podmiotów i instytucji. W działaniach profilaktycznych na rzecz 
rodzin wychowujących dzieci należy szczególną rolę przypisać organizacjom 
pozarządowym, placówkom oświatowym i innym.  
Informacja z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej ujmuje dane ze 
zbiorczych informacji uzyskanych z poszczególnych placówek gminy, które włączyły się 
w realizację Uchwały Nr XXIV/220/21 Rady Miejskiej w Babimoście w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Babimost na lata 2022-2024.  

W miejscowości Nowe Kramsko działa Parafialny Zespól Caritas przy parafii p/w 

Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Nowym Kramsku. PZC jest podstawową 
jednostką organizacyjną Caritas Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej zarejestrowaną pod 
numerem C-127/2002. W 2022r. Parafialny Zespół Caritas współpracował z Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Nowym Kramsku, które zorganizowało „Letnie wakacje z Kołem” 
dla 40 dzieci przy wsparciu środków z GKRPA. Odbywały się zajęcia  z pielęgniarką, 
terapeutką oraz ze strażakami OSP w Nowym Kramsku. Pozyskane środki przeznaczone 
zostały na  umacnianie funkcji i roli rodziny oraz miały na celu promowanie zdrowego stylu 
życia oraz integrację rodziny. 

Biblioteka Publiczna w Babimoście w 2022r. prowadziła szeroko rozumianą działalność 
edukacyjno - profilaktyczną. Odbywały się cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla Dorosłych oraz dla Dzieci. Ideą było zgromadzenie miłośników literatury. 
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”Ferie z Biblioteką” dla dzieci i młodzieży z Gminy Babimost zapewniały zajęcia sportowe 
(turniej kręgli, zajęcia na hali sportowej), kulturalne (spotkanie z pisarzem, dziennikarzem, 
scenarzystą filmowym i autorem komiksów Zbigniewem Masternakiem). Spotkanie miało 
charakter warsztatów i skończyło się konkursem na najlepiej napisany komiks. Były 
warsztaty „Upominki na Walentynki”, spotkanie z iluzjonistą - Sztukmistrzem 

Bartłomiejem,  policjantami, którzy przypominali o zasadach bezpiecznego spędzania 
wolnego czasu podczas ferii i na co dzień oraz socjoterapeutką , która przeprowadziła 
zajęcia kształtujące spostrzegawczość, zaufanie oraz koncentrację. „Wakacje z Biblioteką” 
zawierały zajęcia z biblioterapii. Dzieci kształciły umiejętności czytania i własne 
umiejętności twórcze. Było przedstawienie teatralne, zajęcia muzyczne, zajęcia sportowe 
w CSiR. Zajęcia profilaktyczne ze specjalistą terapii uzależnień w ciekawy sposób uczyły 
o zagrożeniach od uzależnień a wizyta na posterunku policji w Babimoście pozwoliła 
zapoznać się z pracą policji i zadaniami funkcjonariuszy. Chcąc zaangażować największą 
liczbę społeczności Gminy Babimost Biblioteka zorganizowała Rodzinny Walentynkowy 
Konkurs Fotograficzny. W 2022r. przystąpiła do projektu Liga eSzkoła, dzięki któremu 
otrzymała doposażenie biblioteki (2 laptopy, 2 tablety, 2 zestawy klocków LEGO i matę 
konkursową). Dzięki doposażeniu dzieci mogły nabywać umiejętności komputerowe  
i uczyły się programowania. Z okazji „Tygodnia Bibliotek” w przedszkolu „Pod 
Muchomorkiem” wystąpił Teatr Maska z Krakowa ze spektaklem „Magiczna księga 
czarodziejki Arielki”. Spektakl promował czytelnictwo wśród najmłodszych. Z okazji  
Światowego Dnia Głośnego Czytania dzieci z przedszkola w Babimoście miały okazję 
zobaczyć teatrzyk Kamishibai. W 2022r. po raz pierwszy zorganizowano Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania dla dorosłych. Biblioteka Publiczna w Babimoście uczestniczyła 
w kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym za 
wypożyczenie choć jednej książeczki otrzyma w prezencie wyprawkę czytelniczą oraz 
kartę Małego Czytelnika. Podczas ubiegłorocznego „Pasowania na Czytelnika” 
zapoznawano dzieci z zasadami obowiązującymi w bibliotece.  

Filia Biblioteki w Nowym Kramsku w 2022r. była organizatorem spotkań  
z przedszkolakami z Nowego Kramska i Starego Kramska. Zaspokajały one emocjonalne 
potrzeby dziecka, wspierały jego rozwój społeczny, psychiczny i intelektualny. W ramach 
„Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci” omawiano książki dla dzieci. „Czytanie na 
dywanie” dla 3-4 latków rozwijało umiejętności językowe i komunikacyjne, pobudzało 
rozwój wyobraźni, empatii i budowało poczucie własnej wartości. Mali przedszkolacy 

poznawali bajki z morałem. Np. bajka o Czerwonym Kapturku uświadamiała, że trzeba 
mieć ograniczone zaufanie do nieznanej osoby i nie każdy ma wobec nas dobre zamiary. 
Co roku biblioteka w Nowym Kramsku organizowała akcję pod hasłem „Pasowanie na 
czytelnika”. Dzięki niej co roku zwiększa się liczba młodych czytelników. W 2022r.  
z okazji „Tygodnia Bibliotek” odbyło się czytanie połączone z wesołą zabawą. Pod koniec 
roku w „Międzynarodowym Dniu Postaci z Bajek” Filia Biblioteki w Nowym Kramsku 
wraz z przedszkolakami z Nowego Kramska przebranymi w piękne, bajkowe stroje 
zorganizowała zabawę, tańce i konkursy. Dzieci wysłuchały też bajki o „Kopciuszku”. 
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Niepubliczne Przedszkole „Pod Muchomorkiem” również włączyło się w realizację 
Programu wspierania rodziny. Głównym zadaniem przedszkola jest wspieranie rodziny  
w opiece i wychowaniu dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Zgodnie założeniami Niepubliczne 
Przedszkole „Pod Muchomorkiem” realizowało następujące programy: Program 
wychowania przedszkolnego „Wokół Przedszkola”, „Jestem bezpieczny w cyfrowym 
świecie”, „Bawię się zgodnie”, program adaptacyjny „Jestem sobie przedszkolaczek” oraz 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Wymienione Programy i ich treści realizowane były 
systematycznie w trakcie zajęć edukacyjnych, dydaktycznych i wychowawczych. Ogromny 

nacisk kładziono na zagrożenia związane z bezpieczeństwem w cyfrowym świecie. 
Zorganizowano również spotkanie i prelekcję na ten temat dla rodziców dzieci 
przedszkolnych. Zajęcia profilaktyczne dla dzieci propagowały elementy zdrowego stylu 
życia, budowały poczucie własnej wartości i  uczyły dzieci zasad bezpieczeństwa. 
Systematyczne kontakty z rodzicami pozwalały wypracować wspólne działania, które 
stosowano w przedszkolu i w domach. Przedszkole współpracowało i współpracuje  
z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną z Sulechowa odnośnie przebadania dzieci  

z problemami edukacyjnymi czy wychowawczymi. Zakwalifikowane dzieci korzystały  
z dofinansowanego przez OPS jednego, ciepłego posiłku w ramach programu „Posiłek  
w szkole i w domu”. Rodziny w trudnej sytuacji finansowej miały możliwość nie płacenia 

czesnego ( nie dłużej jednak niż przez trzy miesiące). Przedszkole często współpracuje 
również z sądem rodzinnym pisząc opinie na temat dzieci, ich sytuacji rodzinnej oraz 
kuratorami wyznaczonymi dla określonych rodzin. 

Z informacji uzyskanych ze Szkół  z terenu Gminy Babimost wynika, że również  
w szkołach wprowadzono szereg działań profilaktycznych, różnorodnych programów  
z udziałem dzieci i rodziców, warsztatów i spotkań, które miały na celu m.in. wspieranie 
rodziny i propagowanie zdrowego stylu życia.  

Szkoła Podstawowa w Babimoście w 2022r.rozpoczeła działania profilaktyczne od 
udziału w „Dniach Profilaktyki”. Odbyły się zajęcia z pedagogiem, psychologiem 
szkolnym oraz policjantem. Dzieci uczyły się jak przezwyciężać strach oraz dlaczego te 
uczucia są nam w życiu potrzebne oraz, ze substancje psychoaktywne nie rozwiązują 
żadnego problemu. Podczas zajęć pod hasłem „Narkotyki? To mnie nie kręci!” 
zaprezentowano racjonalne sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Podkreślano 
możliwość uzyskania wsparcia (np. grupa rówieśnicza, specjaliści). Zorganizowano 
konkurs plastyczny na plakat profilaktyczny w młodszych i starszych klasach. W ramach 

realizacji programu „Trzymaj formę!” szkoła obchodziła „Dni Zdrowia”. Propagowano 
zdrowy styl życia: przygotowano zdrowe kanapki, tworzono plakaty reklamujące zdrowy 
styl życia, przygotowano kącik z ulotkami i książkami. Pogadanki z pedagogiem szkolnym 

i pielęgniarką podkreślałym.in.  znaczenie higieny, aktywności, snu i zdrowych posiłków. 
Konkurs Wiedzy o Zdrowiu sprawdzał nabyta wiedzę a szkolne Dni Zdrowia i obchody 
Światowego Dnia Zdrowia wpisały się na stałe w kalendarz wydarzeń szkoły. W 2022r. 

realizowana była kolejna edycja ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”.  
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W ramach współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulechowie odbyły się 
warsztaty „Złość-agresja-przemoc- jak sobie radzić i przeciwdziałać?”. Szkoła 
zorganizowała warsztaty z psychologiem „Masz problem – jak radzić sobie  
z trudnościami”. Dla uczniów klas III wdrażano rekomendowany program profilaktyczny 
Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej. Celem programu było rozwijanie umiejętności 
społecznych i emocjonalnych oraz przygotowanie do radzenia sobie z trudnościami.  
W związku z opracowaniem Programu Wychowawczo- Profilaktycznego przeprowadzono 

diagnozę w zakresie bezpieczeństwa oraz występujących w środowisku szkolnym potrzeb 
rozwojowych uczniów. Ponownie zorganizowano warsztaty pod hasłem „Rozumiem, 
słucham, argumentuję, a nie atakuję – stop mowie nienawiści”. Warsztaty wzmacniały 
empatię  i przyczyniały się do zapobiegania hejtowi i agresji. Program profilaktyczny 
„Debata” miał zapobiegać przedwczesnemu używaniu alkoholu oraz promował postawy 
abstynencji. Odbywały się pogadanki i spotkania z dzielnicowym w ramach programu 
„LUPO” – zagadnienia z bezpiecznym zachowaniem uczniów w szkole, domu, na drodze  
i w internecie. W związku z obchodami Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego pani 

psycholog podczas spotkania z uczniami przekazała wskazówki jak dbać o dobrostan 
fizyczny, psychiczny i społeczny. Samorząd Uczniowski kontynuował akcję „Dzień bez 
telefonu”. Realizowano projekt „Nie przegraj młodości”- rekomendowany przez MEN.  

W ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Zielonej Górze 
realizowano również programy „Bieg po zdrowie” i „Trzymaj formę!”. W 2022r. 
realizowany był również program Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa „Program dla 
szkół”. Jego celem była trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci i propagowanie 
zdrowego odżywiania poprzez działania edukacyjne. Dzieciom uczestniczącym  
w programie udostępniano przez 4 dni w tygodniu świeże owoce, warzywa, soki oraz 
produkty mleczne. Szkolni specjaliści i wychowawcy w ciągu roku przeprowadzali zajęcia 
integrujące, kształtujące tolerancję, życzliwość i umiejętność rozwiązywania konfliktów. 

Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych kontynuował działania na rzecz rodziny  
również  w 2022r. O kształtowanie tożsamości narodowej i okazywania szacunku osobom 
walczącym za wolną Polskę zadbano podczas obchodów Święta Niepodległości. Akcja 
Ministerstwa Edukacji i Nauki "Szkoła pamięta" zwracała uwagę uczniów na potrzebę 
pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności. Wychowanie patriotyczne utrwalano 
poprzez przystąpienie do ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Po raz kolejny szkoła 
propagowała zdrowy styl życia (program „Mleko, warzywa, i owoce w szkole”, 
Ogólnopolski Dzień Ważenia Tornistrów, „Ruch to zdrowie”, „Trzymaj formę”, ”Zdrowo 
jem, trenuję i dobrze się czuję!”, spotkania z dietetyczką Poradni Żywienia Człowieka). 
Uczniowie szkoły wiosną przebywali na Sycylii w ramach programu Erasmus+ (zajęcia 
sportowe popularyzujące zdrowy styl życia). Ważną dziedziną było dbanie m.in.  
o bezpieczeństwo uczniów i uświadamianie wpływu agresywnych zachowań czy 
negatywnych konsekwencji przemocy m.in. w sieci. Szkoła uczestniczyła w programie 
„LUPO” w ramach , którego zorganizowano np. pogadanki z policjantami Uczniowie brali 

udział w zawodach Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego popularyzując bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym. 
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Wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie na rymowankę o bezpieczeństwie  
w gospodarstwie rolnym oraz konkursie plastycznym „Bezpieczeństwo na wsi mamy bo 
ryzyko upadków znamy”. Przygotowanie uczniów do podejmowania pracy wolontariusza 
odbyło się poprzez udział w programie „Tańcowała igła z nitką”. Za uszyte przez uczniów 
poduszki emotki pozyskano środki finansowe, które zostały przekazane na Centrum 

Psychiatrii Dzieci i Młodzieży oraz Centrum Zdrowia Dziecka. Dzieci uczestniczyły  
w zbiórce na rzecz WOŚP oraz szyły poduszki dla dzieci przybywających z Ukrainy. 
Zorganizowano także zbiórkę potrzebnych rzeczy dla obywateli Ukrainy zamieszkałych  
w gminie. Zorganizowano „Festyn Charytatywny” i „Paczuszkę dla maluszka”. Szkoła 
brała udział w „Sprzątaniu Świata”. W ubiegłym roku została uruchomiona cyfrowa stacja 
meteorologiczna dzięki której uczniowie szkoły będą mogli śledzić wszystkie pomiary. 

Spotkania z przyrodnikiem, udział w projektach „EKOPodmokle- wiem, uczę, projektuję”, 
„Aktywny EKOPiknik”, „Segregujesz, nie marnujesz” oraz Letnia Szkoła Ekologów 
również podnosiły jakość edukacji przyrodniczej.  „Laboratoria przyszłości” to program 
dzięki  któremu uczniowie uczyli się wykorzystywać możliwości drukarki 3D czy klocków 
LEGO i okularów VR. W 2022r. szkoła wdrażała kształcenie rozwijające samodzielność  
i innowacyjność uczniów poprzez udział w projekcie „Szkoła dla Innowatora”, projekt 
IKEA „Inteligentny dom” (pracownicy zainteresowali uczniów swoją pracą z branży 
programowania i automatyki, zaprezentowali roboty programujące). Mobilne Laboratoria 

Przyszłości odwiedziły uczniów w specjalnych busach, w których przeprowadzono 
bezpłatne zajęcia dla uczniów. Kompleksowe wsparcie uczniów, rodziców, nauczycieli  
w profilaktyce zdrowia psychicznego oraz rozpowszechniania wiedzy na jego temat 

odbywało się m.in. dzięki udziałowi w Programie „Myślę Pozytywnie”. Poza tym 

proponowano spotkania indywidualne z pedagogiem i psychologiem dla dzieci i rodziców. 
W 2022r. uczniowie nadal mieli możliwość uczestniczyć w warsztatach, spektaklach 
teatralnych, wycieczkach, pogadankach oraz skorzystać z doradztwa zawodowego.  

Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku podejmował w 2022r. szereg działań w zakresie 
wspierania rodziny. Poprzez działania profilaktyczne, wychowawcze i edukacyjne m.in. 
wspierała rozwój ucznia, promowała zdrowy styl życia, uczyła szacunku i tolerancji wobec 
innych czy kształtowała pozytywne postawy społeczne. Szkoła brała udział w Akcji 
Sprzątania Świata pt. „Wszystkie śmieci nasze są”. Dzięki pracy dzieci posprzątany został 
teren Nowego Kramska, ścieżka rowerowa i część lasu. Z okazji Dnia Pluszowego Misia 

uczniowie klas I – III uczestniczyli w grach i zabawach integracyjnych. Jak co roku odbyło 
się pasowanie pierwszoklasistów na ucznia Szkoły. „Spotkanie z Rodziną”, połączone  
z imprezą andrzejkową, było okazją do promocji talentów dzieci. W ramach spotkania 

odbył się koncert pt. „Kolorowy świat”. Szkoła również w 2022r. brała udział  
w ogólnopolskim programie „Szkoła Myślenia Pozytywnego”, który dawał energię  
i motywację do działania, zapewniał samorozwój przez sztukę oraz budowanie dobrych 
relacji. Chętni uczniowie ze starszych klas wzięli udział w kampanii „Tańcowała igła  
z nitką”. Wraz z rodzicami uszyli poduszki emotki, które zostały wylicytowane. Dochód ze 
sprzedaży trafił do fundacji wspierającej budowę psychiatrii dziecięcej w Warszawie. 
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Kształtowanie więzi z krajem ojczystym, szacunku dla tradycji, symboli narodowych  

i innych kultur odbywało się m.in. poprzez obchody „Święta Niepodległości”, ”Dnia 
Edukacji Narodowej” i udział w Diecezjalnym Przeglądzie Pieśni Patriotycznych  
w Sulechowie. Akcja MEN „Szkoła pamięta” miała na celu chronienie pamięci o bliskich, 
którzy zapisali się w historii. Szkoła promowała zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży 
biorąc udział w programie „Mleko, warzywa i owoce w szkole” oraz w Ogólnopolskim 
Dniu Ważenia Tornistrów czy Mikołajkach klasowych. W Ogólnopolskim Dniu Czytania 

wzięli udział wszyscy uczniowie szkoły. Konkurs czytelniczy na najlepszego czytelnika, 

udział w zajęciach bibliotecznych i Narodowym Programie Czytelnictwa rozwijał 
kompetencje czytelnicze uczniów klas młodszych i starszych. Program „LUPO” jak co roku 
odbywał się przy współudziale miejscowej policji. Spotkania i pogadanki zwracały uwagę 
na bezpieczeństwo uczniów, w tym bezpieczeństwo w sieci . Szkoła wzięła udział  
w rekomendowanym programie „Debata” dla uczniów.  Odbywały się warsztaty i spotkania 

dla dzieci np. z psychologiem, spotkania dla rodziców (radzenie sobie z trudnych 
sytuacjach, propagowanie życia bez uzależnień). Szkolenia dla nauczycieli dostarczały 
wiedzy jak pomóc uczniom zażywającym substancje psychoaktywne. Uczniowie mieli 

możliwość brania udziału w spektaklach profilaktycznych. W 2022r. szkoła duży nacisk 
kładła na podnoszenie jakości edukacji. Realizacja zaleceń dla uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacji odbywała się poprzez pomoc nauczyciela wspomagającego na 
lekcjach. Korzystano z  pomocy sensorycznych, które zostały wykonane przez uczniów pod 
opieką pedagoga specjalnego. Uczniowie wraz z pedagog specjalną, autorką programu 
„TolerujeMY–nie krępujemy!” przystąpili do Ogólnopolskiego Interdyscyplinarnego 
Projektu Edukacyjnego „Migowy dla dzieci” (zabawy z językiem migowym, obchody 
Światowego Dnia Braille’a). Szkoła nie zapominała o edukacji ekologicznej i kształtowaniu 
postaw proekologicznych (budowanie karmników dla ptaków, prace plastyczne, albumy 
roślin, zajęcia aktywności ekologicznej). „Spotkanie z Cygą” oraz „Wiolinkowe Spotkania 
z Rodziną” uczyły uczniów kultywowania tradycji i integrowało ich z mieszkańcami. 
Szkoła wspierała wydarzenia przygotowując kilka grup z występami artystycznymi. 
Wspieranie rozwoju ucznia umożliwiały zajęcia wspierające oraz organizowanie spotkań  
z rodzicami, wychowawcami i specjalistami a także indywidualne spotkania z pedagogiem, 
warsztaty, pogadanki akcje i udział w programach i kampaniach. Szkoła prowadziła zajęcia 
z poradnictwem zawodowym, przygotowywała uczniów do podejmowania pracy 
wolontariusza a rodzicom zapewniała pomoc w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych i dydaktycznych.  

Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście realizował działania, programy profilaktyczne  
i edukacyjne. W ramach ferii zimowych zorganizowano warsztaty i zajęcia dla 70 dzieci  
i młodzieży. Zorganizowano zajęcia profilaktyczne, pogadanki, zabawy socjoterapeutyczne  
i psychorelaksacyjne z psychologiem oraz odbyła się wizyta policjantów z Posterunku 
Policji w Babimoście o obowiązujących zasadach bezpieczeństwa. W ciągu roku 
zrealizowano edukacyjno- warsztatowe zajęcia dla seniorów. Miały one zapełnić  
i uatrakcyjnić wolny czas.  
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Zorganizowano koncerty, wyjazd do kina, warsztaty kulinarne, wikliniarskie, 

rękodzielnicze, właściwego odżywiania, spotkanie z dietetykiem, spotkania profilaktyczne 
i warsztaty z psychologiem. Akcja Wakacje dla dzieci z Gminy Babimost pomagała 
rozwijać umiejętności, rozwijały kreatywność oraz twórczą osobowość dzieci. Nie zabrakło 
teatrzyków, warsztatów i filmów profilaktycznych. GOK w Babimoście zorganizował 
warsztaty pt. „Profilaktyczna Magia w zimowych warsztatach rodzinnych” dla 100 osób 
(dzieci, młodzież i dorośli). Miały one na celu przekonać mieszkańców do stosowania zasad 
profilaktyki oraz przedstawić ciekawe formy spędzania czasu wolnego bez środków 
uzależniających.  

Centrum Sportu i Rekreacji w Babimoście w 2022r. przez cały rok dwa razy w tygodniu 
prowadziło zajęcia z piłki nożnej dla najmłodszych dzieci z Gminy Babimost. Dzieci 

uczestniczyły w sparingach i turniejach. Zajęcia i turnieje odbywały się na terenie Gminy 
Babimost (w obiekcie CSiR) jak i na wyjazdach np. w Zbąszynku oraz Chobienicach.  
Ponadto udostępniano dzieciom, młodzieży a także dorosłym kompleks boisk Orlik, boisko 

do siatkówki plażowej, siłownię pod chmurką, bieżnię oraz nową atrakcję – pumptrack. 

Poprzez zajęcia sportowe CSiR w Babimoście rozwijało aktywność fizyczną, która jest 
bardzo ważna w życiu młodych jak i starszych osób i niesie ze sobą wiele korzyści dla 
zdrowia, pozwalając utrzymać nie tylko dobrą formę fizyczną ale też psychiczną.  

Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość” w 2022r. nadal realizowało umowę z Jeronimo 
Martins Polska Spółka Akcyjna na nieodpłatne przekazywanie żywności nieprzeznaczonej 
do sprzedaży. Stowarzyszenie dwa razy w tygodniu wydawało produkty żywnościowe dla 
rodzin i osób z terenu Gminy Babimost potrzebujących wsparcia i znajdujących się  
w trudnej sytuacji życiowej. Członkowie Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli przy 
organizacji zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowanej w Babimoście. 
Zorganizowano imprezę kultywującą tradycje regionalne – Biesiadę folklorystyczną 
śpiewaczą dla społeczności regionu oraz zabawę helloweenową z ufundowanymi dla dzieci 
słodyczami i kiełbaskami. Członkowie Stowarzyszenia włączyli się również w zimowe 
warsztaty z doradztwem psychologicznym dla potrzebujących. Zgodnie ze statutem 
realizowano pomoc dla ludzi chorych wspierając ich finansowo z przekazanego 1%.  

Stowarzyszenia działające na terenie gminy realizują różne zadania na rzecz swoich 

członków, natomiast Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość” organizuje wiele akcji na rzecz 

osób potrzebujących wsparcia i nie będących członkami Stowarzyszenia . 

Opisana powyżej działalność w zakresie wspierania rodziny wskazuje, że w 2022r.  
w Gminie Babimost był realizowany Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy 
Babimost (Uchwała Nr XXIV/220/21 Rady Miejskiej w Babimoście).  
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EDUKACJA 

Na dzień 1 września 2022 r. Gmina Babimost była organem prowadzącym dla Szkoły 
Podstawowej w Babimoście; Zespołu Edukacyjnego w Nowym Kramsku, w tym Szkoły 
Podstawowej, Przedszkola Publicznego i Oddziału Przedszkolnego w Starym Kramsku; 
Zespołu Edukacyjnego w Podmoklach Małych, w tym Szkoły Podstawowej, Przedszkola 
Publicznego w Podmoklach Wielkich. Stan organizacji szkół podstawowych obrazuje 
tabela. 

Tabela. Stan organizacji szkół podstawowych, gimnazjum, przedszkoli na dzień 1 września 
2022 r.  

  Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów/dzieci* 

1. Szkoła Podstawowa w Babimoście  15 294 

2. Zespół Edukacyjny w Nowym 
Kramsku w tym: 

11 139 

 Szkoła Podstawowa  8 86 

 Przedszkole Publiczne 2 39 

 Oddział Przedszkolny w Starym 
Kramsku 

1 14 

3. Zespół Edukacyjny w Podmoklach 

Małych w tym: 10 131 

 Szkoła Podstawowa 8 99 

 Przedszkole w Podmoklach Wielkich 2 32 

  Ogółem 36 564 

* wychowanków. 

Wydatki gminy na oświatę (łącznie z Niepublicznym Przedszkolem w Babimoście)  
w 2022 r. wyniosły 11 953 222,38 zł, co stanowiło 27,21 % wydatków gminy.  
Wydatki bieżące na oświatę stanowiły 11 418 291,35 zł, z czego 5 619 818,00 zł pochodziło 
z subwencji oświatowej, z dotacji 1 050 061,39 zł oraz z wpłat z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie w placówkach publicznych 
157 917,00 zł. Pozostała kwota w wysokości 4 590 494,96 zł to środki własne gminy.  
 

Wydatki: 

− Szkoła Podstawowa w Babimoście 5 089 794,55 zł; 
− Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku 2 494 737,02 zł; 
− Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych 2 747 235,65 zł; 
− Niepubliczne Przedszkole  w Babimoście 1 333 575,05 zł; 
− dowożenie uczniów do szkół 92 974,44 zł; 
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− edukacyjna opieka wychowawcza (pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym) 5 555,20 zł; 

− pozostałe (m.in. pokrycie kosztów dotacji uczniów z terenu Gminy Babimost 
uczęszczających do przedszkoli w gminach ościennych) 71 270,47 zł.  

 

Do jednej klasy na dzień 30 września 2022r. uczęszczało średnio 15 osób. Największa klasa 
liczyła 24 uczniów w Szkole Podstawowej w Babimoście, a najmniejsze klasy liczyły po  

8 uczniów  w Szkole Podstawowej w Nowym Kramsku i Podmoklach Małych. 
 

Na dzień 30 września 2022r. ogółem w szkołach i przedszkolach zatrudniano 65,25 

nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym: 12,54 nauczycieli bez stopnia awansu, 

14,87 nauczycieli mianowanych, 37,84 nauczycieli dyplomowanych. Na jednego 

nauczyciela przypadało średnio 8 uczniów. 
 

W okresie od stycznia 2022r. do czerwca 2022r. Gmina organizowała transport do szkół dla 
35 uczniów, a od września 2022r. do grudnia 2022r. dla 33 uczniów. 
Od stycznia 2022 r. Gmina organizowała transport dla 9 niepełnosprawnych dzieci  
i młodzieży z terenu gminy do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

w Sulechowie, a od września 2022r. do grudnia 2022r. dla 13 niepełnosprawnych dzieci  
i młodzieży. 

 

Szkoła Podstawowa w Babimoście. 

Szkoła Podstawowa w Babimoście jest jednostką budżetową Gminy Babimost działającą 
na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Babimoście Nr XXIX/212/17 z dnia 30 listopada 
2017 roku oraz statutu. 

Szkoła Podstawowa w Babimoście powstała zaraz po wyzwoleniu miasta i powrocie do 

Macierzy po 152 latach narodowej niewoli. Rozpoczęła działalność 1 czerwca 1945 r.  
w budynku przy ul. Kargowskiej.  

Na dzień 30 września 2022 r. zatrudnienie w placówce w przeliczeniu na pełne etaty 
nauczycieli wynosiło 33,83 et. w tym zatrudnionych na pełne etaty było 30 nauczycieli. 
Ogółem zatrudnionych było 37 nauczycieli (stan na 30.09.2022 r.) w tym: 

- 3 nauczycieli kontraktowych, w tym 1 – niepełny wymiar (0,78 etatu), 
- 11 nauczycieli mianowanych, w tym 3 – niepełny wymiar (2 etaty), 

- 23 nauczycieli dyplomowanych, w tym 3 – niepełny wymiar (1,05 etatu). 
Pracownicy obsługi – 15 osób, w tym 5 osób po 0,5 etatu. 
W ciągu 2022 roku: 

• zatrudniono 2 nauczycieli, w tym 1 nauczyciela do muzyki oraz do nauczania religii; 

• rozwiązano stosunek pracy z 2 nauczycielami ( 1 -  zatrudniony na czas zastępstwa 
za nauczyciela religii, 1 – umowa na czas określony); 

• wygaśnięcie stosunku pracy – 2 nauczycieli (religia i edukacja wczesnoszkolna); 

• zatrudniono 3 pracowników obsługi (2 etaty); 
• rozwiązano stosunek pracy z 4 pracownikami obsługi (2- przejście na emeryturę, 2 

– za porozumieniem stron). 
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Stan na 31.12.2022 r. – ogółem zatrudnionych 35 nauczycieli i 13 pracowników obsługi tj. 
32,30 etatów pedagogicznych i 11,5 etatów obsługi. 
 

We wrześniu 2022 roku naukę w szkole rozpoczęło 294 uczniów w klasach 1-8 (w tym 13 

uczniów z Ukrainy), w tym 6 uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.  
Liczba oddziałów – 15 w tym: 

- do jednej klasy (oddziału) uczęszczało średnio 20 uczniów; najwięcej uczniów było  
w klasie I i III – 23 uczniów, a najmniej w klasie VII – 12 uczniów. 

Ponadto wg stanu na dzień 30.09.2022 r: 
• 3 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego, 
• w szkole odbywała się nauka języka obcego nowożytnego: 

− języka angielskiego uczyło się 294 uczniów;  

− języka niemieckiego uczyło się 118 uczniów; 
• nie zorganizowano dowozów dla uczniów. 
W roku 2022: 

• Szkołę Podstawową w Babimoście ukończyło 47 uczniów, w tym 5 z wyróżnieniem; 
• 247 uczniów otrzymało promocję, 1 uczeń z wydłużonym etapem edukacyjnym; 

• przyznano stypendia 48 uczniom na kwotę 11 904 zł, w tym: 
− 21 uczniom za wysokie wyniki w nauce, 

− 22 uczniom za osiągnięcia sportowe, 
− 5 uczniom za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

W 2022 roku gmina wydała na prowadzenie Szkoły Podstawowej w Babimoście  
5 089 794,55 zł. 
 

W celu realizacji swoich zadań w 2022 r. w szkole podejmowano się realizacji wielu działań 
uzupełniających, poszerzających, wspierających i rozszerzających podstawową działalność 
placówki. 
W roku szkolnym 2021/2022 funkcjonowanie szkoły było ograniczane w różnym zakresie, 
w różnych okresach czasu ze względu na panującą sytuację pandemiczną. W I półroczu 
roku szkolnego 2021/2022 z powodu pandemii praca szkoły była zakłócana licznymi 
kwarantannami poszczególnych klas, uczniów, nauczycieli. Od stycznia do 21 lutego 
2022r. uczniowie klas 5-8 uczyli się w formie zdalnej. Ze względu na rozpoczęcie działań 
wojennych w marcu 2022 r. do szkoły zostali przyjęci pierwsi uczniowie z Ukrainy. 
W związku z powyższym część zaplanowanych działań, m.in. konkursów, wycieczek 
dydaktycznych, zawodów oraz innych aktywności nie odbyła się lub odbyła się  
w ograniczonym zakresie.  

W sferze dydaktyki – odbyły się liczne konkursy szkolne, ale również projekty pod 
patronatem organizacji, instytucji pozaszkolnych, w których uczniowie odnosili liczne 
sukcesy. W ramach innowacji pedagogicznej opartej na projekcie Szachy w szkole 

uczniowie klas drugich i trzecich brali udział w zajęciach szachowych.  
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Dzięki temu rozwijali swoje umiejętności w zakresie logiki, orientacji przestrzennej, 

myślenia analitycznego, rozwiązywania problemów oraz kształtowania ważnych cech 
osobowości jak: odpowiedzialność, koncentracja, intuicja. W czerwcu odbył się V Turniej 
Szachowy Dobrosułka. 

Szkoła z dobrym rezultatem rozpoznaje potrzeby rozwojowe uczniów, ich uzdolnienia  
w różnych dziedzinach oraz wspiera każdego ucznia w odniesieniu sukcesu na miarę jego 
możliwości. Skuteczność działalności dydaktycznej szkoły potwierdzają liczne sukcesy 
uczniów w tym obszarze.  

Od kilku lat co roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Babimoście odnoszą sukcesy  
w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty.  
W roku 2022 - jedna  uczennica klasy ósmej została finalistką konkursu przedmiotowego  
z języka angielskiego.  

6 uczniów zdobyło wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur. 
Uczniowie szkoły zdobyli nagrody w  Lubuskim Konkursie Recytatorskim Pro Arte: jeden 

uczeń był finalistą etapu wojewódzkiego a jedna uczennica zdobyła wyróżnienie  
w etapie powiatowym. 

Grupa uczniów szkoły zajęła 3. miejsce w województwie w Lubuskich Konfrontacjach 
Artystycznych w kategorii teatr. 

Jedna uczennica została finalistką wojewódzką w Lubuskich Konfrontacjach 
Artystycznych w kategorii plastyka. 

7 uczniów zdobyło wyróżnienia w konkursie plastyczno-literackim „Nie czas na nudę” 
realizowanym w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
Jedna uczennica otrzymała wyróżnienie w konkursie organizowanym przez WSSE  

w Gorzowie Wlkp. na spot pod hasłem „Rodzina aktywna – rodzina zdrowa”. 
Dwie uczennice z sukcesami reprezentowały naszą szkołę podczas VIII Lubuskiego 
Sejmiku Dziecięcego w Zielonej Górze (jedna uczennica przemawiała podczas obrad jako 

radna, druga otrzymała wyróżnienie jako dziennikarz). 
Dwoje uczniów zdobyło wyróżnienia w Międzyszkolnym konkursie języka angielskiego 
dla uczniów klas 5 w Przyprostyni „The Union Jack”. 
 

Swoje umiejętności uczniowie Szkoły Podstawowej w Babimoście mogą rozwijać podczas 
licznych działań podejmowanych poza typowymi zajęciami lekcyjnymi. Wśród działań 
realizowanych w 2022 r. wymienić można m.in.: 
• konkursy literackie i plastyczne związane z konkretną lekturą bądź motywem literackim 

lub autorem, np. konkurs mitologiczny „Znajdź nić Ariadny”; 
• konkursy przyrodnicze i ekologiczne promujące ochronę środowiska; 
• konkursy z języka niemieckiego i języka angielskiego, w tym II Gminny Konkurs 

Językowy; 
• konkursy w ramach ogólnopolskich akcji profilaktycznych;  

• w celu pełnej realizacji podstawy programowej uczniowie uczestniczyli w spektaklach 

teatralnych, wyjazdach do kina, oraz wycieczkach dydaktycznych i turystyczno-

krajoznawczych, m.in. realizowanych w ramach programu MEiN „Poznaj Polskę”;  
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• w trakcie zajęć dzięki współpracy z podmiotami zewnętrznymi uczniowie brali udział  
w koncertach muzyków zielonogórskich, „żywych lekcjach historii” i spotkaniach 
teatralnych; 

• organizowane były wystawy książek, konkursy czytelnicze i plastyczne, prężnie działał 
uczniowski klub dyskusyjny;  

• uczniowie wzięli również udział w Międzynarodowym Dniu Kropki, który jest świętem 
kreatywności, odwagi i wiary we własne umiejętności oraz  w Międzynarodowym Dniu 
Postaci z Bajek; 

• uczniowie wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Przerwa na czytanie – bicie rekordu  

w czytaniu na przerwie”;  

• uczniowie spotkali się z przedstawicielami Fundacji Polska Roma, którzy 
zaprezentowali kulturę romską – w ramach rządowego Programu integracji społecznej 
i obywatelskiej Romów w Polsce w latach 2021-2030; 

• od września 2022 r. szkoła bierze udział w akcji czytelniczej READ ON wspierającej 
czytelnictwo w języku angielskim wśród dzieci. 
 

W zakresie profilaktyki i wychowania szkoła ściśle współpracuje z instytucjami 
wspierającymi jej działalność – policją, opieką społeczną, poradnią psychologiczno-

pedagogiczną, kuratorami sądowymi. Wynikiem tej współpracy były w roku 2022 liczne  
warsztaty profilaktyczne dla dzieci, przedstawienia profilaktyczne, spotkania  

z policjantami.  

Więcej w dziale: POMOC SPOŁECZNA - Uchwała Nr XXIV/220/21 Rady Miejskiej  
w Babimoście z dnia 14 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny Gminy Babimost na lata 2022-2024. 

 

W ramach działalności wychowawczo-profilaktycznej w szkole odbyły się liczne działania 
związane z prawidłowym odżywianiem się (m.in. wspólne śniadanie), zdrowym stylem 
życia. Uczniowie brali również udział w zajęciach kulinarnych, m.in. przygotowując 
fantazyjne i zdrowe kanapki. W ramach profilaktyki uzależnień uczniowie brali m.in. udział 
w warsztatach słowno-muzycznych „Zło dobrem zwyciężaj”. Na działalność profilaktyczną 
szkoła pozyskała 18.865 zł. 
Uczniowie edukacji wczesnoszkolnej wzięli udział w akcji profilaktycznej „Ząbki” 
Polskiego Towarzystwa Studentów Stomatologii oddział w Zabrzu. Podczas spotkania 
online uczniowie wzięli udział w lekcji oraz wykonywali prace plastyczne. 
 

Szkoła uczestniczyła w Programie dla szkół zakładającym nieodpłatne dostarczanie 
owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych do szkół, co pomaga kształtować 
prawidłowe nawyki żywieniowe. Promowane były wartości ekologiczne. 

W szkole aktywny jest obszar związany z doradztwem zawodowym. Organizowane były 
warsztaty dla uczniów, badanie predyspozycji zawodowych, prezentacje szkół 
ponadpodstawowych oraz spotkania z przedstawicielami różnych zawodów (w formie on-

line).  
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W szkole prężnie działa również sekcja wolontariatu przy Samorządzie Uczniowskim. 

Uczniowie biorą udział w przeróżnych akcjach charytatywnych oraz przeprowadzają wiele 
działań w tym zakresie. Szczególnie należy wspomnieć o zbiórce przeprowadzonej na rzecz 
pomocy Ukrainie, podczas której zebrano m.in. żywność, środki higieny oraz czystości, 
odzież, koce oraz materiały opatrunkowe. Szkoła włączyła się również w zbiórkę na rzecz 
małej Mai ze Zbąszynia.  

Szkoła kolejny już raz wzięła udział w akcji #SzkołaPamięta. Akcja prowadzona jest pod 
patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki. Jej celem jest zwrócenie uwagi na 
kultywowanie tradycji, poznawanie historii i pielęgnowanie pamięci o lokalnych 
bohaterach. W ramach tej akcji uczniowie szkoły wraz z nauczycielami odwiedzili 
miejscowy cmentarz, a zwłaszcza groby pochowanych na nim Powstańców 
Wielkopolskich. Kolejną akcją pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki, w której 
brano udział, była #SzkoładoHymnu. Uczniowie wspólnie z nauczycielami o symbolicznej 

godzinie 11:11 w dniu 10 listopada 2022 r. odśpiewali hymn. 

Od wielu lat szkoła odnosi liczne sukcesy sportowe. Największe osiągnięcia uczniów  
w roku 2022 to: 

−  I miejsce SP Babimost w klasyfikacji generalnej Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży za rok szkolny 2021/2022,  

− VIII miejsce SP Babimost w klasyfikacji generalnej Igrzysk Dzieci  

w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży za rok szkolny 2021/2022,  

− srebrny medal  w sztafecie szwedzkiej (600m, 400m, 200m, 100m) dziewcząt starszych, 

− IV miejsce w sztafecie szwedzkiej dziewcząt młodszych, 

− IV miejsce w sztafecie sprinterskiej 4x100m dziewcząt, 
− V miejsce w sztafecie szwedzkiej chłopców, 

− III miejsce w klasyfikacji drużynowej szkół w sztafetach, 

− złoty medal w biegu na 1000m,  

− złoty medal w skoku w dal,  
− srebrny medal w biegu rozstawnym 4x100m dziewcząt, 
− IV miejsce w biegu rozstawnym 4x100m chłopców, 

− brązowy medal w czwórboju, 

− brązowy medal w finale wojewódzkim LOM w badmintonie chłopców – drużyna, 

− srebrny medal w finale woj. w unihokeju chłopców Igrzyska Dzieci, 
− IV m. finał woj. LOM sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej, 

− IV m. finał woj. LOM unihokej chłopców Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 
− VIII m. finał woj. LOM sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt Igrzyska Dzieci. 

 

W roku 2022 szkoła realizowała kilka projektów. Dzięki dofinansowaniu w ramach 
Laboratoriów przyszłości w kwocie 84.600 zł zakupione zostały pomoce dydaktyczne do 
pracowni kulinarnej, klocki edukacyjne – konstrukcyjne do rozwijania kreatywności 
uczniów i kodowania oraz LEGO® Education SPIKE do nauki przedmiotów STEAM, 
programowania.  
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Ponadto szkoła wzbogaciła się o maszyny do szycia i zestawy przyborów i narzędzi do 
wyszywania, szydełkowania, działalności artystycznej, a także majsterkowania. Ponadto 
zakupiony został nowoczesny sprzęt do fotografii i filmowania. Szkolna pracownia 
STEAM wyposażona została w drukarkę 3D oraz długopisy 3D. Zakupiono również meble 
i wyposażenie gabinetów. 
 W ramach programu Aktywna tablica szkoła otrzymała 35.000 dofinansowania przy 
8.750 zł wkładu własnego zakupione zostały nowoczesne programy multimedialne 
wspierające specjalistów w udzielaniu uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Gabinet terapeutyczny wyposażony został w monitor interaktywny oraz magiczny dywan. 
 Ponadto szkoła pozyskała środki – 100.000 zł (80.000 zł dofinansowania i 20.000 zł 
wkładu własnego) na realizację programu Posiłek w szkole i w domu w ramach którego 
wykonane zostały prace remontowo-modernizacyjne kuchni i stołówki szkolnej, a także 
zakupiono nowoczesny sprzęt i wyposażenie. Projekt pozwolił na poprawę warunków 
sanitarnych, podniósł estetykę stołówki i spożywania posiłków oraz wpłynął korzystnie na 
poprawę jakości i walorów smakowych przygotowywanych w szkole obiadów. 
 W ramach programu Poznaj Polskę odbyło się 8 wycieczek dla uczniów klas 1-8 m.in. 

do Torunia, Wałbrzycha, Biskupina, Kotliny Kłodzkiej, Ochli dofinansowanych kwotą 
55.000 zł. 
 W roku 2022 przeprowadzono kolejne prace remontowe – odmalowano  

i wymieniono podłogę w pomieszczeniu, w którym odbywają się zajęcia dla uczniów  
z Ukrainy oraz zajęcia rozwijające kreatywność poprzez naukę kodowania i programowania 
dla uczniów klas 1-3. Zakończył się remont pomieszczeń dawnego mieszkania, dzięki 
czemu szkoła zyskała nowoczesny gabinet logopedyczny oraz do terapii pedagogicznej. 

Dzięki pozyskaniu 25.000 z rezerwy budżetowej gabinety zostały wyposażone w estetyczne 
mebelki i atrakcyjne pomoce dydaktyczne. 

Ponadto odświeżona została sala nr 32, gdzie powstaje pracownia STEAM, wyposażona 
m.in. w drukarkę 3D. Dodatkowo odmalowany został korytarz prowadzący do świetlicy 
edukacji wczesnoszkolnej, co korzystnie wpłynęło na poprawę estetyki i warunków 
sanitarnych.  

Dzięki wsparciu finansowym firmy IKEA oraz darowiznom pozyskanym przez 
szkołę zakończony został I etap budowy siłowni pod chmurką – zainstalowanych zostało  
9 urządzeń do ćwiczeń rozwijających różne partie mięśniowe. Uczniowie korzystają  
z siłowni podczas zajęć szkolnych i przerw międzylekcyjnych, po południu urządzenia są 
dostępne dla wszystkich chętnych. Siłownia pozwala na odbudowanie kondycji po 
miesiącach zamknięcia podczas pandemii i jednocześnie korzystnie wpływa na relacje 
rówieśnicze i wspólne, aktywne  spędzanie czasu wolnego. Na realizację projektu szkoła 
pozyskała dodatkowo 12.660 zł dofinansowania. Dofinansowanie z firmy IKEA Industry 

zyskał również projekt proekologiczny Z trawnika do zielnika, dzięki któremu szkoła 
założyła kompostowniki na skoszoną trawę i opadłe liście, a ponadto uczniowie  
w podwyższonych grządkach uprawiali zioła, poznając przy tym ich właściwości 
prozdrowotne, możliwości zastosowania w kuchni oraz warunki uprawy. 
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Zespół Edukacyjny w Nowym Kramsku 

Zespół Edukacyjny im. Bojowników o Polskość Ziemi Kramskiej w Nowym Kramsku 
(dalej: ZENK) jest jednostką budżetową Gminy Babimost działającą na podstawie 
Uchwały Rady Miejskiej w Babimoście Nr XXXII/165/02 z dnia 27 czerwca 2005 roku 
oraz statutu.  

W skład Zespołu Edukacyjnego w Nowym Kramsku wchodzi Szkoła Podstawowa im. 
Bojowników o Polskość Ziemi Kramskiej w Nowym Kramsku (dalej: SP) i Przedszkole 

Publiczne w Nowym Kramsku wraz z Oddziałem Przedszkolnym w Starym Kramsku 

(dalej: P).  

Bazę dydaktyczną stanowi siedem sal lekcyjnych, w tym 6 wyposażonych w tablice 
multimedialne, w tym sala techniczno – informatyczna (1), sala przyrodnicza (1), sala 

humanistyczna (1), sala matematyki, fizyki i chemii (1), edukacji wczesnoszkolnej (3), 

edukacji przedszkolnej (3), w tym 1 wyposażona w tablice multimedialną, i sala 
gimnastyczna. Ponadto ZENK posiada bibliotekę szkolną, gabinet rewalidacji, gabinet 
profilaktyki zdrowotnej, gabinet pedagoga, świetlicę szkolną pełniącą także funkcję jadalni, 
Izbę Pamięci, boisko wielofunkcyjne  i miasteczko ruchu drogowego. 

SP i P zgodnie z działalnością statutową prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie 
zgodnie z ramowymi planami nauczania, przeprowadza rekrutację w oparciu o zasadę 
powszechnej dostępności, zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone 
w odrębnych przepisach, realizuje programy nauczania uwzględniające podstawę 
programową kształcenia ogólnego i podstawę wychowania przedszkolnego, realizuje 
ustalone przez ministra właściwego ds. oświaty i wychowania zasady oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów. 
Nadzór pedagogiczny w SP i P jest realizowany przez wykonywanie zadań i czynności 

określonych w art. 55 ustawy Prawo oświatowe w trybie planowanych lub doraźnych 
działań. 

Działalność edukacyjna szkoły i przedszkola jest określona przez szkolny zestaw 

programów nauczania oraz program wychowawczo-profilaktyczny szkoły, które to 
obejmują wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym dostosowane do wieku 

uczniów i ich potrzeb i możliwości psychofizycznych. 
 

ZATRUDNIENIE na dzień 30.09.2022 r.: 
 

Na dzień 30 września 2022 r. zatrudnienie w placówce w przeliczeniu na pełne etaty 
wynosiło: 
Placówka  Etaty 

przeliczeniowe 

ZENK 18,76 

w tym: 

P 3,67 

SP 15,09 

 

 

 

 



57 

 

Ogółem w ZENK było zatrudnionych 20 nauczycieli, w tym:  
Stopień awansu Liczba nauczycieli Wymiar w SP 

(etat) 

Wymiar w P (etat) 

Stażysta  1 1,00 0,13 

Początkujący  3 2,32 1,00 

Mianowany * 5 4,00 1,41 

Dyplomowany  11 7,77 1,13 

* w tym 1 nauczyciel dłuższa nieobecność w pracy 
 

W ciągu roku 2022: 
▪ zatrudniono 2 nauczycieli, w tym do nauczania języka niemieckiego (w zastępstwie 

za nieobecnego nauczyciela) i muzyki; 

▪ rozwiązano stosunek pracy z 4 nauczycielami, w tym 1 przeszedł na emeryturę, 1 – 

świadczenie kompensacyjne, 2 – wygaśnięcie umowy). 
 

Pracownicy administracji i obsługi: 

SP 

LICZBA PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 10 * 

w tym zajmujących kierownicze stanowiska 0 

liczba etatów przeliczeniowych 6,50 ** 

P 

LICZBA PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 1 

w tym zajmujących kierownicze stanowiska 0 

w tym liczba etatów przeliczeniowych 1,00 

ZENK 

RAZEM pracowników 11 

RAZEM etaty przeliczeniowe 7,50 

* w tym 3 w zastępstwie za nieobecnego pracownika  
** w tym 1,50 etatu przeliczeniowego – zastępstwo  
 

EDUKACJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W NOWYM KRAMSKU 

 dane na dzień 30.09.2022 r. 
 

LICZBA UCZNIÓW*   86 

LICZBA ODDZIAŁÓW 8 
 

▪ organizuje się pomoc psychologiczno-pedagogiczną, która udzielana jest uczniom, 
rodzicom i nauczycielom; 86 uczniów korzystało z różnych form pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej (dane na dzień 30.09.2022 r.),  

▪ w szkole odbywała się nauka języka obcego nowożytnego:  
− języka niemieckiego (pierwszy język obcy nowożytny; poziom II.2.) uczyło się: 

do czerwca 2022 r. 83 uczniów, od września 2022 r. 86 uczniów, 
− języka angielskiego (drugi język obcy nowożytny; poziom II.1.) uczyło się z klas  

7 – 8: do czerwca 2022 r. 21 uczniów, od września 2022 r. 22 uczniów,  
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− języka angielskiego (godziny dodatkowo przyznane przez organ prowadzący) 
uczyli się uczniowie kl. 5 – 6: do czerwca 2022 r. 20 uczniów, od września 2022 r. 
20 uczniów; 

▪ do jednej klasy (oddziału) uczęszczało średnio 10,75 uczniów;  
▪ we wrześniu 2022 r. naukę w szkole rozpoczęło 86 uczniów w klasach 1 – 8 szkoły 

podstawowej, w tym 1 uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego; 
▪ Burmistrz przyznał środki na stypendia dla uczniów za wysokie wyniki w nauce 

i osiągniecia sportowe na kwotę 2 000,00 zł, w tym 10 uczniom za wysokie wyniki 
w nauce i 4 uczniom za osiągnięcia sportowe; 

▪ dowóz zorganizowano dla 20 uczniów; 
▪ dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy ich 

rodziców lub dojazd do domu, dla uczniów zwolnionych z zajęć edukacyjnych oraz dla 
uczniów wymagających opieki pedagogiczno-psychologicznej w szkole funkcjonuje 

świetlica szkolna (wychowanie pozalekcyjne); 
▪ w 2022 roku gmina łącznie wydała na prowadzenie Szkoły Podstawowej w Nowym 

Kramsku 1 837 532,18 zł; w przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki na szkołę podstawową  
z budżetu gminy wyniosły: 21 366,65 zł (średnioroczna). 

 

EDUKACJA W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM W NOWYM KRAMSKU 

Z ODDZIAŁEM PRZEDSZKOLNYM W STARYM KRAMSKU 

* dane na dzień 30.09.2022 r. 
 

LICZBA DZIECI* 53 

LICZBA ODDZIAŁÓW 3 

w tym: 

rocznik dzieci łącznie w tym dziewcząt w tym chłopców 

styczeń – sierpień 2022 

2015 9 3 6 

2016 8 4 4 

2017 15 10 5 

2018 9 3 6 

2019 4 4 0 

RAZEM: 45 24 21 

wrzesień – grudzień 2022 

2016 8 4 4 

2017 19 12 7 

2018 11 5 6 

2019 12 7 5 

2020 3 3 0 

RAZEM: 53 31 22 
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▪ organizuje się pomoc psychologiczno-pedagogiczną, która udzielana jest dzieciom, 
rodzicom i nauczycielom; 45 dzieci korzystało z form pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej (dane na dzień 30.09.2022 r.),  
▪ w 2022 roku gmina wydała na prowadzenie ww. przedszkola 458 438,24 zł; 
▪ w przeliczeniu na 1 dziecko wydatki na przedszkole z budżetu gminy kształtowały się 

następująco: 9 355,88 zł (średnioroczna). 
 

NAJWAŻNIEJSZE PROJEKTY, AKCJE, PROGRAMY, KONKURSY W ZENK w 2022r. 
 

LP. NAZWA ORGANIZATOR CZASOKRES 

1.  Konkurs czytelniczy „Najlepszy 
Czytelnik” I półrocza w roku 
szkolnym 2021/2022 

ZENK Styczeń 2022 

2.  Realizacja Priorytetu 3 

„Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa” 2.0 na lata 2021-

2025 

Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego 

Styczeń 2022 

3.  „Od grosika do złotówki” Fundacja Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości 

Styczeń 2022 

4.  Dzień Patrona Szkoły ZENK cyklicznie 

5.  Gra na instrumentach ludowych ZENK cyklicznie 

6.  „Wszystkie Kolory Świata” UNICEF, ZENK Luty 2022 

7.  Dzień Bezpiecznego Internetu   SaferInternet Luty 2022 

8.  Kangur Matematyczny 2022 Towarzystwo 

Upowszechniania Wiedzy i 

Nauk Matematycznych 

Marzec 2022 

9.  X Kramski Turniej BRD ZENK Marzec 2022 

10.  „Tydzień z Kulturą”  ZENK Marzec 2022 

11.  Projekt edukacyjny „MIGiem w 
świat” 

ZENK, IKEA Industry Marzec 2022 

12.  Międzynarodowy projekt 
edukacyjny „Z kulturą mi do 
twarzy” 

Przedszkole Niepubliczne 

„Piastuś” w Inowrocławiu 

Kwiecień 2022 

13.  Dzień Ziemi 2022 „Zainwestuj w 
Naszą Planetę” 

Zgromadzenie Ogólne ONZ Kwiecień 2022 

14.  Festiwal Nauki i Talentu ZENK Kwiecień 2022 

15.  Konkurs "Złota Kwyrla" ZENK Maj 2022 

16.  Obchody XI Ogólnopolskiego 
Tygodnia Świadomości Czerniaka 

Akademia Czerniaka Maj 2022 

17.  XXII Festiwal Kultury 

Regionalnej Nowe Kramsko 2022 

ZENK Maj 2022 

18.  „WF z AWF – Aktywny powrót 
uczniów do szkoły po pandemii” 

MEiN i AWF Czerwiec 2022 

19.  Laboratoria Przyszłości Ministerstwo Edukacji i Nauki Wrzesień 2022 

20.  XI edycja Narodowego Czytania Kancelaria Prezydenta Wrzesień 2022 

21.  Podpaski w szkole dla każdej 
dziewczyny 

Kulczyk Fundation Październik 
2022 
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22.  XII Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia pod hasłem: Młodsi 
sprawdzają, czy starsi tabliczkę 
mnożenia znają! 

 Październik 
2022 

23.  Szkoła Pamięta Ministerstwo Edukacji i Nauki Listopad 2022 

24.  Dzień Postaci z Bajek ZENK Listopad 2022 

25.  XVIII Gala Charytatywna "Warto 

jest pomagać" 

Stowarzyszenie „Warto jest 
pomagać” 

Grudzień 2022 

26.  Szkoła Pozytywnego Myślenia Instytut Edukacji Pozytywnej cyklicznie 

27.  Program „Trzymaj formę” Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Zielonej 

Górze 

2022 

28.  Program „Czyste powietrze wokół 
nas” 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Zielonej 

Górze 

2022 

29.  „Program dla szkół” dotyczący 
nieodpłatnego dostarczania 

owoców i warzyw lub mleka 
i przetworów mlecznych 

Agencja Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa 

zgodnie z 

umową 

 

SUKCESY UCZNIÓW 2022 

 

lp. nazwa i organizator miejsce, nagroda, tytuł… 

1. Lubuskie Konfrontacje 

Artystyczne  

Udział w wojewódzkim przeglądzie recytatorskim 
(maj 2022) - uczennica z klasy III 

2. Lubuskie Konfrontacje 

Artystyczne – Instrumentaliści 
Udział w powiatowym przeglądzie, skrzypce (udział 
ucznia z klasy IV) 

3. Konkurs Wojewódzki 
„Szczepieni Rodzinnie, 
Bezpieczni Globalnie”  

II miejsce dla klasy IV (maj 2022) 

4. Matematyczny Konkurs 

„KANGUR” 

Wyróżnienie w konkursie dla ucznia klasy III (maj 
2022) 

5. Turniej BRD – Finał 
Ogólnopolski  

III miejsce drużynowo, II miejsce – indywidualnie 

uczeń klasy V oraz III miejsce – uczeń klasy IV  
(czerwiec 2022) 

6. Turniej BRD – Finał 
Wojewódzki  

I miejsce drużynowo 

(maj 2022) 

8. Lubuski Konkurs Przedmiotowy 

– Biologia 

Awans do etapu rejonowego – uczeń klasy VIII 
(listopad 2022) 

 

Wykaz najważniejszych pozyskanych środków finansowych w 2022 r.: 
 

Wyszczególnienie Źródło kwota w zł 
Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pn. 
„Poznaj Polskę” 

Minister Edukacji i Nauki 

40 000,00  



61 

 

Pozyskanie środków na zakup wyposażenia i 
książek z „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” 

MKiDN 

2 500,00 

Pozyskanie środków na realizację programu 
edukacyjno-profilaktycznego „Problem znika, 
gdy działa profilaktyka” 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 5 140,00 

Pozyskanie środków na realizację programu 
edukacyjnego „Tuptusiowa ścieżka” 

IKEA Industry   

2 590,00 

Pozyskanie środków na realizację programu 
edukacyjnego „Zielone szachowisko” 

IKEA Industry   

8 550,00 

Przekazanie sprzętu muzycznego 
i nagłaśniającego oraz dysków sensoryczne  

Rada Rodziców ZENK 

6 834,04 

Przekazanie mebli – półki, regały IKEA Industry   2 972,97 

Pozyskanie projektora multimedialnego za II 

miejsce w konkursie „Szczepieni Rodzinnie. 

Bezpieczni Globalnie” 

Urząd Marszałkowski - 
Departament Ochrony 

Zdrowia 7 499,00 

RAZEM 76 086,01 

 

Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych 

Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych jest jednostką budżetową Gminy Babimost 
działającą na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Babimoście Nr XXV/121/05 z dnia 27 
czerwca 2005 roku.  

W skład Zespołu Edukacyjnego w Podmoklach Małych wchodzi Szkoła Podstawowa  

w Podmoklach Małych oraz Przedszkole Publiczne w Podmoklach Wielkich. 
 

Na dzień 30 września 2022 r. zatrudnienie w placówce w przeliczeniu na pełne etaty 
nauczycieli wynosiło 17,77 et., w tym na pełne etaty zatrudnionych było 16 nauczycieli,  
w tym : 

− Szkoła Podstawowa – 15,77 et.(14 nauczycieli zatrudnionych na pełny etat )  
− Przedszkole w Podmoklach Wielkich – 2,00 etaty pełnozatrudnionych.    
 

Edukacja w Szkole Podstawowej: 

▪ w szkole odbywała się nauka języka obcego nowożytnego:  
▪ języka angielskiego uczyło się 99 uczniów, a dodatkowego języka obcego – 

niemieckiego – uczyło się 27 uczniów, ponadto w ramach godz. dodatkowych z Gminy 
Babimost jęz. niemieckiego uczyła się kl. V, VI ( 18 uczniów);  

▪ do jednej klasy (oddziału) uczęszczało średnio 12,38 uczniów; najwięcej uczniów było 
w klasie III – 17  uczniów, a najmniej w klasie: I i VI – po 8 uczniów, 
▪ we wrześniu 2022 r. naukę w szkole rozpoczęło 99 uczniów w klasach 1 – 8 szkoły 

podstawowej, w tym 1 uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 
przyznano stypendia za wysokie wyniki w nauce i sporcie dla 25 uczniów na kwotę 
5 000,00 zł. 

▪ dowóz zorganizowano dla 14 uczniów.  
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1. Szkoła Podstawowa w Podmoklach Małych i Przedszkole Publiczne w Podmoklach 
Wielkich zgodnie z działalnością statutową: 

1) prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie ramowych planów nauczania; 
2) przeprowadza rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 
3) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach; 
4) realizuje programy nauczania uwzględniające podstawę programową kształcenia 

ogólnego i podstawę wychowania przedszkolnego;  
5) realizuje ustalone przez ministra właściwego ds. oświaty i wychowania zasady 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów  
i sprawdzianów. 

2. Do przedszkola uczęszczają dzieci 2,5- 6 lat , a szkoła prowadzi nauczanie w oddziałach 
szkolnych I – VIII. Szkoła prowadzi również  działalność eksperymentalną dotyczącą 
kształcenia, wychowania i opieki, stosownie do potrzeb psychofizycznych uczniów oraz 
możliwości bazowych, kadrowych i finansowych szkoły, na zasadach i warunkach 

określonych odrębnymi przepisami prawa. 
Działalność edukacyjna szkoły i przedszkola jest określona przez: 
1) szkolny zestaw programów nauczania; 

2) program wychowawczo-profilaktyczny szkoły, obejmujący wszystkie treści i działania  
o charakterze wychowawczym dostosowany do wieku uczniów i potrzeb; 

Szkolny zestaw programów nauczania oraz program wychowawczo-profilaktyczny szkoły 
tworzą spójną całość i uwzględniają wszystkie wymagania opisane w podstawie 
programowej. Ich przygotowanie i realizacja są zadaniem zarówno całej szkoły, jak  
i każdego nauczyciela. 
W szkole organizuje się pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Pomoc udzielana jest 
uczniom, rodzicom i nauczycielom. 

Dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy ich 
rodziców lub dojazd do domu, dla uczniów zwolnionych z zajęć edukacyjnych oraz dla 
uczniów wymagających opieki pedagogiczno-psychologicznej w szkole funkcjonuje 

świetlica szkolna. Świetlica jest placówką wychowania pozalekcyjnego. 
Liczba oddziałów: 8 

Liczba uczniów w oddziałach: 
kl. I –8,  

kl. II –13,  

kl. III – 17,  

kl. IV - 16,  

kl. V – 10,  

kl. VI –8,   

kl. VIII  a– 14,  

kl. VIII b – 13. 

RAZEM : 103 uczniów  
Przedszkole  

Liczba oddziałów: 2 

Liczba uczniów w  oddziałach: gr. młodsza (3-4 latki)-16, gr starsza – ( 5-6 latki) -16 
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▪ do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących roczników: 
 

rocznik dzieci 

łącznie 

dziewcząt chłopców 

wrzesień – grudzień 2022 

2020 3 2 1 

2019 5 1 4 

2018 8 5 3 

2017 7 2 5 

2016 9 6 3 

    

RAZEM: 32 16 16 

 

W Zespole Edukacyjnym w Podmoklach Małych zatrudnionych jest 29 osób, w tym 21 
nauczycieli i 8  pracowników obsługi (5,25 etatów, w tym jeden - dłuższa usprawiedliwiona 
nieobecność w pracy). 1 nauczyciel pełni w ramach zajęć świetlicowych opiekę nad dziećmi 
dowożonymi do szkół w Nowym Kramsku i Podmoklach Małych. 
Nauczyciele w podziale na stopień awansu zawodowego: dyplomowany – 12, mianowany 

– 3, początkujący bez stopnia awansu -  6 

 

Nadzór pedagogiczny w przedszkolu i szkole jest realizowany przez wykonywanie zadań  
i czynności określonych w art. 55 Ustawy Prawo oświatowe, w trybie planowanych lub 
doraźnych działań. 
Wyniki sprawdzianu ósmoklasistów w roku szkolnym 2021/2022: 
-język polski 57%- śr kraju 60%- stanin 5- średni  
-matematyka 61% śr kraju 57 %- stanin 6 – wyżej średni  
-język angielski 58% śr kraju 67%- stanin 5 –średni  
Jest to wynik zadawalający zważywszy na potencjał edukacyjny i zaangażowanie w naukę 
tej klasy jak i długi okres nauki zdalnej.  

Najwyższy wynik szkół w Gminie Babimost  

Programy i konkursy: 

1. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur – Wyróżnienie. 

2. Ogólnopolski konkurs przyrodniczy Świetlik – 1 nagroda, 2 wyróżnienia. 

3. Regionalny Konkurs Recytatorski-2 nominacje do udziału w wojewódzkim konkursie 
recytatorskim. 

4. Konkurs KRUS – bezpieczeństwo na wsi-2 wyróżnienia. 

5. Konkurs KRUS rymowanka- I miejsce, III miejsce. 

6. Finał Wojewódzki Lubuskich Konfrontacji Artystycznych- laureatka. 

7. Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Zielonej Górze w Centrum Kreatywnej 

Kultury przy RCAK-  W kategorii II awans do finału wojewódzkiego uzyskał nasz 
uczeń, w kategorii III wyróżnienie zdobyła uczennica kl. VIII. 

8. Finał wojewódzki w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt w Babimoście- VIII 

miejsce.  
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9. Finał unihokeja Igrzysk Młodzieży Szkolnej w ramach LOM- złoty i brązowy medal 
dziewcząt.  

10. LOM – festiwal sztafet w Słubicach- IV miejsce.  

11. Finał wojewódzki ogólnopolskiego Turnieju BRD- II miejsce. 

 

Projekty:  

W 2022 roku zostały pozyskane następujące środki: 
1. Program „Laboratoria przyszłości” – zakup pomocy dydaktycznych – 56 000,00 zł. 
2. Akredytacja w programie UE- Erasmus + - 41 513,00 EURO. 

3. Stacja Meteo- projekt Regionu Kozła-16 000,00 zł. 
4. Centrum Mistrzostwa Informatycznego- 12 800,00 zł. 
5. Program Poznaj Polskę – 20 000,00 zł. 
6. EKO Podmokle - uczę się, wiem, praktykuję – 7 749,00 zł -IKEA. 

7. Zdrowo jem, trenuje i dobrze się czuję.- 2 300,00 zł – IKEA. 

8. "Segregujesz? Nie marnujesz!"- 2 500,00 zł -IKEA.  

 

KULTURA 

Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście  
Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście działa na podstawie: ustawy z dnia  

25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz Statutu  
Gminnego Ośrodka Kultury w Babimoście nadanego uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Babimost. Ośrodek jest samorządową placówką upowszechniania kultury integrującą 
działalność wszystkich placówek kultury na terenie Gminy Babimost. Organizatorem GOK 
jest Gmina Babimost – jako jednostka samorządu terytorialnego. Siedziba GOK: Babimost, 
ul. Gagarina 21. Ośrodek jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury pod nr.1 prowadzonego 
przez Organizatora i posiada osobowość prawną. Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który 
zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Gospodarka finansowa 
prowadzona jest na zasadach obowiązujących instytucje kultury i podlega przepisom  
o finansach publicznych. Działalność placówki kształtuje zatrudniona w nim kadra oraz 
zadania wynikające z jego umiejscowienia.  Gminny Ośrodek Kultury służy realizacji zadań 
gminy w zakresie upowszechniania kultury, ożywienia lokalnych i regionalnych tradycji 
kulturowych w kierunku optymalnego zaspokajania potrzeb kulturalnych środowiska, przy 
uwzględnieniu możliwości kadrowych, lokalnych, finansowych oraz stanu wyposażenia  
w odpowiedni sprzęt. Głównym celem działalności GOK jest rozwój i kształtowanie 
potrzeb oraz aspiracji kulturalnych na drodze powszechnego i aktywnego uczestnictwa  
w kulturze społeczności Gminy Babimost. 
 Edukacja kulturalna oraz upowszechnianie kultury wśród społeczeństwa gminy polega 
na jego udziale w różnego typu przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych przez 
GOK, które odbywają się cyklicznie lub okolicznościowo. Poprzez uczestnictwo w takich 
wydarzeniach mieszkańcy są nie tylko obserwatorami, ale także współtwórcami życia 
kulturalnego i artystycznego Gminy Babimost. Uczestnictwo w kulturze to zajęcia 
zbiorowe, zespołowe czy też indywidualne, które gromadzą uczestników w celu 
rozbudzenia ich uzdolnień i zainteresowań, pasji, wymiany doświadczeń, zachęcania do 
wspólnego działania, podejmowania problemów kultury czy stosunków międzyludzkich. 
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Tematem wiążącym zarówno dzieci, młodzież jak i dorosłych jest przeważnie muzyka, 
plastyka, taniec, teatr, śpiew, twórczość artystyczna i ludowa, tradycje, obrzędy. Aktywne 
uczestnictwo w różnorodnych zajęciach, sekcjach, spotkaniach, uroczystościach, 
konkursach i imprezach kulturalnych przyczynia się do zdobywania nowych umiejętności, 
doświadczeń, wpływa na rozwój osobowości uczestników poprzez ich zaangażowanie. 
Wśród dzieci szczególnie kształtuje się aktywność i otwartość na innych, kreatywność. 
Stałe zajęcia dla dzieci w GOK jest to jednocześnie forma spędzania wolnego czasu  
w sposób przyjemny, a równocześnie pożyteczny. Troską kadry GOK jest bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży przebywających w placówce oraz kształtowanie nawyku kulturalnego 
zachowania się w różnych sytuacjach. 

Ośrodek Kultury otwarty jest codziennie, od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 
20:00 ponadto wiele uroczystości odbywa się także w sobotę i niedzielę. 

 

Szczegółowy wykaz z realizacji działań kulturalnych: 
 

STYCZEŃ  2022 WAŻNE WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE 

 17-21.2022 Warsztaty Zimowe dla dzieci i młodzieży 

-warsztaty świec 

-warsztaty malowanie czekoladą 

-warsztaty ekologiczne 

-warsztaty alchemiczne 

-warsztaty ceramiczne 

 18.01.2022 Konkurs fotograficzny „Ja z Babcią ,Ja z Dziadkiem” 

 24.01.2022 SALA ZABAW DLA DZIECI W GOKu 

 30.01.2022 WOŚP 

LUTY   

 10.02.2022 Konkurs Walentynkowy „Serce w 3D” 

 14.02.2022 SENIOR Z KULTURĄ  warsztaty rękodzielnicze – deski 
decoupage 

 25.02.2022 SENIOR Z KULTURĄ spotkanie z dietetykiem 

 28.02 2022 Zbieramy dary dla Ukrainy 

MARZEC   

 4.03.2022 „IDĘ DO KINA” kino w Babimoście 

 5.03.2022 Koncert z okazji Dnia Kobiet -”Wspomnienia w nutach zapisane „ 

M. i A. Krawiec z udziałem dzieci z sekcji wokalnej GOKu 

 15.03.2022 Gminny Konkurs Recytatorski  - LKA 

 21.03.2022 SENIOR Z KULTURĄ – warsztaty kulinarne -pasty jajeczne  
i dekoracje z czekolady na świąteczny stół 

 29.03.2022 Gminny Przegląd Piosenki - LKA 

KWIECIEŃ 4.04.2022 SENIOR Z KULTURĄ -warsztaty wikliniarskie -koszyczki 
wielkanocne 
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 6.04.2022 PRO-ARTE recytacja – dwoje dzieci przeszło do etapu wojewódz. 
 7.04.2022 SENIOR Z KULTURĄ -wykład o naturalnych kosmetykach dla 

pań w wieku 60+  firmy „Farmasi” 

 9.04.2022 Konkurs plastyczny na „Zając wielkanocny „ 

 11.04.2022 SENIOR Z KULTURĄ- dekorowanie jajek wielkanocnych 

 12.04.2022 LKA- gminny konkurs instrumentalny- do powiatu 
zakwalifikowały się 3 osoby 

 25.04.2022 „Choćmy do kina”- seans w GOK 

 26.04.2022 LKA – gminny konkurs plastyczny- do powiatu zakwalifikowały 
się 3 osoby 

 29.04.2022 Zamki dmuchane dla dzieci 
MAJ 16.05.2022 LKA- gminny konkurs teatralny – nominacja grupy z Babimostu do 

konkursu powiatowego 

 18.05.2022 Senior z kulturą – spotkanie z psychologiem 

 20.05.2022 LKA – powiatowy konkurs teatralny 

 23.05.2022 Senior z kulturą – malujemy na płótnie 

 27.05.2022 LKA – wojewódzki finał plastyczny Zbąszynek – reprezentuje nas 
1 uczestniczka. 

 30.05.2022 Senior z Kulturą -zakończenie w Starym Dworze Kolesin 

CZERWIEC 1.06.2022 Dzień dziecka w zielonym zakątku 

 7.06.2022 LKA -wojewódzki finał teatralny w Sulechowie grupa z Babimostu 
zdobyła miejsce III 

 10-12.06.2022 Dni Babimostu . KONCERT MICHAŁA SZPAKA, DE MONO 

 17-19.06.2022 Polsko-Niemiecki projekt fotograficzno - malarski 
 24.06.2022 Koncert zespołu Folklorystycznego „Szamotuły” 

 27-30.06.2022 Półkolonie letnie dla dzieci 
LIPIEC 4-7.07.2022 Półkolonie letnie dla dzieci 
 7-9.07.2022 Polsko-Niemiecki projekt taneczno - plastyczny 

SIERPIEŃ 20.08.2022 Koncert orkiestry wojskowej z okazji Dnia Lotnictwa 

 28.08.2022 Biesiada folklorystyczno - śpiewacza 

WRZESIEŃ 12.09.2022 Senior z Kulturą spotkanie rękodzielnicze 

 20.09.2022 Senior z Kulturą spotkanie z terapeutką 

 23-25.09.2022 Polsko-niemiecki warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży 

PAŹDZIERNIK 5.10.2022 Koncert kwartetu „Lepiej późno niż wcale” 

 7-9.10.2022 Polsko-niemieckie warsztaty potraw regionalnych 

 13.10.2022 Senior z kulturą wyjazd na spektakl teatralny do Wolsztyna 

 18.10.2022 Senior z kulturą -warsztaty malowania na jedwabiu 

 29.10.2022 Halloween dla dzieci w zielonym zakątku 
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LISTOPAD 11.11.2022 Dzień niepodległości-  akademia w GOKu 

 22.11.2022 Senior z kulturą warsztaty wikliniarskie 

GRUDZIEŃ 3.12.2022 Przedstawienie teatralne grupy z GOK-”Jak w krainie lodu” 

 5.12.2022 Senior z kulturą – spotkanie z psychologiem 

 6.12.2022 Mikołajkowy przegląd sekcji GOK 

Bal i dmuchańce dla dzieci. 
 14.12.2022 Senior z kulturą – spotkanie przedświąteczne w Dworze Kolesin 

 17.12.2022 Jarmark Bożonarodzeniowy 

  
Informacje na temat działalności GOK na bieżąco można śledzić na facebooku: 
http://www.facebook.com/gok Babimost oraz stronie internetowej: www.gokbabimost.pl 
 

3. Zadania realizowane w sołectwach 

W strukturach GOK znajdują się następujące placówki wiejskie: 
1. Sala i Świetlica wiejska w Nowym Kramsku. 
2. Sala wiejska w Starym Kramsku. 
3. Świetlica wiejska w Kolesinie. 
4. Sala i Świetlica wiejska w Podmoklach Małych. 
5. Sala wiejska w Podmoklach Wielkich. 
6. Sala wiejska – Laski. 

W salach i świetlicach odbywają się różnego rodzaju zebrania, szkolenia rolnicze, 
spotkania mieszkańców, wybory, prelekcje, pokazy itp. Również realizowane są projekty  
z Programu Interreg. 
 

4. Współpraca międzynarodowa. 
 GOK współpracuje z partnerską gminą Neuruppin przy realizacji imprez kulturalnych. 
W roku 2022 wspólnie zrealizowano 4 projekty współfinansowane z Programu Interreg: 
Polsko – Niemiecki Plener Malarsko – Fotograficzny, Polsko – Niemieckie Warsztaty 
taneczno – plastyczne 2022, Polsko – Niemieckie Warsztaty Artystyczne 2022, Polsko – 
Niemieckie Warsztaty Potraw Regionalnych. 
Szczegóły zrealizowanych projektów, współfinansowanych z EFRR w ramach INTERREG 
VA w 2022 roku 
 

LP. Tytuł projektu, 
Nr projektu 

Partnerzy Termin Miejsce 
realizacji 

Cele, zadania, całkowita wartość projektu, kwota 
dofinansowania 

1 Polsko- Niemiecki 
Plener Malarsko- 
Fotograficzny 

Miasto 

Neuruppin 

19.06.2022
- 

19.06.2022 

Babimost, 
Polska 

 

Celem projektu była integracja mieszkańców ze 
środowiska artystycznego, malarskiego  
i fotograficznego z Babimostu i Neuruppin oraz 
mieszkańców biorących udział w charakterze widza, 
wystawy poplenerowej, za pomocą organizowanego 
Polsko- Niemieckiego Pleneru Malarsko 
Fotograficznego. Plener skierowany był do osób 
dorosłych z Polski i Niemiec. 
Wartość projektu: 5735,82 euro  
Dofinansowanie z EFRR:   4875,45euro 

z budżetu państwa: 286,79 euro 

 

http://www.facebook.com/gok
http://www.mgok.czerwiensk.pl/
http://www.mgok.czerwiensk.pl/
http://www.mgok.czerwiensk.pl/
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2 Polsko- Niemieckie 
Warsztaty taneczno-
plastyczne 2022 

Miasto 

Neuruppin 

07.07.2022
- 

09.07.2022 

Babimost, 
Polska 

Celem projektu było doskonalenie i rozwijanie 
umiejętności tanecznych, plastycznych a także 
umacnianie więzi lokalnych młodzieży z Babimostu  
i Neuruppin. 
Wartość projektu: 4391,48 euro  
Dofinansowanie z EFRR:   3732,76 euro 

z budżetu państwa: 219,57 euro 

3 Polsko- Niemieckie 
Warsztaty 
Artystyczne 2022 

  

Miasto 

Neuruppin 

23.09.2022
- 

25.09.2022 

Babimost, 
Polska 

Celem projektu było utrwalanie, pogłębianie i rozwój 
współpracy transgranicznej pomiędzy partnerskimi 
Gminami Babimost (Polska) i Neuruppin (Niemcy) 
poprzez wspólne uczestnictwo dzieci i młodzieży  
w warsztatach muzycznych. 
Wartość projektu: 8098,37 euro 

Dofinansowanie z EFRR: 6883,61 euro 

z budżetu państwa: 404,92 euro 

 

4 Polsko- Niemieckie 
Warsztaty Potraw 
Regionalnych 

Miasto 

Neuruppin 

07.10.2022
- 

09.10.2022 

Babimost, 
Nowe 

Kramsko 
Polska 

Celem projektu była integracja społeczności 
Babimostu i Neuruppin 

Wartość projektu: 6912,27 euro 

Dofinansowaniez EFRR: 5875,43 euro 

z budżetu państwa: 345,61 euro 

 

 

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera  

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście działa na podstawie uchwały 
XXXI/145/93 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 15 lipca 1993r. w sprawie powołania 
Biblioteki Publicznej w Babimoście oraz statutu. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu 
potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście oraz Filia Biblioteczna  
w Nowym Kramsku w 2022 r. prowadziły cykliczne spotkania Dyskusyjnych Klubów 
Książki dla Dorosłych oraz dla Dzieci. Ideą spotkań naszych klubów jest zgromadzenie  
w jednym miejscu miłośników literatury, którzy kochają czytać i o czytanych tekstach 
dyskutować. W 2022 roku zorganizowwno: 

 

Oddział dla dorosłych 

Spotkanie autorskie z lubuskim pisarzem Przemysławem Piotrowskim  

W kwietniu 2022 r. gościem Biblioteki Publicznej w Babimoście był pisarz  Przemysław 
Piotrowski  – były dziennikarz sportowy, a potem śledczy w „Gazecie Lubuskiej”. Pisarz 
zadebiutował w 2015 r. thrillerem „Kod Himmlera”, a następnie mroczny świat wykreował 
w sensacyjnej „Drodze do piekła” czyli serii political fiction „Radykalni”. Jest autorem 
bestsellerowych powieści kryminalnych. Książką „Piętno” rozpoczął cykl  książek  
o komisarzu Igorze Brudnym, których akcja rozgrywa się w Zielonej Górze. Po spotkaniu 
była możliwość zakupu książek z dedykacją autora. Spotkanie dofinansowano ze środków 
Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu. 
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Spotkanie autorskie z Zofią Mąkosa 

W ramach „Tygodnia Bibliotek” w bibliotece gościła Pani Zofia Mąkosa – dwukrotna 

laureatka Lubuskiego Wawrzynu Literackiego, autorka trylogii „Wendyjska winnica” oraz 
nowej powieści „Makowa spódnica. Kamień w wodę”.  Przyjaźń, lojalność i marzenia. To 
wszystko łączy w sobie najnowsza powieść. Uczestnicy wydarzenia dzięki wyjątkowej 
atmosferze, mieli okazję przenieść się  w wątki historyczne związane z naszym regionem. 
Było to niezapomniane spotkanie dzięki ,któremu uczestnicy mogli docenić bezpośredni 
kontakt z pisarką. Wszystkich zachęcano do lektury książek Pani Zofii Mąkosy. Na 
zakończenie spotkania uczestnicy mogli zakupić książkę z autografem pisarki. 
 

Spotkanie autorskie z Piotrem Borlikiem 

13 maja 2022 r. w ramach „Tygodnia Bibliotek” w Bibliotece Publicznej im. Wiesława 
Sautera w Babimoście gościł Piotr Borlik  - pisarz, autor powieści kryminalnych i literatury 
grozy.  Piotr Borlik jest mistrzem gier logicznych w Holandii oraz laureatem trzeciego 

miejsca w otwartych mistrzostwach Czech w tej samej dziedzinie. Jego książki to potężna 
dawka emocji i sensacji akcji pełnej zaskakujących zwrotów i zawirowań. Na szczególną 
uwagę zasługuje cykl thrillerów o policjantce Agacie Stec. Na cykl składają się powieści 
„Boska proporcja”, „Materiał ludzki”, oraz „Białe kłamstwa”.  Fantastyczne spotkanie  

w formie wywiadu, dyskusji, świetnie przygotowani uczestnicy do rozmowy z pisarzem. 
 

625-lecie BABIMOSTU „DNI BABIMOSTU” 

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście z okazji „Dni Babimostu” 
włączyła się do uświetnienia  625-lecia Babimostu przygotowując wystawę materiałów  
i dokumentów historycznych Babimojszczyzny ze zbiorów Izby Pamiątek Regionalnych.  
Z myślą o dzieciach przygotowano szereg atrakcji w postaci zajęć manualnych z plasteliny 
„Mój Babimost” – makieta, „Babimost oczami dziecka” – zajęcia plastyczne węglem, 
malowanie palcami. Dużą niespodzianką i atrakcją były kolorowanki „Najciekawsze 

miejsca Babimojszczyzny”. Mając na uwadze wspólne świętowanie dla całych rodzin 
przygotowano turnieje gier planszowych „Wędrówka po Gminie Babimost” - Gra 

edukacyjna, a dla czytelników i nie tylko pasjonatów książek atrakcją był „Kiermasz 

książek zaczytanych”. 
 

Narodowe Czytanie 2022 

Akcja „Narodowe Czytanie” została zainaugurowana w 2012 roku i odbywa się pod 
honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej. W tym roku, podczas 11. edycji Narodowego 

Czytania, Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście i Filia Biblioteczna w 
Nowym Kramsku przygotowały wspólne czytanie „Ballad i romansów” Adama 
Mickiewicza. Podczas tegorocznej edycji, uczestnicy Narodowego Czytania 

zaprezentowali  fragmenty wybranych interpretacji poezji. Do odczytu „Ballad  
i romansów” Adama Mickiewicza zaproszono czytelników i sympatyków z Filii 
Bibliotecznej w Nowym Kramsku. Uczestnicy Narodowego Czytania otrzymali od 

Organizatora książki.  
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Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 2022 dla dorosłych 

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście po raz pierwszy przystąpiła do 
akcji  Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania zapraszając  osoby dorosłe z Gminy 
Babimost, które zaprezentowały swoje  ulubione fragmenty z wybranych przez siebie 

książek. Na zaproszenie odpowiedziało 5 pań, które czytały głośno zaprezentowane ich 

zdaniem najciekawsze fragmenty z książek, które poruszały różne emocje, takie jak radość, 
smutek, nostalgia, miłość, wdzięczność i wiele innych. W ten sposób przedstawiono 

zmieniające się style literackie i zachęcano czytelników biblioteki do ich wypożyczenia. Po 
prezentacji rozpoczęła  się dyskusja na temat przedstawionych utworów literackich. 
Postanowiono kontynuować tę akcję raz na kwartał. 
 

Jarmark Bożonarodzeniowy 

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera w Babimoście włączyła się w organizację 
Świątecznego Jarmarku i przygotowała dla swoich czytelników wiele atrakcji. Jednym  
z nich był Stragan  Książek, na którym można było wybrać, zapakować i obdarzyć książką 
bliską osobę. Do świątecznego stoiska zaproszono dzieci i dorosłych, którzy mogli 
wykonać własnoręcznie Kartkę Bożonarodzeniową. Wielką niespodzianką było pojawienie 
się na straganie biblioteki Świętego Mikołaja, który rozdawał słodycze i dzielił się  
z zebranymi radością i optymizmem. Cieszy to, że mieszkańcy naszej gminy i goście mogli 
poczuć tę wyjątkową atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. 
 

Oddział dla Dzieci i Młodzieży 

Od stycznia 2022 roku w oddziale dla Dzieci i Młodzieży odbywały się spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci, w których uczestniczyły grupa sześciolatków  
z Niepublicznego Przedszkola „Pod Muchomorkiem” w Babimoście. Prowadzone były 
zajęcia ph. „Czytanie na dywanie” również z przedszkolakami Przedszkola „Pod 
Muchomorkiem” w Babimoście.  
W 2022 roku Oddział dla Dzieci i Młodzieży przystąpił, już po raz czwarty, do projektu 
organizowanego przez Instytut Książki ph.: „Mała książka – wielki człowiek”. Akcja ma 
zachęcić rodziców najmłodszych dzieci do odwiedzenia biblioteki, wypożyczenia książki  
i codziennego czytania. Każdy przedszkolak, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma  
w prezencie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę  
w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę)  
i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. To ta właśnie akcja w 2022 roku 
przyczyniła się do zapisania się do naszej Biblioteki ok 70 nowych małych czytelników. 
Odział dla Dzieci brał udział w organizacji „Ferii z Biblioteką” dla dzieci oraz „Półkolonii 
z Biblioteką”.  

 Światowy Dzień Pluszowego Misia w Bibliotece  

„Dzieci lubią misie, misie lubią dzieci” 25 listopada swoje święto obchodził najmilszy, 
przyjaciel dzieci, pluszowy miś. Do wspólnej zabawy Biblioteka Publiczna w Babimoście 
zaprosiła dzieci z Przedszkola „Pod Muchomorkiem” w Babimoście, grupę „Delfinki” 

 i  „Liski”.  
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Dzieci wspólnie wysłuchały opowiadania w prezentacji magicznego drewnianego teatrzyku 
Kamishibai Beaty Gabrat „Misiowe wiadomości – Niedźwiedź brunatny”. Chętnie 
uczestniczyły we wszystkich aktywnościach i zabawach związanych z Misiem 
przygotowanych przez pracowników Biblioteki. Ponadto zorganizowano i zaprezentowano 
dzieciom wystawę książek, których bohaterami są Misie ( Miś Uszatek, Miś Tuliś, Kubuś 
Puchatek), które mogą wypożyczyć w naszej Bibliotece. Dużą atrakcję dla dzieci sprawił 
w kostiumie Duży Miś, z którym każdy miał możliwość zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 
Na zakończenie każde dziecko otrzymało słodką niespodziankę w postaci lizaka Misia oraz 
Misia z papieru symbolu misiowych przygód. 
 

Filia Biblioteczna w Nowym Kramsku 
 

Filia Biblioteczna w Nowym Kramsku kontynuowała w 2022 r. cykl spotkań odbywających 
się w Przedszkolu w Nowym Kramsku oraz w Starym Kramsku: „Czytanie na dywanie” - 
jest to comiesięczne spotkanie dla dzieci w wieku od 3-4 lat, Dyskusyjny Klub Książki 
prowadzony dla dzieci w wieku 5-6 lat w Nowym Kramsku. Ponadto brano udział  
w projekcie „Mała książka, Wielki Człowiek” oraz w akcji „Narodowe Czytanie 2022”. 

SPORT I REKREACJA 

Centrum Sportu i Rekreacji w Babimoście. 
 

Centrum Sportu i Rekreacji w Babimoście działa na podstawie uchwały Nr VII/36/07 
Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 19 kwietnia 2007 r. w sprawie utworzenia Centrum 
Sportu i Rekreacji w Babimoście oraz statutu. 

Przedmiotem działania Centrum jest prowadzenie działalności o charakterze 
użyteczności publicznej, której celem jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
sportu i rekreacji. Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/181/13 Rady Miejskiej w Babimoście  
dnia 01 lipca 2013 roku Centrum Sportu i Rekreacji realizowało następujące zadania: 
1) Udostępniało bazę sportowo-rekreacyjną: 

a) uczniom szkół z terenu Gminy Babimost w celu prowadzenia zajęć programowych 
z zakresu wychowania fizycznego, 

b) klubom sportowym i organizacjom kultury fizycznej gminy, 

c) mieszkańcom Gminy. 
2) Upowszechniało kulturę fizyczną poprzez organizowanie lub współorganizowanie 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży oraz imprez sportowo-widowiskowych dla 

mieszkańców Gminy oraz zorganizowanych grup, 
3) Udostępniało bazę sportową i rekreacyjną innym podmiotom. 

 

Zgodnie z powyższym Centrum Sportu i Rekreacji zrealizowało następujące zadania  
w 2022r: 

I. Turnieje, imprezy sportowe oraz sportowo-widowiskowe: 

1. GP Babimostu w kręgle Stowarzyszeń Gminnych: Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
Gminne Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół; Towarzystwo 

Miłośników Ziemi Babimojskiej oraz Babimojski Klub Biegowy ,,Bakcyl”. 
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2. XV edycja Babimojskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej 2022/23. 

3. XXIX Międzynarodowy otwarty turniej badmintona Babimost Open. 

4. Turniej piłkarski dla dzieci i młodzieży Wielkopolsko – Lubuska Liga Piłkarska 
Akademia piłkarska FALUBAZ. 

5. IV OFT Babimost Dance Show – współudział. 
6.  Dni Otwarte Centrum Sportu i Rekreacji. 

7. Wystawy psów rasowych- współudział.  
8. Współudział w organizacji Dni Babimostu ( m.in. pokazy akrobatyczne, turniej piłki 

nożnej dla dzieci 7-11 lat, Bieg Przedszkolaka, Babimojska mila, ; turniej Kręglarski 
Rodzinny, oraz Ochotniczych Straży Pożarnych). 

9. Rozegrane zostały zawody sportowo – pożarnicze Regionu Kozła.  
10. Organizacja turnieju z okazji 15-lecia Olimpii (występ freestylowy).  
11. Mecz międzynarodowy piłki nożnej drużyn młodzieżowych do 15 lat chłopców Polska 

- Irlandia. 

12. Turniej Mikołajkowy. 
 

II. Mecze, turnieje, zawody szkolne: 

1. Mecze, w  tenisa stołowego na 3 szczeblu ligi województwa lubuskiego. 

2. VIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar IKEA Industry Zbąszynek.  

3. Mecze, turniej, igrzyska w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży: 
- unihokej (finały wojewódzkie ); 
- badminton (finały wojewódzkie i powiatowe); 
- Finały wojewódzkie w biegach przełajowych (dwukrotnie). 

4. Mecze unihokeja w kategoriach: juniorzy młodsi, juniorzy starsi. 
 

III Zgrupowania i szkolenia: 

1. Akademia Piłkarska Macieja Murawskiego – piłka nożna.  

2. Zgrupowanie sportowe LZS TOR - piłka ręczna.  

3. Zgrupowanie sportowe Smart Sport – piłka nożna.  

4. Zgrupowania sportowe realizowane przez Athletic – Sport Wrocław.  

5. Zgrupowanie sportowe w zakresie koszykówki Stowarzyszenie Sportowe 
„Zjednoczeni” Lubrza. 

6. Zgrupowanie sportowe z zakresu piłki ręcznej – kadra wojewódzka dziewcząt „Lubuska 
Federacja Sportu”. 

7. Zgrupowanie sportowe LIDER Świebodzin – piłka ręczna.  

8. Zgrupowanie sportowe Falubaz – piłka nożna.  

 

IV. Prowadzone były regularne zajęcia: 
− piłka nożna w wieku 4-7 lat; 

− piłka nożna w wieku 7-12 lat GKS Olimpia; 

− gimnastyka UKS Olimp; 

− zajęcia z unihokeja UKS Fenomen; 
− zajęcia z badmintona UKS ISKRA; 
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− treningi i mecze w rozgrywkach wiosenno-jesiennych w piłce nożnej LKS ,,Klon”  
LZS ,,Jedność” LZS„POLONIA”; 

− treningi piłki nożnej Falubaz ; 
− zajęcia sportowe  Lokalny Animator Sportu na Orliku; 

− zajęcia taneczne Zumba;  

− treningi koszykówki lokalnej grupy; 

− treningi siatkówki lokalnej grupy;  

− treningi i zajęcia Pilates;  

− treningi i zajęcia Joga.  

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIX/152/13 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 lutego 
2013r. w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej z terenu Gminy Babimost Centrum Sportu i Rekreacji nieodpłatnie udostępniane 
były obiekty na:  

1) spotkania z mieszkańcami; 
2) zebrania klubów sportowych – działających na terenie Gminy Babimost; 
3) organizowane w ramach działalności statutowej właściciela, administratora obiektu lub 

jednostki organizacyjnej gminy ogólnodostępne spotkania, zajęcia i imprezy dla 
mieszkańców gminy o charakterze niedochodowym. Nieodpłatne korzystanie  
z obiektów i urządzeń odbywa się na pisemny wniosek złożony do administratora 
obiektu; 

4) zajęcia prowadzone przez daną jednostkę organizacyjną dla dzieci i uczniów 
przedszkola, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę; 

5) organizowane zajęcia sportowe w ramach działalności statutowej stowarzyszeń lub 
zrzeszeń, po przedstawieniu i zaakceptowaniu przy administrowaniu przez 
administratora obiektu terminarza rozgrywek sportowych; 

6) imprezy zlecone przez gminę lub odbywające się pod patronatem Burmistrza 
Babimostu. 

Centrum Sportu i Rekreacji realizuje również uchwały dotyczące wprowadzania 
regulaminów korzystania z obiektów wchodzących w skład kompleksu sportowego: 
− Uchwała Nr XXXV/273/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 czerwca 2018r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z kortów 
tenisowych w Centrum Sportu i rekreacji, 

− Uchwała Nr XXXV/272/18 rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 czerwca 2018r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z boisk 
piłkarskich i bieżni, 

− Uchwała Nr XXXV/271/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 czerwca 2018r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z kręgielni 

mieszczącej w Centrum Sportu i Rekreacji, 
− Uchwała Nr XXXV/270/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 29 czerwca 2018r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z boisk do siatkówki plażowej  
w Centrum Sportu i Rekreacji. 
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− Uchwała Nr XXVIII/259/22 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 czerwca 2022r.  
w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze skateparku mieszczącego się  
w Centrum Sportu i Rekreacji w Babimoście.  

 

W gminie działają cztery stowarzyszenia prowadzące działalność sportową tj. piłkę nożną:  
1) Ludowy Klub Sportowy „Klon” w Babimoście, 
2) Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Podmokle, 
3) Ludowy Zespół Sportowy „Polonia” Nowe Kramsko, 
4) Gminny Klub Sportowy „Olimpia prowadzący zajęcia z dziećmi w zakresie piłki nożnej. 
oraz Uczniowskie Kluby Sportowe:  

1) Uczniowski Klub Sportowy „Fenomen” Babimost, prowadzący zajęcia z dziećmi  
i młodzieżą w zakresie unihokeja; 

2) Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Babimost, prowadzący zajęcia z dziećmi  
i młodzieżą w zakresie badmintona; 

3) Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” Babimost, prowadzący zajęcia z dziećmi  
w zakresie akrobatyki sportowej. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

Zakład Usług Komunalnych w Babimoście 

Zakład Usług Komunalnych jest jednostką budżetową Gminy Babimost działającą na 
podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Babimoście Nr XXXVIII/217/10 z dnia 7 lipca 2010 
roku w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Babimoście celem przekształcenia w jednostkę budżetową 
pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Babimoście oraz statutu.  

Jako jednostka budżetowa Zakład Usług Komunalnych w Babimoście nie jest 
przedsiębiorstwem nastawionym na osiąganie zysku ekonomicznego a jedynie na 
bilansowaniu swoich kosztów w ramach prowadzonych na rzecz usługobiorców usług. Na 
dzień 31 grudnia 2022 r. w zakładzie zatrudnionych było 23 osób na 21 etatach. 
Główną działalność zakładu stanowi zgodnie z numerem PKD: 3600Z- pobór, uzdatnianie 
i dostarczanie wody. Pozostała działalność: 
 

− w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 
usługobiorcom, z którymi zawarto umowę w tym odbiorcom indywidualnym  
i podmiotom gospodarczym, za pomocą urządzeń wodociągowych; 

− w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 
dostarczanych przez usługobiorców z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych; 

− zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym; 

− gospodarka odpadami komunalnymi oraz utrzymanie PSZOK; 

− oczyszczanie miasta i wsi; 

− utrzymanie zieleni; 

− opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 
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− wytwarzanie energii elektrycznej; 

− zakład gospodarki komunalnej- obsługa administracyjna zakładu i ludności. 
 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków: 
Na terenie gminy funkcjonują dwie stacje uzdatniania wody: w Babimoście i Kolesinie. 
Ilość podmiotów zaopatrywanych w wodę na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 1.459. 
Gminę obsługuje jedna oczyszczalnia ścieków w Babimoście, która została 
zmodernizowana w 2010 roku. Proces technologiczny oparty jest na mechanicznym  

i biologicznym oczyszczaniu ścieków. Liczba podmiotów na rzecz których świadczone są 
usługi z tytułu odprowadzenia ścieków i oczyszczania wynosi 1.434.  

Wszystkie nieruchomości przyłączone do sieci wodociągowej zostały wyposażone  
w wodomierze główne ze zdalnym odczytem, część nieruchomości korzysta  
z zainstalowanych podliczników na wodę bezpowrotnie zużytą. Część nieruchomości jest 

wyposażona w wodomierze zainstalowane na własnych ujęciach wody służące do 
prawidłowego obliczania ilości dostarczanych ścieków. 
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców w oparciu  
o takie same zasady technologiczne i techniczne. Woda jest pobierana, uzdatniana  

i dostarczana w jednakowy sposób zarówno do celów socjalno-bytowych, jak również dla 
zakładów usługowych i produkcyjnych. 
Do ustalonych cen i stawek w taryfach dolicza się podatek od towarów i usług  
w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

Zasady działania oraz jakość świadczonych usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określa Regulamin zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy 

Babimost Uchwała Rady Miejskiej w Babimoście Nr XXII/197/21 z dnia 29 czerwca 2021 
roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Babimost”. Jakość wody dostarczanej przez zakład jest zgodna  
z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294). 
 

Jakość ścieków oczyszczonych przez oczyszczalnię ścieków w Babimoście odpowiada 
wszelkim wymaganiom określonym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U.2019.1311). W 2022 r. Zakład na bieżąco 
realizował obowiązki wynikające z prawa ochrony środowiska w zakresie opłat za 
korzystanie ze środowiska w zakresie poboru wody, wprowadzania substancji do wód 
powierzchniowych i emisji zanieczyszczeń do atmosfery. W zakresie korzystania ze 

środowiska nie zostały na zakład nałożone żadne kary administracyjne. Zgłoszone przez 
odbiorców usług awarie usuwane były bezzwłocznie, a dostawy wody i odbiór ścieków 
realizowane były w sposób ciągły i niezawodny. 
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Przyjęta taryfa pozwalała utrzymać standardy jakościowe usług i gwarantowała 
zapewnienie odpowiedniej jakości dostarczonej wody do odbiorców oraz odpowiednią 
jakość oczyszczonych ścieków wprowadzanych do wód powierzchniowych. 

 

W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

Zakład Usług Komunalnych w Babimoście zarządza lokalami mieszkalnymi wchodzącymi 
w skład gminnego zasobu mieszkaniowego. 
Na dzień 31.12.2022 r. Zakład zarządzał 20 lokalami na terenie wiejskim o łącznej 
powierzchni 1303,31m2 oraz  69 na terenie miejskim o łącznej powierzchni 3380,09m2. 

 

W zakresie gospodarki odpadami i utrzymania PSZOK: 

Odpady komunalne 

Odbiorcą odpadów komunalnych w 2022 r. była firma TRANS-FORMACJA 

Marcin Wijatyk, 66-213 Skąpe, Ołobok, ul. Słoneczna 17. 
W Gminie Babimost systemem gospodarki odpadami komunalnymi objęte są 
nieruchomości zamieszkałe oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 
oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Na dzień 1 stycznia 2022 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosiła 30,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady były zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. Natomiast jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynosi 120,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkałej nieruchomość. Kwota zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z tytułu posiadania kompostownika dla nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi wynosi 8,00 zł miesięcznie od 
nieruchomości (po złożeniu deklaracji). 
Roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe w przypadku, gdy odpady były zbierane i odbierane w sposób selektywny 
wynosiła 191,00 zł, Natomiast w przypadku niedotrzymania obowiązku segregacji przez 
właściciela, ustalono stawkę podwyższoną w kwocie 764,00 zł, za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe.  

Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie Gminy Babimost na dzień 31.12.2022  r. 
na pobyt stały i czasowy wynosiła: 6079 osób w tym: miasto: 3711, wioski: 2308. 

Natomiast na podstawie danych pochodzących ze złożonych przez właścicieli 
nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
według stanu na dzień 31.12.2022 r. wynosiła: 5363 osób, w tym: miasto: 3339, wioski: 
2024. 

W roku 2022 z terenu Gminy Babimost łączna masa odebranych i zebranych odpadów 
komunalnych wynosiła 2125,1465 Mg. 
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się przy ul. Kargowskiej 
w Babimoście (przy oczyszczalni ścieków) prowadzony przez Zakład Usług Komunalnych 
w Babimoście. Do PSZOK-u, wszyscy mieszkańcy gminy, poza systematycznym odbiorem 
z posesji, mogą przekazywać posegregowane odpady takie jak: papier, tworzywa sztuczne 
i metal, szkło, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, przeterminowane chemikalia, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony oraz bioodpady. 
Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przyjmowane są po 
każdorazowym okazaniu dokumentu tożsamości. Na teren PSZOK-u nie są przyjmowane 
pozostałości po sortowaniu, odpady zmieszane, zimny popiół, odpady przemysłowe oraz  
z prowadzonej działalności gospodarczej i rolniczej. 
Za odbiór i zagospodarowanie odpadów w 2022 r. powinno wpłynąć 2.119.285,37zł. Do 

dnia 31.12.2022 r. wpłynęło 1.940.813,28zł, w tym nadpłaty 11.767,05zł Należności 
pozostałe do zapłaty wyniosły: 190.239,14zł, w tym zaległości 116.248,30zł 
W 2022 roku poniesiono głównie następujące koszty odbioru odpadów: 
- za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Babimost – 2.054.436,48zł, 
- zbiórka i odbiór przeterminowanych leków – 3.693,60zł, 
- obsługa i utrzymanie PSZOK-u – 60.922,38zł, 
- koszt obsługi systemu – 100.929,13zł. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Babimost 

Rada Miejska w Babimoście corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Babimost. 

W 2022 r. na bezdomne zwierzęta Gmina Babimost poniosła następujące koszty: 
- schronisko 24.799,54zł, 
- weterynarz 6.997,60zł, 
- zakup karmy 2.125,04zł, 
Łączny koszt wyniósł 33.922,18zł.  
W 2022 r. odłowiono 2 psy i 6 kotów, które trafiły do schroniska w Jędrzejewie. Na 

dzień 31.12.2022 r. w schronisku przebywał 1 pies i 1 kot z terenu Gminy Babimost. 
Wydano 21 skierowań na zabiegi weterynaryjne dla kotów, w tym: 

- sterylizacja – 18 kotów, 
- kastracja - 2 koty, 

- leczenie/hospitalizacja – 8 kotów. 

Ponadto wpłynęło 16 wniosków od społecznych opiekunów zwierząt o zakup karmy. Na 
dzień 31.12.2022 r. zarejestrowanych było 7 opiekunów zwierząt. 
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Finanse Zakładu Usług Komunalnych: 
Wykonany budżet zakładu po stronie dochodów wyniósł – 4.892.208,29zł, w tym 

wykonane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w wysokości 
1.940.813,28zł. 

Wykonany budżet zakładu po stronie wydatków wyniósł 3.983.888,99zł.  
Wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi (odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych) finansowane są z budżetu gminy w kwocie 2.054.436,48 zł. 
Ponadto z budżetu gminy finansowane jest utrzymanie zieleni i czystości w gminie oraz 
wydatki związane z ochroną zwierząt bezdomnych. 
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